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CONDICIONS DE LA SUBHASTA
1. Els preus de sortida i adjudicació seran en €uros.
2. No s’accepten ordres a preus inferiors als de sortida.
3. Les vendes es faran al comptat, per tagjeta de crèdit o transferència bancària  i el seu pagament serà exclussivament en €uros. 
4. AUREO & CALICO es reserva la facultat de modificar l’ordre dels lots en subhasta, agrupar-los o dividir-los sota el seu criteri, 
així com retirar qualsevol lot.
5. Els lots s’adjudicaran al millor postor. En cas d’ordres rebudes per correu, fax, Internet o e-mail, preval, en cas d’ofertes del 
mateix import, la rebuda en primer lloc.
6. AUREO & CALICO no es farà responsable de la interrupció de la modalitat on-line per causa de força major o deficiències impu-
tables a tercers.
7. El comprador pagarà el preu d’adjudicació més un increment del 18%, IVA inclòs (DIVUIT per cent) en concepte de despeses 
de subhasta. També aniran a càrrec del comprador les taxes d’exportació a territoris diferents a la Unió Europea en cas de què la 
legislació vigent així ho demani. Les despeses de gestió administrativa dels permisos d’exportació i duanera aniran a càrrec d’AU-
REO & CALICÓ.
8. Les despeses d’assegurança i enviament aniran sempre a càrrec del comprador.
9. AUREO & CALICO garanteix l’autenticitat de tots els lots que figuren en aquest catàleg, excepte indicació en contra.
10. En cap cas s’admetran devolucions dels lots adquirits a la sala o que hagin sigut examinats prèviament pel comprador. En cas 
de lots adquirits mitjançant ordres escrites les devolucions hauran de realitzar-se en un termini màxim de 8 dies, a comptar des de 
la data de recepció, i sempre que hi hagi causa degudament raonada i justificada. En cap cas s’admetran devolucions de lots de 
conjunt.
11. AUREO & CALICO podrà, sota el seu criteri, rebutjar qualsevol ordre de compra.
12. Tot comprador que no sigui client habitual d’AUREO & CALICO haurà d’aportar referències comercials i garanties econòmiques 
sificients per a que siguin admeses les seves ofertes.
13. Els lots romandran com a propietat del venedor fins que el pagament no s’hagi realitzat en la seva totalitat.
14. En cas de litigi derivat de la subhasta o de la interpretació de les condicions queda establert que les parts se sotmetran als 
Tribunals i jutjats de la ciutat de Barcelona.
15. El text que obliga a les parts implicades a la subhasta és el publicat en català o espanyol, quedant les altres versions sotmeses 
als originals en català o espanyol.
16. La participació a la subhasta implica l’acceptació absoluta de les presents condicions.
17. Subhasta organitzada de conformitat amb les regles de la AINP.

ABREVIATURES I SIGNES EMPRATS
FDC	 Flor d’Encuny

S/C	 Sense circular

S/C-	 Quasi sense circular

EBC+	 Més que extraordinàriament ben conservada

EBC	 Extraordinàriament ben conservada

EBC-	 Menys que extraordinàriament ben conservada

MBC+	 Més que molt ben conservada

MBC	 Molt ben conservada

MBC-	 Menys que molt ben conservada

BC+	 Més que ben conservada

BC	 Ben conservada

BC-	 Menys que ben conservada

RC	 Conservació normal de peça molt circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Data sense determinar

()	 Tota xifra o lletra que aparegui entre parèntesi o no s’aprecia, o s’aprecia amb dificultat. Si es tracta de la 		
	 conservació és la que correspondria a la peça considerant les circumstàncies o característiques de la seva 	
	 encunyació



CONDICIONES DE LA SUBASTA
1. Los precios de salida y adjudicación serán en €uros.
2. No se aceptan órdenes a precios inferiores a los de salida.
3. Las ventas se realizan al contado, por tarjeta de crédito o transferencia bancaria y su pago será exclusivamente en €uros. 
4. AUREO & CALICO se reserva la facultad de alterar el orden de los lotes en subasta, agruparlos o dividirlos bajo su criterio, así 
como de retirar cualquier lote.
5. Los lotes se adjudicarán al mejor postor. En el caso de órdenes recibidas por correo, fax, Internet  o e-mail, prevalecerá, en el 
caso de ofertas por idéntico importe, la recibida en primer lugar.
6. AUREO & CALICO no se hará responsable de la interrupción de la modalidad on-line por causa de fuerza mayor o deficiencias 
imputables a terceros.
7. El comprador pagará el precio de adjudicación más un incremento del 18%, IVA incluido (DIECIOCHO por ciento) en concepto 
de gastos de subasta. También irán a cargo del comprador las tasas de exportación a territorios diferentes de la Unión Europea en 
caso de que la legislación vigente así lo exija. Los gastos de gestión administrativa de los permisos de exportación y aduanera irán 
a cargo de AUREO & CALICÓ.
8. Los gastos de seguro y envío irán siempre a cargo del comprador.
9. AUREO & CALICO garantiza la autenticidad de todos los lotes que figuran en este catálogo, salvo indicación en contra.
10. En ningún caso se admitirán devoluciones de los lotes adquiridos en sala o que hayan sido examinados previamente por el 
comprador. En el caso de lotes adquiridos mediante órdenes escritas las devoluciones deberán realizarse en un plazo máximo de 
8 días, a partir de la fecha de su recepción, y siempre que exista causa debidamente razonada y justificada. En ningún caso se 
admitirán devoluciones de lotes de conjunto.
11. AUREO & CALICO podrá, bajo su criterio, rechazar cualquier orden de compra.
12. Todo comprador que no sea cliente habitual de AUREO & CALICO deberá aportar referencias comerciales y garantías econó-
micas suficientes para que sus pujas sean admitidas.
13. Los lotes permanecerán como propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado en su totalidad.
14. En caso de litigio derivado de la subasta o de la interpretación de las condiciones queda establecido que las partes se somete-
rán a los Tribunales y juzgados de la ciudad de Barcelona.
15. El texto que obliga a las partes implicadas en la subasta es el publicado en catalán o español, quedando las otras versiones 
sometidas a los originales en catalán o español.
16. La participación en la subasta implica la aceptación absoluta de las presentes condiciones.
17. Subasta organizada de acuerdo con las reglas de la AINP.

ABREVIATURAS Y SIGNOS EMPLEADOS
FDC	 Flor de cuño

S/C	 Sin circular

S/C-	 Casi sin circular

EBC+	 Más que extraordinariamente bien conservada

EBC	 Extraordinariamente bien conservada

EBC-	 Menos que extraordinariamente bien conservada

MBC+	 Más que muy bien conservada

MBC	 Muy bien conservada

MBC-	 Menos que muy bien conservada

BC+	 Más que bien conservada

BC	 Bien conservada

BC-	 Menos que bien conservada

RC	 Conservación normal de piezaa muy circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Fecha sin determinar

()	 Toda cifra o letra que aparezca entre paréntesis o no se aprecia, o se aprecia con dificultad. Si se trata de la 	
	 conservación es la letra que correspondería a la pieza considerando las circunstancias o características de su 	
	 acuñación.



AUCTION TERMS & CONDITIONS
1. The starting and hammer prices will be in €uros.
2. Bids below starting price cannot be considered.
3. Sales will be paid cash, credit card or bank transfer in €URO currency only. 
4. AUREO & CALICO are entitled to depart from the order of the numbers in the catalogue, to gather or divide any lot, and to with-
draw them according to its own criteria.
5. Lots will be adjudicated to the higgest bidder. Bidsheets in writing received by post, fax, Internet or e-mail for the same amount 
will entered in the order in which they were received. 
6. AUREO & CALICO will not assume responsability in case of failure or break-down of the on-line mode due to outside forces or 
third parties.
7. The hammer price will be increased with an additional auction fee of 18%, VAT included (EIGHTEEN per cent). The buyer will 
also be responsible for the export fee to territories other than the European Union in case the current legation requires it. The admi-
nistration  expenses of the export and customs tax  will be paid by AUREO CALICO.
8. Any insurance and shipping charges will always be paid by the buyer.
9. The autenticity of the lots included in this catalogue is guarantee by AUREO & CALICO, unless otherwise stated.
10. Return of lots purchased in the auction room, or previously inspected by the buyer, are not allowed under any circumstances. 
Returns of lots purchased by mail bidsheet will be allowed within a maximum of eight days from receipt, only if a justified or rasona-
ble cause exists. Returns of group lots are not allowed under any circumstance.
11. AUREO & CALICO can refuse any purchase order received based on its own criteria.
12. Non regular customers must provide AUREO & CALICO with financial proof of solvency prior to the sale in order for their bids to 
be accepted.
13. Lots will remain as seller’s property until they are paid for.
14. In the event of any dispute arising from this auction, or the interpretation of these terms and conditions, it will fall under the 
jurisdiction of the tribunals of Barcelona.
15. These conditions are available in a several languages, being the Catalan or the Spanish version definitive in the event of any 
disputes.
16. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.
17. Auction Sale conducted according to the IAPN rules.

ABREVIATIONS AND SIGNS USED

FDC	 FDC

S/C	 Uncirculated or mint state

S/C-	 Almost uncirculated

EBC+	 Choice extremely fine

EBC	 Extremely fine

EBC-	 Almost extremely fine

MBC+	 Choice very fine

MBC	 Very fine

MBC-	 Almost very fine

BC+	 Very good

BC	 Good

BC-	 Almost good

RC	 Regular (but identifiable)

MC	 Poor

s/d	 Without date

()	 Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol 	
	 means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 	
	 coining defect or unusual damage.



AUKTIONSBEDINGUNGEN UND -VORAUSSETZUNGEN
1. Der Start- und Zuschlagspreis wird in € angegeben.
2. Gebote unter dem Startpreis können nicht berücksichtigt werden.
3. Einkäufe werden nur bar, per Kreditkarte oder per Banküberweisung in €- Währung bezahlt. 
4. AUREO & CALICO ist berechtigt, von der Reihenfolge der Nummerierung im Katalog abzuweichen, Sammellose zu erstellen 
oder aufzuteilen und Lose aufgrund eigener Kriterien zurückzuziehen.
5. Die Lose werden dem höchsten Bieter zugesprochen. Geschriebene Gebotszettel die per Post, Fax, online oder per e-mail ein-
gereicht werden, die das gleiche Gebot beinhalten werden nach Einsendedaten der Reihe nach behandelt.
6. AUREO & CALICO wird keine Verantwortung dafür übernehmen, falls der online-Modus - verursacht durch äußere Begebenhei-
ten oder der Einwirkung Dritter - während der Auktion abbricht.
7. Der Zuschlagspreis ist verbunden mit einer zusätzlichen Gebühr von 18% (achtzehn Prozent). Die Mehrwertsteuer und die Aus-
fuhrsteuer sind inbegriffen.
8. Alle Versicherungen und Versandgebühren gehen zu Lasten des Käufers.
9. Die Echtheit der Lose in diesem Katalog werden von AUREO & CALICO garantiert, sofern es nicht anders angegeben ist.
10. Die Rückgabe von gekauften Losen im Auktionssaal oder die vom Käufer vorab besichtigt wurden ist unter keinerlei Umständen 
erlaubt. Die Rückgabe von gekauften Losen per maibid-Zettel ist innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware möglich. Jedoch 
nur, wenn ein gerechtfertigter oder glaubwürdiger Grund existiert. Die Rückgabe von Großlosen ist unter keinen Umständen er-
laubt.
11. AUREO & CALICO können basierend auf ihren eigenen Kriterien jedes Kaufgebot zurückweisen.
12. Unbekannte Kunden müssen vor dem Kauf AUREO & CALICO eine finanzielle Sicherheit ihrer Zahlungsfähigkeit nachweisen 
bevor ihre Gebote akzeptiert werden können.
13. Die Lose bleiben im Besitz des Verkäufers bis sie bezahlt sind.
14. Im Falle eines Streits verursacht durch diese Auktion oder über die Auslegung dieser Auktionsbedingungen und -voraussetzun-
gen, ist der Gerichtsstand Barcelona dafür zuständig.
15. Diese Bedingungen sind in verschiedenen Sprachen verfügbar, wobei die katalanische oder die spanische Version im Falle 
eines Streites immer die endgültige Version sein wird. 
16. Die Teilnahme an der Auktion beinhaltet das vollständige Einverständnis und die Einwilligung in die Auktionbedingungen und 
-voraussetzungen.
17. Der Auktionsverkauf wird nach den IAPN Vorschriften durchgeführt.

ABKÜRZUNGEN UND ZEICHEN

FDC	 Polierte Platte

S/C	 Stempelglanz, prägefrisch

S/C-	 fast Stempelglanz

EBC+	 besser als vorzüglich

EBC	 vorzüglich

EBC-	 fast vorzüglich

MBC+	 besser als sehr schön

MBC	 sehr schön

MBC-	 f ast sehr schön

BC+	 besser als schön

BC	 schön

BC-	 fast schön

RC	 gering erhalten (aber identifizierbar)

MC	 schlecht erhalten

s/d	 ohne Datierung

()	 Alle Hinweise oder Zeichen in Klammer bedeutet eine schlechtere Erhaltung oder Unlesbarkeit. Die Erhaltung	
	 seinstufung zusammen mit diesem Symbol bedeutet, dass die Einschätzung für das besagte Stück richtig ist, 	
	 aber nicht für die vorliegenden Abweichungen, wie ein Prägefehler oder eine unübliche Beschädigung.



CONDITIONS DE LA VENTE
1. Les prix de départ et d’adjudication sont en €uros.
2. Les offres au-dessous du prix initial ne seront pas acceptées.
3. Les paiements seront au comptant (en espèces, carte de crédit ou virement) et seulement en €uros. 
4. AUREO & CALICO est autorisé à s’écarter de l’ordre prévu dans le catalogue, de les  grouper ou les diviser, et d’en retirer à son 
critère.
5. L’adjudication sera faite au plus offrant. Quant aux ordres reçus par poste, fax, internet ou e-mail, dans le cas où il y aurait des 
offres identiques, la première arrivée prévaudra.
6. AUREO & CALICO ne se fait pas responsable de l’interruption de la modalité on-line pour cause de force májeure ou de toutes 
autres causes.
7. L’acheteur paiera le prix de l’adjudication augmenté du 18% (DIX-HUIT pour cent), y compris VAT. Les FRAIS D’EXPORTATION 
vers des pays autres que l’Union Européenne seront aussi à la charge de l’acheteur, lorsque la législation en vigueur l’exigera. Les 
frais de gestion administrative des licences d’exportation et douanière seront à la charge d’AUREO & CALICÓ.
8. Les frais d’assurance et expédition seront toujours à la charge de l’acheteur.
9. AUREO & CALICO garantit l’authenticité de tous les lots figurant dans ce catalogue, sauf indication contraire.
10. Le retour des lots acquis en salle ou préalablement examinés par l’acheteur ne sera accepté en aucun cas. Le retour des lots 
acquis par ordre écrit devra se réaliser dans les 8 jours suivant la date de réception, et seulement pour cause justifiée. Le retour de 
lots de plusieurs monnaies ne sera accepté en aucun cas.
11. AUREO & CALICO se réserve le droit de refuser une offre quelconque sous sa seule décision.
12. Tout enchérisseur qui ne soit pas client habituel d’AUREO & CALICO doit fournir des références commerciales afin que son 
ordre soit admis.
13. Les lots resteront propriété du vendeur jusqu’au paiement intégral.
14. Tout litige dérivant de la vente ou de l’interprétation de ces conditions sera soumis à la juridiction des Tribunaux de la ville de 
Barcelona.
15. Ces conditions se trouvent aussi en plusieurs langues outre le français. La version de référence est celle en espagnol ou en 
catalan.
16. La participation à la vente aux enchères implique l’acceptation des présentes conditions.
17. Vente publique organisée en conformité avec les règles de l’AINP.

ABRÉVIATIONS ET SYMBOLES UTILISÉS

FDC	 Fleur de Coin

S/C	 SPL (splendide) 

S/C-	 presque SPL (Splendide)

EBC+	 mieux que SUP (Superbe)

EBC	 SUP (Superbe) 

EBC-	 presque SUP (Superbe)

MBC+	 mieux que TTB (Très Très Beau)

MBC	 TTB (Très Très Beau)

MBC-	 presque TTB (Très Très Beau)

BC+	 TB (Très Beau)

BC	 B (Beau)

BC-	 assez Beau

RC	 normale après circulation intense

MC	 mauvaise conservation

s/d	 sans millésime

()	 Lorsqu’un chiffre ou une lettre se trouve entre parenthèse, c’est que leur lecture est difficile. Lorsque l’état de 	
	 conservation se trouve entre parenthèse, c’est le degré que la pièce mériterait en considérant les circonstance 	
	 ou les caractéristiques de sa frappe.



У С Л О В И Я  А У К Ц И О Н А

1. Начальная цена и торги производятся в евро.
2. Не принимаются ставки меньше начальной цены.
3. Покупка производиться наличными и оплачивается в евро. 
4. AUREO & CALICO  (view English version)
5. Участнику аукциона, предложившего наивысшую цену, присваивается лот. В случае заказов, полученных посредством
почты, факса, интернета или электронной почты, тот заказ, в случае если размер предлагаемой суммы является
равнозначным, который был получен первым, имеет преимущество.
6. AUREO & CALICO не несет ответственность за сбой on line версии, вследствие форс-мажорных обстоятельств или из-за
ошибки третьих лиц. .
7. Покупатель оплачивает стоимость лота плюс 18% (восемнадцать процентов) на затраты аукциона (НДС/налоги на экспорт
включены).
8. Покупатель берет на себя расходы за страхование и транспортировку.
9. AUREO & CALICO гарантирует подлинность всех лотов, предоставленных в каталоге, если не указано иное.
10. Ни при каких условиях не принимается возврат приобретенных в зале лотов или лотов, предварительно осмотренных
покупателем. Если приобретенный лот был получен на основании письменного заказа, его возврат должен быть произведен
максимум в течение 8 дней  от даты получения, также должна быть указана, подтвержденная доказательствами причина. Ни в
коем случае не принимается возврат комплексных лотов.
11. AUREO & CALICO имеет право отклонить поручение на покупку на свое усмотрение.
12. Все покупатели, не являющиеся постоянными клиентами AUREO & CALICO, должны предоставить коммерческие
рекомендации, а также экономические гарантии для того, чтобы их заявки были приняты. 
13. Лоты остаются собственностью продавца до тех пор, пока не будет выплачена вся сумма. 
14. В случае судебной тяжбы связанной с аукционом или трактовкой условий аукциона устанавливается, что стороны
обратятся в суд города Барселоны. 
15. Испанский вариант правил аукциона с вложенным английским переводом является основополагающим для участников
аукциона. 
16. Участие в аукционе подразумевает безоговорочное принятие настоящих условий. 

П Р И М Е Н Е Н Н Ы Е  З Н А К И  И  А Б Б Р Е В И А Т У Р А

FDC FDC                                                                              MBC- Almost very fine

S/C Uncirculated or mint state BC+        Very good

S/C- Almost uncirculated BC          Good

EBC+     Choice extremely fine BC-         Almost good

EBC       Extremely fine RC          Regular (but identifiable)

EBC-      Almost extremely fine MC          Poor

MBC+    Choice very fine s/d Без срока

    MBC      Very fine

() Каждая цифра или буква в скобках, либо не распознаваемая, либо тяжело распознаваемая. Если речь идет,

 об оценке лота, учитываются условия и характеристика чеканки. 
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MONEDAS ANTIGUAS
GRECIA - HELENISMO

1001 (s. II-I a.C.). Galia. Los heduos (Bibracte). Estátera de electrón. (LT. falta) (DT. serie 815). Anv.: Cabe-
za laureada. Rev.: Biga conducida por auriga estilizado, debajo triskeles. Tipo de Beaune. Rara. 
7,05 g. MBC. Est. 500

300.-

1002 (320-300 a.C.). Italia. Neápolis. Didracma. (S. 307 var) (CNG. I, 451 var). Anv.: Cabeza diademada de 
ninfa, con arracada de triple pendiente; detrás bucráneo. Rev.: (NEO)QOLIT(HW). Toro andro-
céfalo mirando de frente, coronado por una Victoria que vuela. Incisión en canto. 6,97 g. MBC. 
Est. 150

100.-

1003 (470-460 a.C.). Bósforo Cimerio. Pantikapaion. Hemióbolo. (S. 1353) (CNG. VII, 43). Anv.: Cabeza de 
león de frente. Rev.: Cuatripartito incuso con punto en cada espacio. 0,62 g. MBC. Est. 80

60.-

1004 (550-500 a.C.). Tracia. Apolonia Póntica. Moneda de bronce en forma de punta de flecha. (S. falta) 
(CNG. III, 1327). 3,22 g. MBC. Est. 50

40.-

1005 (280-255 a.C.). Tracia. Istros. Estátera. (S. 1669 var) (CNG. III, 1803). Anv.: Dos cabezas imberbes 
adosadas, la de la derecha invertida. Rev.: (I)WXUI(H). Águila parada sobre un delfín a izquier-
da, al que ataca a picotazos; debajo FY. 4,85 g. MBC. Est. 120

90.-

1006 (400/390-294 a.C.). Ática. Atenas. Hemióbolo. (S. falta) (CNG. IV, 1682). Anv.: Cabeza de Palas con 
yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: A¼E. Lechuza parada mirando de frente, encima 
ramita de olivo y creciente; todo en cuadrado incuso. 0,46 g. MBC-/MBC. Est. 80

60.-

1007 (s. VI a.C.). Jonia. Mileto. 1/12 de estátera. (S. 3532 sim) (BMC. XIV, 19). Anv.: Prótome de león con la 
cabeza vuelta a izquierda. Rev.: Estrella ornada, en cuadrado incuso. 1,05 g. MBC-/MBC. Est. 40

35.-

1008 (s. VI a.C.). Jonia. Mileto. 1/12 de estátera. (S. 3532 sim) (BMC. XIV, 32). Anv.: Prótome de león con la 
cabeza vuelta a izquierda. Rev.: Estrella ornada, en cuadrado incuso. 0,96 g. MBC-/MBC. Est. 40

35.-

1009 (105-90 ó 90-85 a.C.). Ponto. Amisos. AE 22. (S. 3642) (CNG. VII, 242). Anv.: Égida con cabeza de 
górgona en el centro. Rev.: AMIWP(Y). Victoria marchando con corona y palma, entre monogra-
mas. Acuñada bajo Mithradates VI. 7,70 g. MBC-. Est. 20

15.-

1010 (260-230 a.C.). A nombre de Lisímaco. Bitinia. Kalchedon. Tetradracma. (S. 3748 var) (CNG. VII, 
524). Anv.: Cabeza diademada de Alejandro Magno con el cuerno de Ammón. Rev.: BAWI-
LE[(W)/LYWIMACPY. Palas sentada a izquierda, sosteniendo Victoria y acodada a su escu-
do, lanza transversal tras ella; delante XI, en exergo espiga a izquierda y �. 16,67 g. MBC+. 
Est. 400

300.-

1011 (hacia 480 a.C.). Misia. Parion. 3/4 de dracma. (S. 3917). Anv.: Máscara de Górgona. Rev.: Adorno 
cruciforme en cuadrado incuso con punto en el centro. 3,04 g. MBC-. Est. 60

50.-

1012 (hacia 480 a.C.). Misia. Parion. 3/4 de dracma. (S. 3917). Anv.: Máscara de Górgona. Rev.: Adorno 
cruciforme en cuadrado incuso con punto en el centro. 3,22 g. MBC/MBC+. Est. 70

50.-

1013 (s. II a.C.). Misia. Pérgamo. Tetradracma cistóforo. (S. 3949 var) (BMC. XV, 109). Anv.: Serpiente 
saliendo de cista mística, todo en corona de hiedra. Rev.: Arco enfundado entre dos serpientes 
enroscadas, arriba EY/Ï, a izquierda ú, a derecha bastón de Esculapio con serpiente enros-
cada. Acuñación empastada en anverso. 11,66 g. BC+/MBC+. Est. 125

100.-

1014 (s. V a. C.). Aiolis. Elaia. Dióbolo. (S. 4196 var) (BMC. XVII, 1 var). Anv.: Cabeza galeada de Palas a 
izquierda. Rev.: E(LAI). alrededor de corona de olivo; todo en cuadrado incuso. 1,23 g. MBC-. 
Est. 60

50.-

1015 (189-133 a.C.). Lidia. Tralleis. Tetradracma cistóforo. (S. 4747 var) (BMC. XXII, 14). Anv.: Serpiente 
saliendo de cista mística, todo en corona de hiedra. Rev.: Arco enfundado entre dos serpientes 
enroscadas, a izquierda TPAL, a derecha ¿Palas? blandiendo espada y escudo. 12,33 g. MBC. 
Est. 120

90.-

1016 (385-370 a.C.). Panfilia. Aspendos. Estátera. (S. 5391 sim) (BMC. XIX, falta). Anv.: Dos luchadores 
desnudos, el de la izquierda agarra con ambas manos el brazo izquierdo de su rival; entre ambos 
(...). Rev.: (EæX)FEDIIYæ. Hondero, delante trisqueles y águila parada; todo en cuadrado de 
puntos. Contramarca indeterminada en reverso. Cospel irregular. 10,89 g. MBC-/MBC+. Est. 175

125.-

IMPERIO SELÉUCIDA
1017 Seleuco IV, Filopator (187-175 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 6966) (CNG. IX, 580e). 

Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BLWILE[W/WELEVKPV. Apolo desnudo 
sentado sobre el ónfalo a izquierda, sosteniendo flecha y apoyado a un arco; delante láurea y 
palma; en exergo ?. 16,80 g. MBC+. Est. 400

300.-

1018 Antíoco VII Euergetes (138-129 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7092 var) (CNG. IX, 
1067d). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W/ANXIPCPY/E-
YEUGEXPY. Palas en pie a izquierda, con Victoria, lanza y escudo; delante ?/A; todo en láu-
rea. Rayitas en anverso. 16,55 g. EBC-. Est. 350

300.-
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EGIPTO PTOLEMAICO
1019 (53-52 a.C.). Ptolomeo XII, Neo Dionisos (80-58/55-51 a.C.). Tetradracma. (S. 7947 var) (BMC. VI, 

pág. 116, nº 32). Anv.: Cabeza diademada de Ptolomeo I, con la égida. Rev.: QXPLEMAIPY 
BAWILE[(W). Águila parada a izquierda sobre haz de rayos, al fondo palma; delante LKH (=año 
28) y tocado de Isis, detrás QA. 12,42 g. MBC. Est. 100

70.-

REPÚBLICA ROMANA
1020 (hacia 211-208 a.C.). Anónima. Victoriato. (Bab. 8) (S. 8; duda de su existencia) (Craw. falta). Anv.: 

Cabeza laureada de Júpiter. Rev.: ROM3 (incuso sobre tableta). Victoria en pie, coronando un 
trofeo. Muy rara. 3 g. EBC-. Est. 600

400.-

1021 (hacia 46 a.C.). Gens Carisia. Denario. (Bab. 1) (S. 1b) (Craw. 464/2). Anv.: MONETA. Cabeza de 
Juno con dos rizos cayendo hasta el cuello. Rev.: T. CARISIVS. Gorro de Vulcano laureado, so-
bre yunque entre tenazas y martillo; todo en láurea. 3,89 g. MBC+. Est. 125

90.-

1022 (hacia 115-114 a.C.). Gens Cipia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 289/1). Anv.: M. CIPI. M. F. Cabeza ga-
leada de Roma, detrás C. Rev.: ROMA. Victoria con palma, en biga al galope; bajo los caballos 
timón. 3,72 g. MBC+/MBC. Est. 80

60.-

1023 (hacia 54 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 31) (Craw. 433/1). Anv.: LIBERT(AS). Cabeza de la Liber-
tad. Rev.: BRVTVS. El cónsul Junio Bruto marchando a izquierda, entre dos lictores, precedidos 
del accensus. 3,74 g. MBC+/EBC-. Est. 150

90.-

1024 (hacia 79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 384/1). Anv.: Cabeza de Juno Sospita cubierta 
con la piel de cabra, detrás guadaña; todo en gráfila de collar. Rev.: L. PAPI. Grifo corriendo, 
debajo cabeza de dragón; todo en gráfila de collar. Par de símbolos nº 1/143 de Banti y 59 de 
Crawford. Raya en anverso. 3,95 g. EBC-. Est. 150

100.-

1025 (hacia 79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 384/1). Anv.: Cabeza de Juno Sospita cubierta 
con la piel de cabra, detrás cuchillo; todo en gráfila de collar. Rev.: L. PAPI. Grifo corriendo, 
debajo escudo; todo en gráfila de collar. Par de símbolos nº 1/172 de Banti y 67 de Crawford.     
4,04 g. EBC-. Est. 150

100.-

1026 (hacia 79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 384/1). Anv.: Cabeza de Juno Sospita cubierta 
con la piel de cabra, detrás yunque; todo en gráfila de collar. Rev.: L. PAPI. Grifo corriendo, de-
bajo tenazas; todo en gráfila de collar. Par de símbolos nº 1/18 de Banti y 4 de Crawford. 3,85 g. 
EBC-/EBC. Est. 200

125.-

1027 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: (L). ROS(CI). Cabeza de Juno 
Sospita cubierta con la piel de cabra, detrás cocodrilo. Rev.: (FABATI). Muchacha alimentando a 
una serpiente que se yergue ante ella, detrás ballena. Par de símbolos nº 1/114 de Banti y 141 
de Crawford. 3,78 g. MBC. Est. 80

60.-

1028 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: L. ROSCI. Cabeza de Juno Sos-
pita cubierta con la piel de cabra, detrás rhyton. Rev.: FABATI. Muchacha alimentando a una ser-
piente que se yergue ante ella, detrás tazón. Par de símbolos nº 1/55 de Banti y 110 de Crawford. 
Dos rayitas de anverso. 4,07 g. EBC-/MBC+. Est. 200

125.-

1029 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: (L. ROSCI). Cabeza de Juno 
Sospita cubierta con la piel de cabra, detrás escudo. Rev.: FABAT(I). Muchacha alimentando a 
una serpiente que se yergue ante ella, detrás espada. Par de símbolos nº 1/144 de Banti y 80 de 
Crawford. 3,87 g. EBC+. Est. 350

200.-

1030 (hacia 87 a.C.). Gens Rubria. Denario. (Bab. 2) (Craw. 348/2). Anv.: DOS. Cabeza velada de Juno, 
detrás cetro. Rev.: L. RV(B)R(I). Carro triunfal, adornado de rayo y surmontado de Victoria, tirado 
por cuatro caballos al paso. 3,46 g. BC. Est. 20

15.-

IMPERIO ROMANO
1031 (49 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1399) (S. 49) (Craw. 443/1). Anv.: CAESAR. Elefante aplastan-

do a una serpiente. Rev.: Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 3,77 g. EBC. Est. 800
400.-

1032 (42 a.C.). Bruto. Denario. (Spink 1432) (S. 5) (Craw. 501/1). Anv.: LEIBERTAS. Cabeza de la Libertad. 
Rev.: CAEPIO BRVTVS PRO (COS). Plectro, lira y rama de laurel con cinta. Acuñación floja en 
pequeña zona. Rayas en anverso. Rara. 3,77 g. (MBC+). Est. 600

400.-

1033 (42 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Spink 1467) (S. 12) (Craw. 496/1). Anv.: M. ANTONI. IMP. Su ca-
beza desnuda. Rev.: (III VIR. R.) P. C. Templo dístilo, en su interior medallón con la cabeza del 
Sol radiada de frente. Rara. 3,69 g. MBC-. Est. 200

125.-

1034 (29-28 a.C.). Octavio Augusto. Quinario. (Spink 1568) (S. 14) (RIC. 276). Anv.: (C)AESAR (IMP. VII). 
Su cabeza desnuda. Rev.: ASIA (RECEPTA). Victoria con corona y palma, en pie a izquierda so-
bre cista mística; a los lados dos serpientes enroscadas. 1,61 g. MBC-. Est. 75

60.-

1035 (18-16 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1592) (S. 21) (RIC. 126). Anv.: Su cabeza desnuda. 
Rev.: AVGVSTVS. Capricornio con timón y globo, encima cornucopia. 3,37 g. MBC. Est. 200

125.-

1036 (15-13 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Spink 1609) (S. 133) (RIC. 165a). Anv.: AVGVST(VS) DIVI 
F. Su cabeza desnuda. Rev.: IMP. X. Dos soldados en pie, entregando sendas ramas de olivo 
a Augusto, sentado a izquierda en silla curul. Contramarcas en anverso. Muy escasa. 3,71 g. 
MBC-. Est. 225

150.-
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1037 (25-23 a.C.). Octavio Augusto. Emerita (Mérida). Denario. (Spink falta) (S 400a) (RIC. 2a var) (FAB. 
1709) (ACIP. 4421a). Anv.: IMP. CAESAR AVGVSTV. Su cabeza desnuda. Rev.: P. CARISIVS 
LEG. PRO PR. Punta de lanza, rodela y falcata. Pequeña contramarca en anverso. Muy escasa. 
3,76 g. MBC. Est. 400

250.-

1038 (22-23 d.C.). Livia. Dupondio. (Spink 1739) (Co. 4) (RIC. 46, de Tiberio). Anv.: IVSTITIA. Su busto 
diademado y drapeado. Rev.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVG. P. M. TR. POT. XXIIII, alrededor de 
S. C. Reproducción moderna. 16,31 g. MBC+. Est. 150

100.-

1040 (80 d.C.). Domiciano. Sestercio. (Spink 2683 var) (Co. 439) (RIC. 294, de Tito). Anv.: (CAE)S. DIVI 
AVG. VESP. F. DOMITIAN(V)S COS. VII. Su cabeza laureada. Rev.: S. C. Minerva blandiendo 
lanza y escudo. 27,55 g. MBC/MBC+. Est. 200

125.-

1041 (110-111 d.C.). Trajano. Siria. Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S.GIC. 1089 var, de Tiro) (RPC. 
III, 3540). Anv.: (A)YXPKU. KAI�. N-U. XRAIANP� �-(�. G-)UM. D(AK). Su cabeza lau-
reada, sobre águila parada; detrás clava. Rev.: (DHMAUC). -(@. I- Y)QAX. -. Tyche torreada 
sentada sobre roca, sosteniendo espigas, con Orontes nadando a sus pies. 12,11 g. MBC-/BC. 
Est. 60

45.-

1042 (130-133 d.C.). Adriano. Denario. (Spink falta) (S. 822) (RIC. 1535). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III  
P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: HISPAN(I)A. La Hispania reclinada a izquierda, sosteniendo rama 
de olivo; a sus pies conejo. 3,02 g. MBC. Est. 250

200.-

1043 (152-153 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4091 var) (S. 519) (RIC. 228). Anv.: ANTONINVS AVG. 
PIVS P. P. TR. P. XVI. Su cabeza laureada. Rev.: LIBERALITAS VII COS. IIII. La Liberalidad en 
pie a izquierda, vertiendo monedas de una cornucopia. 3,36 g. EBC. Est. 175

110.-

1044 (146 d.C.). Antonino pío. Sestercio. (Spink 4179) (Co. 414) (RIC. 772). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS 
P. P. TR. P. Su cabeza laureada. Rev.: HONORI (AVG). COS. IIII S. C. El Honor en pie a izquier-
da, sosteniendo rama y cornucopia. Pátina verde. 25,87 g. EBC/EBC-. Est. 500

300.-

1047 (192 d.C.). Cómodo. Denario. (Spink 5644) (S. 190) (RIC. 251). Anv.: L. AEL. AVREL. COMM. AVG. P. 
FEL. Su cabeza cubierta con la piel de león. Rev.: HER-CVL./RO-MAN./AV-GV., clava; todo en 
láurea. Rara. 2,68 g. MBC+/MBC. Est. 250

150.-

1049 (213 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6829) (S. 211) (RIC. 208). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. 
Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVI COS. IIII P. P. Serapis tocado con modio en pie a 
izquierda, levantando la diestra y sosteniendo cetro. Grieta radial. 2,54 g. EBC-. Est. 80

60.-

1052 (218 d.C.). Macrino. Denario. (Spink 7361) (S. 108b) (RIC. 80). Anv.: IMP. C. M. OPEL. SEV. MACRIN-
VS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: PROVIDENTIA DEORVM. La Providen-
cia en pie a izquierda, sosteniendo varita y cornucopia; a sus pies globo. 3,62 g. MBC+ Est. 180

120.-

1053 (219 d.C.). Eliogábalo. Antoniniano. (Spink 7500) (S. 294) (RIC. 152). Anv.: IMP. CAES. ANTONINVS 
AVG. Su busto radiado y drapeado. Rev.: V(ICTOR). ANTONINI AVG. Victoria marchando con 
corona y palma. 4,71 g. MBC+/MBC. Est. 70

50.-

1063 (241-242 d.C.). Gordiano III. Moesia superior. Viminacium. AE 29. (S.GIC. 3642 var) (RPC. VII, (ID. 
2432)). Anv.: (I)MP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. 
Rev.: P. M. S. COL. VIM. La Moesia en pie a izquierda, entre un toro y un león; en exergo LN. 
III. 18,99 g. MBC+. Est. 50

35.-

1064 (245-247 d.C.). Filipo I. Antoniniano. (Spink 8918) (S. 9) (RIC. 27b). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS 
AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: AEQVITAS AVGG. La Equidad en pie a 
izquierda, sosteniendo balanza y cornucopia. Bella. 4,02 g. S/C-/EBC+. Est. 120

100.-

1068 (250-251 d.C.). Herennio Etrusco. Antoniniano. (Spink 9521) (S. 14) (RIC. 143). Anv.: Q. HER. ETR. 
MES. DECIVS NOB. C. Su busto radiado y drapeado. Rev.: PIETAS AVGVSTORVM. Aspérgilo, 
símpulo, praeferículo, pátera y lituo. 4,22 g. EBC. Est. 70

40.-

1070 (265-267 d.C.). Galieno. Denario de cobre. (Spink 10424) (S. 4) (RIC. 346). Anv.: IMP. (GAL)LIE(N)VS 
AVG. Su cabeza laureada. Rev.: ABVNDANTIA AVG. La Abundancia en pie, vaciando su cornu-
copia. Escasa. 2,31 g. MBC+/MBC. Est. 75

50.-

1071 (265-267 d.C.). Galieno. Denario de cobre. (Spink 10426) (S. 42) (RIC. 348). Anv.: IMP. GA(LL)IENVS 
AVG. Su cabeza laureada. Rev.: (AETE)RNITAS AVG. El Sol radiado en pie a izquierda, levan-
tando la diestra y sosteniendo globo; letra poco visible en campo. Escasa. 2,03 g. EBC-/MBC+. 
Est. 100

75.-

1072 (269 d.C.). Claudio II. Antoniniano. (Spink 11356) (Co. 202) (RIC. 157). Anv.: IMP. CLAVDIVS P. F. 
AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: PAX AVG. La Paz marchando a izquierda 
con rama de olivo y cetro transversal; en exergo T. 3,53 g. MBC+. Est. 30

20.-

1073 (270 d.C.) Quintilo. Antoniniano. (Spink 11447) (Co. 47) (RIC. 58). Anv.: (IMP). QVINTILLVS AVG. Su 
busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: (MART)I PACI. Marte en pie a izquierda, sosteniendo 
rama de olivo y lanza trasnversal; en exergo P. 2,44 g. MBC+. Est. 70

50.-

1074 (274 d.C.). Aureliano. Antoniniano. (Spink 11523 var) (Co. 60) (RIC. 244). Anv.: IMP. C. AVRELIANVS 
AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: CONCORDIA MILITVM. Aureliano en pie, dando la 
mano a la Concordia en pie ante él; en campo S, en exergo XXIQ. 3,67 g. EBC-/EBC. Est. 40

25.-

1075 (274 d.C.). Aureliano. Antoniniano. (Spink 11572 var) (Co. 154) (RIC. 364). Anv.: IMP. AVRELIANVS 
AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: ORIENS AVG. El Sol radiado en pie a izquierda, le-
vantando la diestra y sosteniendo globo, entre dos cautivos y posando el pie sobre uno de ellos; 
en campo -, en exergo XXI. Conserva parte del platedo original. 4,46 g. EBC-/MBC+. Est. 30

20.-
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1076 (274-275 d.C.). Aureliano. Antoniniano. (Spink 11592 var) (Co. 198) (RIC. 290). Anv.: AVRELIANVS 
AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: RESTITVT. ORBIS. Figura femenina en pie, presen-
tando corona a Aureliano, éste con traje militar en pie a izquierda, con cetro; en campo ¡, en 
exergo KHD. Conserva parte del plateado original. 4,09 g. EBC-. Est. 40

25.-

1077 (275 d.C.). Severina. Antoniniano. (Spink 11705 var) (Co. 7) (RIC. 8). Anv.: SEVERINA AVG. Su busto 
diademado y drapeado sobre creciente. Rev.: CONCORDIAE MILITVM. La Concordia en pie a 
izquierda, con dos insignias militares; en exergo QXXT. 4,95 g. EBC-. Est. 40

25.-

1078 (275 d.C.). Severina. Antoniniano. (Spink 11705 var) (Co. 7) (RIC. falta). Anv.: SEVERINA AVG. Su 
busto diademado y drapeado sobre creciente. Rev.: CONCORDIAE MILITVM. La Concordia en 
pie a izquierda, con dos insignias militares; en campo ¿-B, en exergo XXI. Conserva parte del 
plateado original. 3,91 g. EBC. Est. 50

30.-

1079 (275 d.C.). Severina. Antoniniano. (Spink 11706) (Co. 8) (RIC. 13). Anv.: SEVERINAE AVG. Su busto 
diademado y drapeado sobre creciente. Rev.: CONCORDIAE MILITVM. La Concordia en pie a 
izquierda, con dos insignias militares; en campo S, en exergo XXI. Conserva restos del plateado 
original. 5 g. EBC. Est. 50

30.-

1080 (275-276 d.C.). Tácito. Antoniniano. (Spink 11782 var) (Co. 52) (RIC. 89). Anv.: IMP. C. M. CL. TA-
CITVS AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: LAETITIA FVND. La Alegría en pie 
a izquierda, sosteniendo corona y ancla; en exergo XXIB. Restos del plateado original. 4,09 g. 
EBC. Est. 60

40.-

1081 (275-276 d.C.). Tácito. Antoniniano. (Spink 11793) (Co. 90 var) (RIC. 152). Anv.: IMP. C. M. CL. TACI-
TVS AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: PROVIDE. AVG. La Providencia en pie a izquier-
da, sosteniendo globo y cetro transversal; en exergo Q. 4,61 g. EBC. Est. 60

40.-

1082 (275-276 d.C.). Tácito. Antoniniano. (Spink 11808) (Co. 125) (RIC. 57). Anv.: IMP. CL. TACITVS AVG. 
Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: SALVS AVG. La Salud en pie, alimentando a una 
serpiente que sostiene en brazos; en campo C-¡. Plateado original íntegro. 4,06 g. EBC. Est. 75

50.-

1083 (278-280 d.C.). Probo. Antoniniano. (Spink 11953 var) (Co. 39) (RIC. 157). Anv.: IMP. PROBVS AVG. 
Su busto radiado y acorazado. Rev.: ADVENTVS AVG. Probo con traje militar a caballo a iz-
quierda, levantando la diestra y sosteniendo cetro, delante cautivo; en exego R¡B. Restos del 
plateado original. 3,15 g. EBC-. Est. 40

25.-

1084 (276 d.C.). Probo. Antoniniano. (Spink 11956) (Co. 74) (RIC. 150). Anv.: IMP. C. M. AVR. PROB-
VS AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: AEQVITAS AVG. La Equidad en pie a izquierda, 
sosteniendo balanza y cornucopia; en campo G, en exergo XXI. Restos del plateado original.            
3,90 g. EBC/EBC+. Est. 50

30.-

1085 (281-282 d.C.) Probo. Antoniniano. (Spink 12033 var) (Co. 617) (RIC. 526). Anv.: VIRTVS PROBI AVG. 
Su busto acorazado a izquierda, con casco radiado, lanza al hombro y escudo. Rev.: SECVRIT 
PERP. La Seguridad en pie a izquierda, apoyada a una columna y posando la diestra sobre 
su cabeza; en campo £-I, en exergo VIXXI. Pequeña grieta radial. Plateado original íntegro.             
4,23 g. EBC+. Est. 70

40.-

1086 (278-280 d.C.). Probo. Antoniniano. (Spink 12055) (Co. 768) (RIC. 222). Anv.: IMP. PROBVS AVG. 
Su busto radiado y acorazado. Rev.: VICTORIA GERM. Trofeo entre dos cautivos sentados, en 
exergo R¿A. 3,80 g. EBC. Est. 35

25.-

1087 (278-280 d.C.). Probo. Antoniniano. (Spink 12055) (Co. 768) (RIC. 222). Anv.: IMP. PROBVS AVG. 
Su busto radiado y acorazado. Rev.: VICTORIA GERM. Trofeo entre dos cautivos sentados, en 
exergo R-corona-A. Restos del plateado original. 4,42 g. EBC/EBC+. Est. 50

35.-

1088 (278-280 d.C.). Probo. Antoniniano. (Spink 12055 var) (Co. 773) (RIC. 220). Anv.: IMP. PROBVS P. F. 
AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: VICTORIA GERM. Trofeo entre dos cautivos sentados, 
en exergo R-haz de rayos-A. 4,08 g. EBC-. Est. 30

20.-

1089 (278-280 d.C.). Probo. Antoniniano. (Spink 12055 var) (Co. 775) (RIC. 221). Anv.: IMP. C. PROBVS 
AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: VICTORIA GERM. Trofeo entre dos cautivos sentados, 
en exergo R-haz de rayos-A. 3,69 g. EBC-. Est. 30

20.-

1090 (277 d.C.). Probo. Antoniniano. (Spink 12073 var) (Co. 912) (RIC. 878). Anv.: IMP. C. M. AVR. PROB-
VS AVG. Su busto acorazado a izquierda, con casco radiado, lanza al hombro y escudo. Rev.: 
VIRTVS PROBI AVG. Probo al galope, alanceando a un enemigo, debajo escudo; en exergo KAG. 
Restos de plateado original. 3,48 g. EBC/EBC-. Est. 60

35.-

1091 (281 d.C.). Probo. Denario de cobre. (Spink 12080) (Co. falta) (RIC. falta). Anv.: PROBVS P. F. AVG. 
Su busto laureado y acorazado. Rev.: MARS (V)L(T)OR. Marte avanzando con lanza y escudo. 
Rara. 2,74 g. MBC+. Est. 180

100.-

1092 (284 d.C.). Numeriano. Antoniniano. (Spink 12256 var) (Co. 110) (RIC. 467). Anv.: IMP. C. NVME-
RIANVS P. F. AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS AVGG. Numeriano y 
Carino con traje militar en pie, con cetro, sosteniendo entre ambos globo nicéforo; en campo G, 
en exergo XXI. 3,31 g. EBC. Est. 50

30.-

1093 (283 d.C.). Numeriano. Antoniniano. (Spink 12259) (Co. 120) (RIC. 423). Anv.: IMP. NVMERIANVS 
AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: VNDIQVE VICTORES. Numeriano con traje mili-
tar en pie a izquierda entre dos cautivos, sosteniendo globo y cetro; en exergo KAS. 4,42 g.               
EBC/EBC-. Est. 80

50.-
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1094 (282 d.C.). Carino. Antoniniano. (Spink 13207) (Co. 177) (RIC. 206). Anv.: IMP. C. M. AVR. CARIN-
VS NOB. C. Su busto radiado y acorazado. Rev.: VIRTVS AVGG. Carino y Numeriano con traje 
militar en pie, con cetro, sosteniendo entre ambos globo nicéforo; en campo G, en exergo XXI. 
Plateado original casi íntegro. 3,46 g. EBC/EBC+. Est. 75

50.-

1095 (284  d.C.). Carino. Antoniniano. (Spink 12362) (Co. 184) (RIC. 325). Anv.: IMP. C. M. AVR. CARINVS 
P. F. AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: VIRTVS AVGG. Carino y Numeriano con traje 
militar en pie, con cetro, sosteniendo entre ambos globo nicéforo, en campo B, en exergo XXI. 
3,56 g. EBC. Est. 50

30.-

1096 (284 d.C.). Carino. Antoniniano. (Spink 12365 var) (Co. 195) (RIC. 316). Anv.: IMP. C. CARINVS P. F. 
AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: VOTA PVBLICA. Carino y Numeriano con traje militar 
en pie, ambos sacrificando con pátera sobre un trípode, al fondo dos insignias militares; en exer-
go SMSXXIB. 3,93 g. EBC-. Est. 50

35.-

1097 (284-285 d.C). Magnia Urbica. Antoniniano. (Spink 12424) (Co. 17) (RIC. 343). Anv.: MAGN. VRBICA 
AVG. Su busto diademado y drapeado sobre creciente. Rev.: VENVS VICTRIX. Venus en pie a 
izquierda, con casco, cetro y escudo; en exergo KAS. Conserva parte del plateado original. Muy 
escasa. 2,63 g. EBC-. Est. 200

120.-

1098 (294 d.C.). Galerio Maximiano. Roma. Argenteo. (Spink 14264) (S. 219a) (RIC. 29b). Anv.: MAXIMIAN-
VS CAES. Su cabeza laureada. Rev.: VIRTVS MILITVM. Los cuatro tetrarcas sacrificando sobre 
un trípode ante la puerta de un campamento. Escasa. 3,15 g. MBC/MBC+. Est. 400

250.-

1101 (368-375 d.C.). Graciano. Treveri. Siliqua. (Spink 19964) (S. 86a) (RIC. 27f). Anv.: D. N. GRATIANVS 
P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada a 
izquierda, sosteniendo globo nicéforo y cetro; en exergo TRPS!. 2,28 g. MBC+. Est. 150

100.-

1102 (395-402 d.C.). Honorio. Mediolanum. Sólido. (Spink 20916) (Co. 44) (RIC. 1206d). Anv.: D. N. HONO-
RIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGGG. Honorio 
con traje militar en pie, con estandarte y globo nicéforo, posando el pie sobre un cautivo; en 
campo M-D, en exergo COMOB. 4 g. MBC+. Est. 500

400.-

IMPERIO BIZANTINO
1103 Tiberio II, Constantino (578-582). Constantinopla. Sólido. (Ratto 919 var) (S. 422). Anv.: d*. XIb. 

��NSXANX. UU. AVI. Su busto coronado y acorazado de frente, sosteniendo globo crucífero y 
escudo ornado de jinete. Rev.: VICTORIA AVGG. H. CONOB. Cruz potenzada sobre cuatro gra-
das. Golpecitos. 4,45 g. MBC/MBC+. Est. 450

300.-

1104 Manuel I, Comneno (1143-1180). Aspron trachy de vellón. (Ratto 2140 sim) (S. 1964). Anv.: La Virgen 
nimbada sentada de frente, entre MU y TV, sosteniendo medallón con la cara de Cristo. Rev.: 
(MAN)8HL D/-/�QPXH�. Manuel en pie de frente, sosteniendo lábaro y globo surmontado de 
cruz patriarcal. 2,86 g. MBC. Est. 35

25.-

MONEDAS ANTIGUAS DE HISPANIA
1105 Acinipo (Ronda). As. (FAB. 53) (ACIP. 2448). Anv.: Racimo de uvas entre dos palmas. Rev.: Dos 

espigas, entre ellas ACINIP(O). 7,69 g. MBC-. Est. 80
50.-

1106 Arecorata (Ágreda). Denario. (FAB. 108) (ACIP. 1769). Anv.: Cabeza imberbe, detrás !. Rev.: Jinete 
con lanza, debajo #vW@v#C. 3,22 g. MBC. Est. 350

300.-

1107 Arecorata (Ágreda). Denario. (FAB. 105) (ACIP. 1773). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: Jinete 
con lanza, debajo #wW@v#C. 3,15 g. MBC/MBC+. Est. 125

100.-

1108 Arecoratas (Agreda). Denario. (FAB. 110) (ACIP. 1757). Anv.: Cabeza imberbe, detrás !. Rev.: Jinete 
con lanza, debajo #wW@w/#C{. 3,79 g. MBC. Est. 300

200.-

1109 Arsaos (en Navarra). Denario. (FAB. 139) (ACIP. 1655 sim). Anv.: Cabeza barbada, detrás arado, 
delante delfín. Rev.: Jinete con dardo, debajo #t{#q{. 3,47 g. MBC. Est. 180

150.-

1110 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 215) (ACIP. 1630). Anv.: Cabeza barbada, detrás (m@C. 
Rev.: Jinete con espada, debajo %�BmW{. 3,29 g. MBC+. Est. 120

90.-

1111 Bilbilis (Calatayud). Octavio Augusto. As. (FAB. 280) (ACIP. 3020). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. PATER 
PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: MVN. AVGVSTA BILBILIS L. COR. CALIDO. L. SEMP. RV-
TILO. Corona de roble, II VIR en su interior. 12,53 g. MBC-/MBC. Est. 50

30.-

1112 Bilbilis (Calatayud). Calígula. As. (FAB. 286) (ACIP. 3026). Anv.: C. CAESAR AVG. GERMANICVS 
IMP. Su cabeza laureada. Rev.: MVN. AVG. BILBIL. C. COR. REF. M. HELV. FRONTO. Corona de 
roble, II VIR en su interior. Muy escasa. 11,42 g. BC+. Est. 75

50.-

1113 Calagurris (Calahorra). Octavio Augusto. As. (FAB. 418) (ACIP. 3126). Anv.: IMP. AVGVST. PATER 
PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: L. VALENTINO L. NOVO II VIR. (M. C. I). Toro parado. 
14,77 g. MBC-. Est. 50

30.-

1114 Cascantum (Cascante). Tiberio. As. (FAB. 691) (ACIP. 3157). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVG-
VSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: MVNICIP. CASCANTVM. Toro parado. 10,07 g. MBC-. Est. 60

40.-
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1115 Castele (Linares). As. (FAB. 701) (ACIP. 2142). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante mano. 
Rev.: Esfinge marchando, delante estrella poco visible; bajo línea f°Ge(_). 18,98 g.                     
MBC/BC+. Est. 25

15.-

1116 Castele (Linares). Semis. (FAB. 715) (ACIP. 2116). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante S. 
Rev.: Toro marchando, encima creciente, delante °; bajo línea f°He_. Pátina verde. 9,51 g. 
MBC+. Est. 70

50.-

1117 Castele (Linares). Semis. (FAB. 722) (ACIP. 2156). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante 3. 
Rev.: Toro marchando, encima L y creciente, bajo línea f°He_. 4,25 g. MBC+. Est. 60

40.-

1120 Tipo "Jabalí-clava". Cuadrante. (FAB. 757 var. de Castele) (ACIP. 2441). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: 
Jabalí a izquierda, encima clava. Pátina verde. Rara. 2,81 g. MBC+/MBC. Est. 70

40.-

1121 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 773) (ACIP. 1490). Anv.: Cabeza imberbe, detrás CEL. delante dos 
delfines. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. Pátina verde. 15,75 g. MBC. Est. 175

90.-

1123 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 794) (ACIP. 1494). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Busto femenino. 
Rev.: PR. II VIR. L. NEP. L. SVRA. Toro parado. Leve grieta. Campos repasados. Pátina verde.      
12,96 g. MBC. Est. 175

125.-

1124 Conterbia Carbica (Huete). Denario. (FAB. 845) (ACIP. 1828). Anv.: Cabeza imberbe, detrás 3x+3. 
Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @nMx+(#). Escasa. 4,04 g. MBC+. Est. 400

Ex HSA 24681.

300.-

1125 Conterbia Carbica (Huete). As. (FAB. 846) (ACIP. 1830). Anv.: Cabeza imberbe, detrás 3x+3, de-
lante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @mM%@i. Pátina verde. 10,44 g. MBC-. Est. 80

60.-

1126 Divisores inciertos. Tritetartemorion. (FAB. falta) (ACIP. 281) (Villaronga III, nº 604, mismo ejemplar). 
Anv.: Cabeza imberbe, detrás (%m). Rev.: Jinete con lanza y rodela, debajo (%)m. Cospel algo 
faltado. Barnizada. Muy rara. 0,49 g. (MBC-). Est. 200

120.-

1127 Ibsim (Eivissa). 1/4 de calco. (FAB. 903) (ACIP. 698). Anv.: Bes desnudo con dos serpientes. Rev.: 
Toro marchando a izquierda. 3,29 g. MBC. Est. 40

Ex Áureo 16/05/1995, nº 79. 
Ex Áureo & Calicó 09/02/2017, nº 1305.

20.-

1128 Ibsim (Eivissa). 1/8 de calco. (FAB. 906) (ACIP. 703). Anv.: Toro marchando a izquierda. Rev.: Similar 
al anverso. Escasa. 1,63 g. MBC-. Est. 70

50.-

1129 Ibsim (Eivissa). 1/8 de calco. (FAB. 913) (ACIP. 702). Anv.: Bes desnudo, sosteniendo martillo y ser-
piente. Rev.: Similar al anverso. 1,48 g. MBC. Est. 30

20.-

1130 Ibsim (Eivissa). Hemidracma. (FAB. 915) (ACIP. 717). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y 
serpiente. Rev.: Toro mirando de frente, marchando a izquierda. Muy escasa. 2,58 g. MBC/MBC-. 
Est. 450

Ex Áureo & Calicó 06/07/2016, nº 93.

300.-

1131 Ibsim (Eivissa). 1/4 de calco. (FAB. 923) (ACIP. 719). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y 
serpiente. Rev.: Toro embistiendo. 3,09 g. MBC. Est. 40

25.-

1132 Ibsim (Eivissa). 1/4 de calco. (FAB. 923) (ACIP. 719). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y 
serpiente. Rev.: Toro embistiendo a izquierda. 4,39 g. MBC+/MBC. Est. 70

50.-

1133 Ibsim (Eivissa). 1/4 de calco. (FAB. 923) (ACIP. 719). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y 
serpiente. Rev.: Toro embistiendo a izquierda. 3,29 g. MBC+. Est. 80

50.-

1134 Ibsim (Eivissa). 1/4 de calco. (FAB. 923) (ACIP. 719). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y 
serpiente. Rev.: Toro embistiendo a izquierda. 3,19 g. MBC+. Est. 80

50.-

1135 Ibsim (Eivissa). 1/8 de calco. (FAB. 924) (ACIP. 706). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y 
serpiente. Rev.: Toro embistiendo a derecha. 1,01 g. MBC/BC+. Est. 20

15.-

1136 Ibsim (Eivissa). 1/4 de calco. Anv.: Bes desnudo, sosteniendo martillo y serpiente; a izquierda símbo-
lo poco visible. Rev.: Similar al anverso. Cospel faltado. 1,41 g. (MBC). Est. 30

20.-

1137 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 946) (ACIP. 758). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y serpiente; 
a izquierda Î. Rev.: CéÓçÎ/³qq. 9,94 g. MBC. Est. 60

40.-

1138 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 946) (ACIP. 758). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y serpiente; 
a izquierda Í. Rev.: CéíçÎ/ ³qq. 6,40 g. MBC+. Est. 70

40.-

1139 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 947) (ACIP. 761). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y serpiente; 
a izquierda Ïq. Rev.: àéÓçÏ/ñqq. 7 g. MBC+/MBC. Est. 80

60.-

1140 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 952) (ACIP. 748). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y serpiente; 
a izquierda ßÒ. Rev.: ßêÒçÏ/Èqq. 7,34 g. MBC-/BC+. Est. 45

Ex Áureo & Calicó 06/07/2016, nº 2171.

35.-

1141 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 959) (ACIP. 766). Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y serpiente, 
entre ç y Ó. Rev.: (Í)êÒçÍ/(È)qq. Grieta. 5,95 g. BC+. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 06/07/2016, nº 2173.

20.-

1142 Ibsim (Eivissa). Semis. Anv.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y serpiente. Rev.: ßêÒç(Ï)/ñ(qq). 
Símbolos no visibles. 4,56 g. MBC-. Est. 25

15.-

1143 Ebusus (Eivissa). Calígula. Semis. (FAB. 966) (ACIP. 3182). Anv.: (C. CAESAR. A)VG. (GERMANI-
CVS). Su cabeza desnuda. Rev.: Bes con faldín, sosteniendo martillo y serpiente, entre leyenda 
púnica y INS. AVG. Rara. 5,18 g. MBC-/MBC+. Est. 200

125.-
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1144 Ecualacos (zona Soria-Guadalajara). As. (FAB. 969) (ACIP. 1847). Anv.: Cabeza imberbe, detrás X, 
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo Xv$e#@�. 12,59 g. MBC+. Est. 150

100.-

1145 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Dracma. (FAB. 1101) (ACIP. 160). Anv.: Cabeza femenina, dos 
delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso, debajo EMRPUI«[N. 4,31 g. EBC-. Est. 700

400.-

1146 Divisores de imitación emporitana. Hemióbolo. (FAB. falta) (ACIP. 519). Anv.: Cabeza femenina, de-
trás creciente. Rev.: Pegaso. 0,28 g. MBC. Est. 75

50.-

1147 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (ACIP. 200) (Villaronga VIII, nº 569, mis-
mo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, 
debajo (EMQPUIX[N). 4,63 g. MBC+/BC+. Est. 100

Ex Colección Dracmas y Divisores de Rhode y Emporion,  Áureo 18/10/1994, nº 284.

60.-

1148 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (ACIP. 209). Anv.: Cabeza femenina, dos 
delfines delante, uno detrás apenas visibles. Rev.: Pegaso crisaor, debajo (E)MQPUIX[N.   
4,27 g. RC/MBC-. Est. 100

75.-

1149 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Dracma gala de imitación. (FAB. falta) (ACIP. 250, mismo 
ejemplar) (Colección Cores 2413, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina a izquierda, dos 
delfines delante, uno detrás (apenas visibles). Rev.: Caballo parado a izquierda, encima Victoria 
esquemática, bajo línea (...)VITMI(...). Rarísima. 4,65 g. BC+/MBC-. Est. 600

400.-

1150 Divisores ibéricos de imitación massaliota. Tritetartemorion. (FAB. 1184 var) (ACIP. 482). Anv.: Ca-
beza femenina. Rev.: Rueda de cuatro radios, entre ellos creciente, nada, A y M. 0,47 g. MBC. 
Est. 150

90.-

1151 Divisores ibéricos de imitación massaliota. Tritetartemorion. (FAB. 1187) (ACIP. 471, mismo ejem-
plar) (Villaronga III, nº 657, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Rueda dividida en 
cuatro espacios: hacha, creciente, M y A. Contramarcas en anverso y reverso. 0,38 g. (MBC). 
Est. 90

60.-

1152 Divisores ibéricos de imitación massaliota. Tritetartemorion. (FAB. falta) (ACIP. 489). Anv.: Cabeza 
femenina. Rev.: Rueda dividida en cuatro espacios: roel, ), M y creciente. 0,28 g. MBC-/MBC. 
Est. 110

75.-

1153 Divisores ibéricos de imitación massaliota. Tritetartemorion. (FAB. 1190 var) (ACIP. 507). Anv.: Ca-
beza imberbe. Rev.: Rueda dividida en tres espacios: roel, vacío y creciente con punto. 0,31 g. 
MBC. Est. 150

90.-

1154 Divisores de imitación emporitana. Hemióbolo. (FAB. 1196) (ACIP. 524). Anv.: Cabeza imberbe, delan-
te delfín estilizado. Rev.: Pegaso, debajo 22. 0,40 g. MBC. Est. 75

50.-

1156 Eustibaicula (zona de Vic). As. (FAB. 1297) (ACIP. 1321). Anv.: Cabeza imberbe, detrás jabalí. Rev.: 
Jinete con palma, debajo W��Q%cAf(#). Pátina verde. Rara. 7,64 g. MBC/MBC+. Est. 500

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014, nº 123.

300.-

1157 Agadir (Cádiz). Cuadrante. (FAB. 1354) (ACIP. 680). Anv.: Cabeza de Melkart a izquierda con la piel 
de león y clava al hombro. Rev.: Delfín con tridente a izquierda, encima îâæè, debajo ÒÒÕô. 
4,45 g. MBC. Est. 50

30.-

1158 Icalcuscen (Iniesta). Denario. (FAB. 1396) (ACIP. 2073). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con ro-
dela y clámide a izquierda, conduciendo un segundo caballo, bajo línea (cf)e�^�n. Escasa. 
3,75 g. MBC+. Est. 500

300.-

1159 Icalcunscen (Iniesta). As. (FAB. 1408 var) (ACIP. 2092) (Colección Cores 2463, mismo ejemplar). 
Anv.: Cabeza imberbe, detrás timón, delante caduceo. Rev.: Jinete con lanza y rodela a izquier-
da, debajo cfeHn_�n. Pátina verde. Acuñación floja en parte. 12,16 g. (MBC). Est. 150

100.-

1160 Ilducoite (en Aragón). As. (FAB. 1428) (ACIP. 1502). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfU@cJ. Ligeramente realzada a buril. Muy 
escasa. 16,12 g. MBC. Est. 250

200.-

1161 Iltircescen (en el Solsonés). Semis. (FAB. 1450) (ACIP. 1389) (Colección Cores 1553, mismo ejem-
plar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás espiga. Rev.: Caballo saltando, debajo ceOv:{:n. Pátina 
verde. 4,39 g. MBC+. Est. 300

200.-

1162 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1465) (ACIP. 1249). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás. 
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfOvC. 14,70 g. MBC+/EBC-. Est. 150

100.-

1163 Ilerda (Lleida). Octavio Augusto. As. (FAB. 1488) (ACIP. 3199). Anv.: (IMP. A)VGVST. DI(VI F). Su 
cabeza desnuda. Rev.: ILERDA. Lobo. 6,94 g. BC-/MBC. Est. 80

60.-

1164 Inciertas fenicias. As. (FAB. falta) (ACIP. 895) (Colección Cores 805, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza 
imberbe a izquierda. Rev.: Jinete con clámide a izquierda, debajo leyenda púnica poco visible. 
Muy rara. 12,45 g. MBC-. Est. 150

100.-

1165 Laelia (Olivares). Semis. (FAB. 1651) (ACIP. 2362). Anv.: Cabeza imberbe galeada. Rev.: Palma, 
encima LAELIA. 7,10 g. MBC-. Est. 70

50.-

1166 Laiescen (Barcelona). Semis. (FAB. falta) (ACIP. 1332) (Colección Cores 1336, mismo ejemplar). 
Anv.: Cabeza imberbe laureada y diademada. Rev.: Caballo saltando, encima láurea, debajo 
f#cW{:n. Muy rara. 4,68 g. BC+. Est. 90

60.-

1168 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1798 var) (ACIP. 2206). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLCO. Rev.: 
Arado y espiga a izquierda, entre ambos �L��/��gG�; sobre espiga ³-C. 15,64 g. MBC+. 
Est. 125

90.-
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1169 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1807) (ACIP. 2222). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLC(O). Rev.: 
Arado y espiga a izquierda, entre ambos L. AIMIL. / M. IVNI. / AID. Campos repasados. 11,40 g. 
MBC. Est. 60

40.-

1170 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1832) (ACIP. 2262). Anv.: Cabeza laureada de Apolo, delante OB-
V(L.), detrás NIG. Rev.: Toro marchando, encima creciente. Pátina verde. 4,36 g. MBC+. Est. 75

50.-

1171 Oilaunicos (zona norte del Ebro). As. (FAB. 1861) (ACIP. 1795). Anv.: Cabeza barbada, detrás !, 
delante �q�. Rev.: Jinete con gancho, debajo qce#�mc@�. Rara. 20,25 g. MBC. Est. 400

250.-

1172 Olont (Aznalcázar). As. (FAB. 1877) (ACIP. 859) (Colección Cores 734, mismo ejemplar). Anv.: Ca-
beza imberbe. Rev.: Jinete, debajo LONT. Muy rara. 10,12 g. MBC-. Est. 250

150.-

1173 Olont (Aznalcázar). Semis. (FAB. 1879) (ACIP. 855) (Colección Cores 726, mismo ejemplar). Anv.: 
Cabeza imberbe a izquierda. Rev.: Piña, debajo ÕeÏâ. Reverso alado desplazado. 3,82 g. 
MBC+. Est. 175

100.-

1174 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1413). Anv.: Cabeza barbada, detrás Cm. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 3,72 g. MBC/MBC+. Est. 80

50.-

1175 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0n. 3,81 g. MBC-/MBC. Est. 60

40.-

1176 Bolscan (Huesca). Semis. (FAB. 1921 var) (ACIP. 1420). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Pe-
gaso, debajo ,e�0m. 3,94 g. MBC. Est. 70

40.-

1177 Sacili (Pedro Abad). Semis. (FAB. 2021) (ACIP. 955) (Colección Cores 778, mismo ejemplar). Anv.: 
Cabeza barbada, detrás SACI (...). Rev.: Caballo al paso. Pátina verde. 8,42 g. MBC. Est. 150

100.-

1179 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 2055) (ACIP. 1973) (Colección Cores 1094, mismo ejemplar). Anv.: 
Concha. Rev.: Delfín, debajo # y À. Pátina verde. 4,11 g. MBC/MBC-. Est. 30

20.-

1180 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 2058 var) (ACIP. 2006) (Colección Cores 1126, mismo ejemplar). 
Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima C!A!(P)!V, delante À, debajo #s{W. Muy escasa. 3,50 g. 
BC+. Est. 90

70.-

1181 Saguntum (Sagunto). Tiberio. As. (FAB. 2091) (ACIP. 3237). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. AVG. Su 
cabeza desnuda. Rev.: L. SEMP. GEMINO L. VAL. SVRA II VIR. Nave, encima SAG. Contramarca 
DD en reverso. 11,96 g. MBC-/MBC. Est. 90

60.-

1182 Saiti (Xátiva). Semis. (FAB. falta) (ACIP. 2047, mismo ejemplar) (Colección Cores 1154, mismo 
ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, delante W:. Rev.: Caballo saltando, debajo �#(cP). Rarísi-
ma. 5,90 g. MBC/MBC-. Est. 500

300.-

1183 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2121) (ACIP. 1544). Anv.: Cabeza imberbe, detrás MX, delante delfín. 
Rev.: Jinete con palma, bajo línea �X4c{!. 17,70 g. MBC. Est. 120

90.-

1184 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2171) (ACIP. 1872). Anv.: Cabeza imberbe, detrás creciente 
y p, debajo �. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. Raspadura en borde del reverso. 
3,48 g. MBC. Est. 70

50.-

1185 Secobirices (Saelices). As. (FAB. 2176) (ACIP. 1876). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma, debajo 
�, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. 9,39 g. MBC-. Est. 60

40.-

1186 Segobriga (Saelices). Cuadrante. (FAB. 2184) (ACIP. 1843). Anv.: Toro parado, encima - con punto 
arriba. Rev.: Palma, alrededor SEGOBR. 1,98 g. MBC. Est. 150

80.-

1187 Segobriga (Saelices). Cuadrante. (FAB. 2184) (ACIP. 1843). Anv.: Toro parado, encima - con punto 
arriba. Rev.: Palma, alrededor SEGOBR. Pátina verde. 2,39 g. MBC+. Est. 300

200.-

1188 Segobriga (Saelices). Tiberio. Semis. (FAB. 2190) (ACIP. 3245). Anv.: (T)I. CAESAR DIVI AVG. F. 
AVGVST. IM(P. V)III. Su cabeza desnuda. Rev.: SEGO/BRIGA en corona de roble. 6,48 g. MBC. 
Est. 100

70.-

1189 Seteiscen (Sástago). As. (FAB. 2207) (ACIP. 1462). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno 
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo {WIc{:m. Pátina verde. 11,24 g. MBC+. Est. 200

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014, nº 131.

150.-

1190 Cese (Tarragona). Denario. (FAB. 2266) (ACIP. 1122). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma 
y clámide, conduciendo un segundo caballo; debajo 9{W. 3,98 g. MBC. Est. 150

100.-

1191 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2269) (ACIP. 1108). Anv.: Cabeza barbada.  Rev.: Jinete con palma, 
debajo (7{Î). Rara. 25,44 g. MBC-. Est. 300

200.-

1192 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2294) (ACIP. 1218). Anv.: Cabeza imberbe, detrás Q?. Rev.: Jinete con 
palma, debajo :{Î. 9,16 g. MBC+. Est. 90

60.-

1193 Cese (Tarragona). Sextante. (FAB. falta) (ACIP. 1182) (Colección Cores 1275, mismo ejemplar). 
Anv.: Cabeza imberbe, detrás timón (poco visible). Rev.: Delfín, encima !!, debajo :{W. Pátina 
verde. Muy rara. 1,96 g. MBC+. Est. 300

200.-

1194 Tarraco (Tarragona). Tiberio. As. (FAB. 2373) (ACIP. 3268b). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVG-
VSTVS. Cabeza laureada de Tiberio. Rev.: DIVVS AVGVS(TV)S PATER C. V. T. TAR. Cabeza 
radiada de Augusto. 8,44 g. MBC. Est. 50

30.-

1195 Tidum (en Aragón). As. (FAB. 2388) (ACIP. 1900) (Colección Cores 2007, mismo ejemplar). Anv.: 
Cabeza imberbe, detrás arado, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea OTi. Pátina 
verde. Rara. 7,51 g. MBC-/MBC+. Est. 400

300.-
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1196 Titiacos (Tricio). As. (FAB. 2393) (ACIP. 1893). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con 
lanza, debajo entre líneas OO!@�. Rara. 8,59 g. MBC+. Est. 500

300.-

1197 Titiacos (Tricio). As. (FAB. 2395) (ACIP. 1898). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con 
lanza, debajo OO!@�. 6,95 g. MBC+. Est. 150

100.-

1198 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2411) (ACIP. 1715). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, delante T. 
Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. Rara. 3,22 g. MBC-. Est. 400

300.-

1199 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2417) (ACIP. 1720). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, 
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvb#{�. 3,89 g. MBC. Est. 120

90.-

1200 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2417) (ACIP. 1723). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, 
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,49 g. MBC-/MBC. Est. 120

90.-

1201 Turiasu (Tarazona). As. (FAB. 2426) (ACIP. 1727) (Colección Cores 2133, mismo ejemplar). Anv.: 
Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Twc#{�. Es-
casa. 12,19 g. MBC-/BC+. Est. 125

75.-

1202 Turiaso (Tarazona). Tiberio. As. (FAB. 2450) (ACIP. 3291a). Anv.: TI. CAESAR AVG. F. I(MP. PONT. 
MA). Su cabeza laureada. Rev.: M. PONT. MARSO (C. MAR)I. VEGETO II VIR. Toro, encima 
MVN. TVR. 11,97 g. MBC/MBC-. Est. 50

35.-

1203 Turiasu (Tarazona). Tiberio. As. (FAB. 2454) (ACIP. 3292). Anv.: TI. CAESAR AVG. F. IMP. PONT. M. 
Su cabeza laureada. Rev.: L. CAEC. AQVIN. M. CEL. PALVD. II VIR. Toro parado, encima MVN. 
TVR. 12,15 g. MBC-/MBC. Est. 50

30.-

1204 Valentia (Valencia). As. (FAB. 2510) (ACIP. 2049) (Colección Cores 3072, mismo ejemplar). Anv.: 
(C. MVNI Q.) C. LVCIEN. Cabeza galeada de Roma. Rev.: Cornucopia sobre haz de rayos, deba-
jo VALENTIA. Pátina verde. 19,17 g. MBC-. Est. 120

80.-

REINO SUEVO
1205 A nombre de Honorio. Triente. (Chaves 11 sim) (Reinhart 8 sim). Anv.: DN HOQORVS PF DCC. Su 

busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: Corona con cruz en su interior, CONOB en exer-
go. Rayas. Muy rara. 1,35 g. (MBC). Est. 3.000

2.000.-

REINO VISIGODO
ACUÑACIONES PREVISIGODAS

1206 A nombre de Honorio. Siliqua de imitación. Anv.: (D). N. HONOR(I)VS P. F. AVG. Su busto diademado, 
drapeado y acorazado. Rev.: (VICTOR)IA AVGG. Roma sentada sobre coraza a izquierda, soste-
niendo globo nicéforo y cetro; en exergo PSRV. Rara. 1,13 g. MBC-. Est. 600

450.-

1207 A nombre de Honorio. Siliqua de imitación. Anv.: D. N. HONORIVS P. F. AVG. Su busto diademado, 
drapeado y acorazado. Rev.: VICTO(R)IA AVGG. Roma sentada sobre coraza a izquierda, soste-
niendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo PSRV. Rara. 1,06 g. MBC-. Est. 600

450.-

1208 A nombre de Honorio. Siliqua de imitación. Anv.: (D. N. HONO)RIVS P. F. AV(G). Su busto diademado, 
drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS RO(MAN)ORVM. Roma sentada sobre coraza a izquierda, 
sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo MDPS. Rara. 1,04 g. MBC. Est. 650

500.-

1209 A nombre de Honorio. Siliqua de imitación. Anv.: D. N. HON(ORIVS) P. F. AVG. Su busto diademado, 
drapeado y acorazado. Rev.: VICTOR(I)A AVG(G). Roma sentada sobre coraza a izquierda, sos-
teniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo PSR(V). Pátina oscura. Rara. 1,14 g. MBC. 
Est. 650

500.-

1210 A nombre de Honorio. Siliqua forrada de imitación. Anv.: (D. N. HO)NORIVS P. (F. AVG). Su busto dia-
demado, drapeado y acorazado. Rev.: (VICTORI)A AVGG. Roma sentada sobre coraza a izquier-
da, sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo (P)SRV. Rara. 0,79 g. MBC-. Est. 450

350.-

1211 A nombre de Honorio. Siliqua forrada de imitación. Anv.: (D). N. HONORIVS P. (F. AVG). Su busto 
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: (VIR)TVS ROMANORVM. Roma sentada sobre coraza 
a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y lanza invertida; en exergo MDPS. 0,94 g. (MBC-/MBC). 
Est. 450

350.-

1212 A nombre de Anastasio. 1/4 de siliqua de imitación. Anv.: D. N. ANASTASVS PP. AV. Busto diademado 
y drapeado. Rev.: VICTOA ATOR. Soldado en pie de frente, sosteniendo lanza y escudo. Cospel 
ligeramente faltado. Muy rara. 0,23 g. MBC-. Est. 1.800

Ex Áureo & Calicó 16/10/2019, nº 173.

1.500.-

1212A A nombre de Valentiniano III. Ravenna. Sólido. (RIC. X, 3716) (MEC. I, 170 var). Anv.: D. N. PLA. VA-
LENTINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado, encima corona; todo en 
láurea. Rev.: VICTORIA AVGGG. Valentiniano con traje militar en pie de frente, con cruz y globo 
nicéforo, posando el pie sobre serpiente con cabeza humana; en campo R-V, en exergo COMOB; 
todo en láurea. Rara. 4,36 g. MBC+. Est. 1.000

750.-
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BRONCES DEL S. V-VI d.C.

El numerario visigodo de cobre, fue descubierto en 1984 y presentado de forma exhaustiva por M. Crusafont en su libro 
El sistema monetario visigodo: cobre  y oro, Asociación Numismática Española/Museo Casa de la Moneda, Barcelona/
Madrid 1994. A pesar de la novedad del caso, puesto que siempre se había afirmado que los visigodos sólo habían 
acuñado oro, los datos aportados convencieron inmediatamente a los grandes especialistas del momento como Jean 
Lafaurie, Cécile Morrison, Ermano A. Arslan o Philip Grierson. Si alguien llegó a dudar de la atribución la pieza con 
ERM, atribuible a Ermenegildo y los recientes descubrimientos de Ruth Pliego, aportando cobres a nombre de Leovi-
gildo y de Recaredo han desvanecido toda clase de dudas. La plata visigoda, olvidada por muchos estudiosos, pero 
ya conocida desde mucho antes, ha ampiado el número de sus tipos en época reciente y gracias a nuevos hallazgos y 
estudios, pero sigue siendo también de gran rareza.

En esta ocasión ofrecemos algunos tipos de plata y las mejores piezas de la colección de cobres que sirvió de base a 
Crusafont para presentar este nuevo numerario, muhas de ellas únicas. Los cobres visigodos, aparentemente abundan-
tes por la acumulación inicial que produjo su desconcimiento se han demostrado mucho más raras de lo que se podía 
suponer. La prueba es que muchos de los tipos únicos o casi únicos han mantenido este carácter a pesar de los nuevos 
decubrimientos. Se trata, pues de una ocasión única para acceder a muchas de estas raras piezas.

ISPALI (SEVILLA)

1213 Nummus. (Cru.V. grupo A, tipo 1, nº 1, mismo ejemplar). Anv.: SP. Rev.: Cruz sobre dos gradas. Rara. 
0,49 g. MBC+. Est. 750

600.-

1214 Nummus. (Cru.V. grupo A, tipo 2, nº 19, mismo ejemplar). Anv.: SP. Rev.: Cruz sobre dos gradas. 
Rara. 0,35 g. MBC+. Est. 550

450.-

1215 Nummus. (Cru.V. grupo A, tipo 3, nº 39, mismo ejemplar). Anv.: SP. Rev.: Cruz sobre dos gradas. Muy 
rara. 0,43 g. MBC+. Est. 750

600.-

1216 Nummus. (Cru.V. grupo A, tipo 4, nº 50, mismo ejemplar). Anv.: SP. Rev.: Cruz sobre dos gradas. 
Rara. 0,37 g. MBC+. Est. 550

450.-

1217 Nummus. (Cru.V. grupo A, tipo 6, nº 58, mismo ejemplar). Anv.: S. Rev.: Cruz sobre dos gradas. Muy 
rara. 0,26 g. MBC+. Est. 1.500

1.200.-

1218 Nummus. (Cru.V. grupo A, tipo 8, nº 61, mismo ejemplar). Anv.: SPL. Rev.: Cruz sobre grada. Muy 
rara. 0,57 g. MBC/MBC+. Est. 1.500

1.200.-

1219 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 9, nº 79, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: Cruz 
entre ]-P. Muy rara. 1,46 g. MBC+. Est. 2.000

1.500.-

1220 Pentanumion. (Cru..V. grupo B, tipo 10, nº 81, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática galeada 
de frente. Rev.: Cruz entre ]-P. Pátina verde. Rarísima. 1 g. MBC/MBC+. Est. 2.500

2.000.-

1221 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 11, nº 82, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara. 1,03 g. MBC+/MBC. Est. 2.000

1.500.-

1222 Pentanumion. (Cru.V.S. grupo B, tipo 12, nº 83, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara y más así. 1,25 g. MBC+/EBC-. Est. 2.200

1.500.-

1223 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 13, nº 85, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-P. Pátina verde. Muy rara. 1,13 g. MBC-/BC+. Est. 1.200

1.000.-

1224 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 14, nº 87, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara. 1,57 g. MBC. Est. 1.400

1.000.-

1225 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 15, nº 90, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-P. Muy rara. 1,28 g. MBC+/MBC. Est. 1.800

1.400.-

1226 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 16, nº 94, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-PL. Muy rara. 1,84 g. MBC. Est. 1.500

1.200.-

1227 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 17, nº 98, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara. 1,28 g. MBC-. Est. 1.200

1.000.-

1228 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 18, nº 101, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara. 1,38 g. MBC. Est. 1.500

1.200.-

1229 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 19, nº 103, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara. 1,54 g. MBC-. Est. 1.400

1.200.-

1230 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 20, nº 105, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz con ]-PL. Única conocida. 1,53 g. BC+. Est. 1.200

800.-

1231 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 21, nº 112, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-P. Muy rara. 1,91 g. MBC-/MBC. Est. 1.500

1.200.-

1232 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 22, nº 115, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre 1-S. Muy rara. 1,14 g. MBC/MBC-. Est. 1.500

1.300.-

1233 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 23, nº 116, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-PL. Cospel irregular. Única conocida. 1,93 g. MBC-. Est. 1.200

1.000.-

1234 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 24, nº 117, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara. 1,25 g. MBC-. Est. 1.000

800.-

1235 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 25, nº 119, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-P. Muy rara. 1,07 g. MBC-. Est. 1.000

800.-
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1236 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 26, nº 121, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-P. Rara. 1,79 g. MBC-. Est. 750

600.-

1237 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 27, nº 126, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Pátina verde. Muy rara. 1,69 g. MBC-. Est. 1.200

1.000.-

1238 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 28, nº 128, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre ]-PL. Única conocida. 1,63 g. MBC-. Est. 1.500

1.200.-

1239 Pentanumion. (Cru.V. grupo B, tipo 29, nº 130, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquemática. Rev.: 
Cruz entre S-P. Muy rara. 1,48 g. MBC-/MBC. Est. 1.000

800.-

EMERITA (MÉRIDA)

1240 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 30, nº 144, mismo ejemplar). Anv.: C(IVI)T(A). Busto a izquier-
da. Rev.: Monograma. Rara. 0,93 g. MBC-. Est. 550

400.-

1241 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 31, nº 145, mismo ejemplar). Anv.: CIV(ITA). Busto a izquierda. 
Rev.: Monograma. Rara. 0,97 g. MBC-. Est. 650

500.-

1242 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 32, nº 149, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: 
Monograma. Rara. 0,96 g. MBC-/BC+. Est. 500

400.-

1243 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 33, nº 153, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: 
Monograma. Rara. 0,73 g. MBC. Est. 750

600.-

1244 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 34, nº 163, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: 
Monograma. Rara. 0,57 g. MBC-. Est. 600

500.-

1245 Pentanumion. (Cru.V. grupo C, tipo 35, nº 164, mismo ejemplar). Anv.: CI(V)ITA. Busto a izquierda. 
Rev.: Monograma. Rara. 1,71 g. MBC-. Est. 500

400.-

1246 Pentanumion. (Cru.V. grupo C, tipo 36, nº 166, mismo ejemplar). Anv.: CIVI(T)A. Busto a izquierda. 
Rev.: Monograma. Rara. 1,58 g. MBC-. Est. 500

400.-

1247 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 36, nº 169, mismo ejemplar). Anv.: (C)IV(I)TA. Busto a izquier-
da. Rev.: Monograma. Rara. 0,66 g. MBC/MBC-. Est. 450

300.-

1248 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 37, nº 171, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza a izquierda. Rev.: 
Monograma. Única conocida. 0,56 g. MBC-/MBC. Est. 700

500.-

1249 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 38, nº 172, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza ¿a izquierda?. Rev.: 
Monograma. Única conocida. 0,72 g. BC+. Est. 500

400.-

1250 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 39, nº 173, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: 
Monograma. Única conocida. 0,69 g. MBC-. Est. 550

400.-

1251 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 41, nº 175, mismo ejemplar). Anv.: VO(...). Busto a derecha. 
Rev.: Monograma. Única conocida. 0,86 g. MBC. Est. 600

400.-

1252 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 42, nº 176, mismo ejemplar). Anv.: V(...). Busto a izquierda. 
Rev.: Monograma. Única conocida. 0,88 g. MBC-/MBC. Est. 400

300.-

1253 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo C, tipo 43, nº 177, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza a derecha. Rev.: 
Monograma. Pátina verde. Única conocida. 0,72 g. MBC. Est. 450

300.-

TOLETO (TOLEDO)

1254 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo D, tipo 44, nº 206, mismo ejemplar). Anv.: Busto a derecha, delante 
cruz. Rev.: Monograma. Muy rara. 0,71 g. MBC+. Est. 2.000

1.500.-

CÓRDOBA

1255 ¿Pentanumion?. (Cru.V. grupo E, tipo 45, nº 216, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza a izquierda. Rev.: 
Cruz bifurcada. Pátina verde. Única conocida. 2,08 g. MBC. Est. 400

300.-

1256 Pentanumion. (Cru.V. grupo E, tipo 46, nº 220, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza a izquierda. Rev.: 
Cruz trifurcada. Única conocida. 1,77 g. MBC-/MBC. Est. 400

300.-

1257 ¿Pentanumion?. (Cru.V. grupo E, tipo 47, nº 221, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: 
Cruz. Única conocida. 2,04 g. MBC-. Est. 400

300.-

INCIERTAS

1258 Pentanumion. (Cru.V. grupo F, tipo 48, nº 222, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz 
pometeado ¿O? en 1er cuartel. Única conocida. 1,41 g. MBC/MBC+. Est. 300

200.-

1259 Pentanumion. (Cru.V. grupo F, tipo 49, nº 223, mismo ejemplar). Anv.: Cruz en círculo. Rev.: Similar 
al anverso. Única conocida. 1 g. MBC-/MBC. Est. 300

200.-

1260 Nummus. (Cru.V. grupo F, tipo 50, nº 224, mismo ejemplar). Anv.: ). Rev.: Cruz irregular. Muy rara. 
0,77 g. MBC. Est. 400

300.-

1261 Nummus. (Cru.V. grupo F, tipo 51, nº 226, mismo ejemplar). Anv.: Cruz pometeada, ! en 2º cuartel. 
Rev.: Cruz. Única conocida. 0,49 g. MBC. Est. 300

200.-

1262 2 y 1/2 nummus. (Cru.V. grupo F, tipo 53, nº 228, mismo ejemplar). Anv.: Busto a derecha. Rev.: Cruz 
con dos puntos en cada extremo. Única conocida. 0,92 g. MBC+. Est. 450

300.-
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LEOVIGILDO (575-586)
1264 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 32, mismo ejemplar) (R.Pliego 48c, mismo ejemplar). Anv.: @VI-

GILDV] REX. Rev.: @CVVMDEOPTNV]Fj. Alabeada. Muy rara. 1,49 g. (EBC+). Est. 1.200
700.-

LIUVA II (601-603)
1265 Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 134.1) (R.Pliego 162c, mismo ejemplar). Anv.: @DN LIVVL RE@. 

Rev.: @PIV^ LIBERI. Muy rara. 1,44 g. EBC-. Est. 1.500
800.-

SUINTILA (621-631)
1266 Acci (Guadix). Triente. (CNV. 294.7) (R.Pliego 349h2, mismo ejemplar). Anv.: @SVINTILL5. Rev.: 

@PIV] HLC1. Muy rara. 1,25 g. MBC+. Est. 1.500
800.-

WAMBA (672-680)
1267 Wamba (672-680). Córdoba. Triente. (CNV. 471) (R.Pliego 619a). Anv.: @INDjINjM VV(MB( I. 

Rev.: @CORDOB( P(TRICI(. Cruz sobre tres gradas. Muy escasa. 1,46 g. MBC. Est. 1.500
900.-

EGICA / WITTIZA (694/5-702)
1268 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 566.32) (R.Pliego falta). Anv.: @IjDjIN(...)ICL I. Rev.: (...)INMEVVIT-

TIôL I. Monograma ·. Cospel faltado un 25% aproximadamente. 1,01 g. (MBC+). Est. 500
400.-

MONEDAS DE AL ANDALUS
EMIRES DEPENDIENTES DE DAMASCO

1269 AH 111. Al Andalus. Dirhem. (V. 26) (Fro. 2). Bismillah perfectamente circular. Rarísima. 2,85 g. MBC+. 
Est. 1.500

900.-

EMIRATO INDEPENDIENTE
1270 AH. 255. Mohamad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 270 "2a acuñación") (Fro. 1). Alabeada. 2,34 g. MBC-. 

Est. 15
10.-

TAIFA DE MÁLAGA Y CEUTA
1271 AH 442. Mohamad al-Mahdy. Al Andalus. Dirhem de vellón rico. (V. 863) (Prieto 104d). Anv.: @{8z. 

Rev.: D�z�! / ��8�. Rara. 4,53 g. MBC-. Est. 125
Ex Áureo 20/12/2000, nº 1320.

70.-

ALMORÁVIDES
1272 Alí y el amir Sir. Quirate. (V. 1775) (Hazard 982). 0,92 g. EBC-. Est. 30 20.-

ALMOHADES
1273 Abd al-Mumen ibn Ali. Dinar. (V. 2047) (Hazard 466). 2,27 g. MBC+. Est. 200 150.-
1274 Anónima. 1/4 de dirhem. (V. 2209) (Medina 203a) (S.Album 4975). Vives y Rodríguez Lorente consi-

deraron esta pieza como nasarí. Rara. 0,39 g. MBC. Est. 70
45.-

CALIFATO ABASIDA DE BAGDAD
1275 AH 188. Harun al-Rashid. Medinat al-Salam. Dirhem. (S. Album 219.2). 2,97 g. MBC. Est. 40 30.-

FATIMIDAS DE EGIPTO Y SIRIA
1276 AH 436. Al-Mustansir billah Abu Tamin Ma'ad. Sicilia (Palermo). 1/4 de dinar. (S.Album 721) (Nicol 

1778 (tipo T6) (Varesi tipo 414). Doble acuñación en reverso, que impide la lectura, pero anverso 
bastante claro, con ceca, fecha y nombre del Califato fatimida. 0,99 g. (MBC). Est. 150

80.-

RASULIDAS DEL YEMEN
1277 AH 653. Al-Mudafar Shams al-din Yusuf. Zabid. Dirhem. (S. Album 1102) (Mitchiner W. of I. 1424 sim). 

1,85 g. MBC+. Est. 40
30.-

1278 AH 656. Al-Mudafar Shams al-din Yusuf. Zabid. Dirhem. (S. Album 1102) (Mitchiner W. of I. 1424 sim). 
1,96 g. MBC+. Est. 40

30.-
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MONEDAS MEDIEVALES
ITALIA
REINO NORMANDO DE SICILIA

1279 Tancredo (1190-1194). 1/4 de tercenario bilingüe. (Spahr 137) (Varesi 451). Anv.: TACD/REX SI/
CILIE. Rara. 0,38 g. MBC-. Est. 100

70.-

COMTAT DE BARCELONA
1280 Ramón Berenguer III (1096-1131). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31) (Cru.C.G. 1839). Anv.: Lirio. 

!BLRCINO. Rev.: Cruz con anillos. Rara. 0,71 g. MBC-. Est. 90
50.-

COMTAT DE GIRONA
1281 Anónimas de fines del s. XI y principios del XII. Girona. Òbol. (Cru.V.S. 67) (Cru.C.G. falta). 

Anv.: Cruz interior. !GI(...)A1. Rev.: Árbol del que penden frutos. Muy rara. 0,14 g. MBC. Est. 800
Ex Áureo 17/10/1995,  nº 271. 
Ex Áureo & Calicó 23/05/2019, nº 180.

450.-

COMTAT D’EMPÚRIES
1282 Hug III (1153-1173). Diner. (Cru.V.S. 94) (Cru.C.G. 1908). Anv.: Mano abierta que sostiene el puño 

de una espada. ÙIMPVRIA(RV)M. Rev.: Cruz interior con Ù en 2º y 3r cuarel. @HVGO(COME)^. 
Cospel faltado. Muy rara. 0,54 g. (MBC-). Est. 200

110.-

1283 Hug IV (1200-1230). Empúries. Òbol. (Cru.V.S. 98 falta var) (Balaguer falta var) (Cru.C.G. 1912). 
Anv.: Espada con pomo triangular. IMPVRI1J. Rev.: Cruz con anillo pedunculado en 1er cuartel. 
@VGO1COME_. Cospel algo faltado. Limpiada. Muy rara. 0,31 g. (MBC). Est. 300

Ex Áureo & Calicó 11/12/2018, nº 2363.

175.-

1284 Ponç Hug V (1277-1313). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 105) (Cru.C.G. 1918). Anv.: Espada biselada 
entre dos escuditos fajados. @COKS EMP(R). Rev.: Cruz patada con rosas en los espacios. 
@POCIè VG(O)5. Muy rara. 0,57 g. BC+. Est. 300

200.-

COMTAT D’URGELL
1285 Ponç de Cabrera (1236-1243). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 126.2) (Cru.C.G. 1943c). Anv.: Báculo 

entre tréboles y puntos. @PONCI'!COME^. Rev.: Cruz con punto en los espacios. @VRGE-
LLE^I^. Leves manchitas. 0,55 g. MBC. Est. 90

60.-

1286 Teresa d'Entença (1314-1328). Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 131) (Cru.C.G. 1948). Anv.: Escudo 
redondeado con campo ajedrezado. !TE!¿C¿OM!¿. T gótica. Bella. 0,34 g. EBC. Est. 150

75.-

COMTAT DE CARCASSONA
1287 Roger II Trencavell (1167-1194). Carcassona. Diner. (Cru.V.S. 143) (Cru.Occitània 19) (Cru.C.G. 

2004 var). Anv.: Báculo entre ¨-I. �LL�PNL �I. Rev.: Cruz que corta la leyenda, creciente en 
3er cuartel. -RO-GE-RC-OK. Defecto de cospel. Rara. 0,82 g. (MBC). Est. 200

150.-

VESCOMTAT DE NARBONA
1288 Berenguer (1019-1067). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 157) (Cru.Occitània 40) (Cru.C.G. 2022). Anv.: 

Cuatro anillos. NLRBONL C. Rev.: Cruz. BERINGLRI. Rara. 1,23 g. EBC-. Est. 200
110.-

COMTAT DE TOLOSA
1289 Alfons Jordà (1112-1148). Tolosa. Diner. (D. 1226) (P.A. 3688). Anv.: @, 6 y báculo. @TOLO^6 

CIVI. Rev.: Cruz con báculo en 2º y 3er cuartel. @6NFO^ COME^. La leyenda de anverso 
empieza a las 6h del reloj. Bella. Escasa así. 1,04 g. EBC-. Est. 100

60.-

1290 Tolosa. Òbol. (D. 1227) (P.A. falta). Anv.: @, 6 y báculo. @TOLO^6 CIVI. Rev.: Cruz con báculo en 
2º y 3er cuartel. @6NFO^ COK^. La leyenda de anverso empieza a las 6h del reloj. 0,40 g. 
MBC+. Est. 70

40.-

COMTAT DE PROVENÇA
1291 Alfons I (1162-1196). Provença. Òbol del ral coronat. (Cru.V.S. 171) (Cru.Occitània 97) (Cru.C.G. 

2105). Anv.: Busto a izquierda. @REX21R12GONE. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!I1. Corona 
doble. Escasa. 0,32 g. MBC. Est. 125

80.-

1292 Pere I (1196-1213). Provença. Ral coronat. (Cru.V.S. 172) (Cru.Occitània 98a) (Cru.C.G. 2114a). 
Anv.: Busto a izquierda. @REX2(R(2GONE. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!I1. Corona sim-
ple. 0,82 g. EBC-. Est. 100

75.-
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CORONA CATALANO-ARAGONESA
1293 Alfons I (1162-1196). Barcelona. Diner. Cru.V.S. 296 var) (Cru.C.G. 2100c). Anv.: Cruz sobre palo 

entre anillos. 1BARQINO. Rev.: Cruz. -CI-VI-RE-X!. 1,13 g. MBC+. Est. 25
15.-

1294 Barcelona. (Cru.C.G. 296 y 297). Lote de un diner y un òbol. MBC/MBC+. Est. 50 30.-
1295 Aragón. Óbolo jaqués. (Cru.V.S. 299) (Cru.C.G. 2107). Anv.: Busto a izquierda. ANFOS!REX. Rev.: 

Árbol con cruz encima. (R(-GON. Buen ejemplar. Rara. 0,44 g. MBC+ Est. 300
Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 120. 
Ex Áureo & Calicó 11/12/2018, nº 2393.

150.-

1296 Pere I (1196-1213). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 300) (Cru.C.G. 2108). Anv.: Cruz con botón central. 
B1RQINON1. Rev.: Cruz con anillos en los espacios. -PE-TRè-RE-1X1. 0,96 g. MBC+. Est. 40

25.-

1297 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 301) (Cru.C.G. 2110). Anv.: Cruz con botón central. B1RQINON1. Rev.: 
Cruz con anillos en los espacios. -PE-TRè-RE-1X1. Leves oxidaciones. 0,42 g. (MBC+). Est. 40

25.-

1298 Jaume I (1213-1276). Barcelona. Diner de doblenc. (Cru.V.S. 306) (Cru.C.G. 2118a). Anv.: Armas 
catalanas de tres palos. 1B1RQINO. Rev.: Cruz. 1I1COBè REX. 0,69 g. MBC-. Est. 30

20.-

1299 Barcelona. Diner de tern. (Cru.V.S. 310.1) (Cru.C.G. 2120c). Anv.: Busto a izquierda. @(B)!1!RQI-
NO5. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -I!1!-CO-BèR-EX5. 0,92 g. MBC. Est. 15

10.-

1300 València. Diner. (Cru.V.S. 316) (Cru.C.G. 2129). Anv.: Busto a izquierda. 1I1COBV�!REX. Rev.: 
Árbol. @V1LE-NCIE. Segunda emisión. Buen ejemplar. 0,94 g. MBC+/EBC-. Est. 40

25.-

1301 Aragón. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 318) (Cru.C.G. 2134). Anv.: Busto a izquierda. 1R1-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. 1IACOBV^!REX. Buen ejemplar. 0,86 g. MBC+. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 23/01/2019, nº 1252.

18.-

1302 Aragón. Óbolo jaqués. (Cru.V.S. 319) (Cru.C.G. 2135). Anv.: Busto a izquierda. 1R1-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. 1IACOBV� REX. Pequeñas grietas que atraviesan el cospel. Escasa. 0,37 g. 
(MBC). Est. 15

10.-

1303 Aragón. Óbolo jaqués. (Cru.V.S. 319) (Cru.C.G. 2135). Anv.: Busto a izquierda. 1R1-(GON). Rev.: 
Cruz patriarcal. 1IACOBV^!REX. Escasa. 0,30 g. MBC. Est. 30

20.-

1304 Jaume II (1291-1327). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 337.4) (Cru.C.G. 2154e). Anv.: @I(COBVS DEI 
GR(CI( REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CI,VI-T(SB-(RChè-NON(. Letras A y U latinas. 
Rota en dos trozos. 2,86 g. (MBC-). Est. 40

25.-

1305 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 346.1) (Cru.C.G. 2161a). Anv.: Busto a izquierda. @1IACOBUS1REX1. 
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -Bèé-QI-NO-Né. Letras A y U góticas en anverso y latinas 
en reverso. Oxidaciones. 1 g. (MBC+). Est. 12

8.-

1306 Aragón. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 364) (Cru.C.G. 2182). Anv.: Busto a izquierda. 1R1-GON. Rev.: 
Cruz patriarcal. 1I1COBVS1REX. 0,94 g. MBC-. Est. 25

15.-

1307 Pere III (1336-1387). València. Mig florí. (Cru.V.S. 394) (Cru.C.G. 2216). Anv.: S!IOHA-NNES!B. 
Rev.: (@ARAG)-O REX P. Marca: Torre. Anilla soldada y dos aros. 1,91 g. (MBC). Est. 250

200.-

1308 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 401) (Cru.C.G. 2220). Anv.: @PETRVS4DEI4GR1CI14REX. Rev.: Roel en 
1er 4º cuartel. -CIVI-T1SB-1RCH-NON1. Flores de cinco pétalos en el vestido. 3,15 g. MBC. 
Est. 175

100.-

1309 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. falta) (Badia 286) (Cru.C.G. falta). Anv.: @PETRUS DEI GRACIA REX. 
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCh'-NONA. Flores de seis pétalos y cruz en el 
vestido. Letras góticas excepto la T del reverso. La última A del reverso sin travesaño. Sin 
puntuación en anverso. Cospel algo faltado. Rara. 2,97 g. MBC-. Est. 200

Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 230. 

125.-

1310 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 416.2) (Cru.C.G. 2230c). Anv.: Busto a izquierda. @PETRV] REX. Rev.: 
Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B1-QI-NO-N1. 0,61 g. MBC-. Est. 15

9.-

1311 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 417.1 var) (Cru.C.G. 2239 var). Anv.: Busto a izquierda. @PETRV] REX. 
Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -B1-QI-NO-N1. 0,49 g. MBC-. Est. 15

9.-

1312 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 427 var) (Cru.C.G. 2237 var). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS REX. 
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B1-QI-NO-N1. Letras A y V latinas. 1,17 g. MBC. Est. 12

8.-

1313 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 453) (Cru.C.G. 2265). Anv.: Busto de frente entre rosas. @!Piè%DEI 
%GRA%ARAGONæ. Rev.: Cruz latina. @ET%MAIOR-ICARè%REX,. Muy rara. 1,25 g. MBC-/MBC. 
Est. 350

Ex ANE 25/06/1987, nº 882. 
Ex Colección Ramon Llull 26/11/2015, nº 205.

200.-

1314 Martí I (1396-1410). Ponderal de 2 croats. (Cru.Pesals falta). Anv.: II, !B! en círculo y escudito 
catalán en rombo. Troncocónico, ligeramente cóncavo en la pared lateral. 6,33 g. BC+. Est. 40

25.-

1315 Jaume II de Mallorca (1276-1285/1298-1311). Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 542) (Cru.C.G. 2508). 
Anv.: Busto de frente. @REX%M(IORIC(RUM. Rev.: Cruz patriarcal. @I1COBUS-DEI¹GRA¹. 
Cospel irregular. 0,66 g. (MBC-). Est. 30

15.-

1316 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 542) (Cru.C.G. 2508). Anv.: Busto de frente con flequillo. @REX+M(IORI-
C(RUM. Rev.: Cruz latina. @I1COBUS-DEI+GR1+. 0,83 g. MBC. Est. 30

20.-
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1317 Mallorca. Malla. (Cru.V.S. 543) (Cru.C.G. 2511). Anv.: Busto de frente con flequillo. @REX5M1IORI-
C(RUM. Rev.: Cruz latina. @I(COBUS-DEI5GR(5. Algo descentrada. Escasa. 0,35 g. MBC. 
Est. 90

Ex Áureo & Calicó 24/01/2019, nº 134.

60.-

1318 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 544) (Cru.C.G. 2509). Anv.: Busto de frente con flequillo. @REX5MAIORI-
CARVM. Rev.: Cruz latina. @IACOBVS-DEI5GRA5. Letras A góticas. Escasa. 0,95 g. MBC+. Est. 
100

60.-

1319 Sanç I de Mallorca (1311-1324). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 547) (Cru.C.G. 2515b). Anv.: Busto de 
frente entre estrellas. @REX+MAIORICARè¹. Rev.: Cruz latina. @jSACIUS-DEI+GRA¹. 1,61 g. 
MBC+. Est. 50

30.-

1320 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 547) (Cru.C.G. 2515b). Anv.: Busto de frente entre estrellas. @REX%MAIO-
RICARè@. Rev.: Cruz latina. @!SACIVS DEI%GRA@. 1,69 g. MBC+. Est. 50

30.-

1321 Jaume III de Mallorca (1324-1343). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 557) (Cru.C.G. 2524). Anv.: Busto 
de frente entre rosas. @REX%MAIORICARUM1. Rev.: Cruz latina. @IACOBVS%D-EI%GRACIA1. 
1,54 g. EBC-. Est. 75

50.-

1322 Frederic III de Sicilia (1296-1337). Sicilia. Pirral. (Cru.V.S. 564) (Cru.C.G. 2552). Anv.: Águila. 
@FRIDERIC5T5DI5GRA5REX5SICILè. Rev.: Armas catalanas, rosa encima. @DVC5APVLèPRINCI-
PAT5CAPVE. 3,10 g. MBC-. Est. 80

50.-

1323 Frederic IV de Sicília (1355-1377). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 657) (Cru.C.G. 2637). Anv.: Águila. 
@FRIDèICUS1DèI1GRA1RE(X)1S(...)ILIE. Rev.: Armas catalanas entre R-L, F encima. @AC AThE-
NARU1ê1NEOPATRI(E)1DUX. 3,28 g. (MBC+). Est. 90

Ex Áureo 05/04/1995, nº 326.

60.-

1324 Alfons IV (1416-1458). Perpinyá. Croat. (Cru.V.S. 825.11) (Cru.C.G. 2868n). Anv.: @1ALFONS9DI-
1GRèA1REX1AR1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -COMS-BARhè-NONA-ROCIL. 3,06 g. MBC. 
Est. 150

100.-

1325 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 838) (Cru.C.G. 2883d). Anv.: Busto de frente. Rev.: Cruz latina con lirios en 
los espacios. Rayitas. Leyendas visibles en parte. 2,50 g. MBC-. Est. 150

90.-

1326 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 845) (Cru.C.G. 2893). Anv.: Busto de frente entre montes flordelisados. 
@ALFON(...)EI,G(...). Rev.: Cruz latina. @ARAGONUM-(...)ARUM. Rara. 1,13 g. BC-. Est. 20

12.-

1327 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 855) (Cru.C.G. 2902). Anv.: Busto de frente entre perros. (...)DEI1GRAC(...). 
Rev.: Cruz latina. @ARAGON(...). Rara. 0,41 g. MBC-. Est. 50

Ex Áureo & Calicó 06/07/2016, nº 2280.

30.-

1328 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 856) (Cru.C.G. 2897c). Anv.: Busto de frente entre escuditos catalanes. 
@ALF(...) DEI1GRA1R. Rev.: Cruz latina. @A(RAG)ONU'-ET1MAIOR. 0,88 g. MBC-. Est. 25

15.-

1329 Barcelona. Terç de croat. (Cru.V.S. falta) (Badia 523) (Cru.C.G. falta). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: 
Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-CA-NO-NA. Rara. 0,60 g. (MBC-). Est. 75

45.-

1330 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 825.7 var) (Badia falta) (Cru.C.G. 2868j var). Anv.: @1ALFONS91D!I1GR!A-
1REX1ARAG1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -COMS-BARChè-NONA-ROCIL. La G de ARAG 
sobre un adorno. Limpiada. Rara. 3,2 g. (MBC+). Est. 250

150.-

1331 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 827.2) (Badia 614 sim) (Cru.C.G. 2869b). Anv.: @1ALFONS91DI1GRA1R-
X1ARAG1. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -COMS-BARhè-NONA-ROCIL. Rayitas. Limpiada. Muy 
rara. 3,12 g. MBC-/MBC. Est. 250

150.-

1332 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 840 var) (Cru.C.G. 2884a var). Anv.: Busto de frente. @(...)LFONSU)DEI 
,GRACIA,RE(...). Rev.: Cruz latina con bueyes en los espacios. @ARA(...)T-MAIORICARUM. 
Escasa. 3,16 g. MBC-. Est. 300

Ex Colección Ramon Llull 26/11/2015, nº 311.

200.-

1333 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 851 var) (Cru.C.G. 2894). Anv.: Busto de frente entre lirios. @IA(...)ARA-
GONUM1ET1M. Rev.: Cruz latina. @ALFONSI(...)-S DEI GRAC. Leyendas inusuales. Muy rara. 
1,11 g. MBC-/BC+. Est. 200

Ex Áureo 27/10/2005, nº 213. 
Ex Áureo & Calicó 23/05/2019, nº 245.

110.-

1334 València. Diner. (Cru.V.S. 868) (Cru.C.G. 2915). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSUS!REX!AR. 
Rev.: Árbol entre marco y cardo. @VALEN-CIE!MA. Rara. 0,73 g. MBC-. Est. 70

40.-

1335 Alfons II de Nàpols (1494-1495). Nàpols. Mig carli. (Cru.V.S. 1095, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 
3511). Anv.: Armiño a izquierda, encima en cartela DECORVM y ¿, en exergo ¿T¿. 2AL(F)
ONSVS,II,D,G,R,SICILIE,IE2. Rev.: Trono en llamas, con respaldo en forma de lira. @IN DEX-
TERA,TVA,SALVS,MEA D. Muy rara. 1,39 grs. BC+. Est. 300

Ex Colección Crusafont 27/10/2011, nº 723.

175.-

1336 Ferran II (1479-1516). Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.3) (Cru.C.G. 3080b) (AC. 27). Anv.: 
Busto a izquierda, detrás B sin travesaño. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-CA-NO-NA. Grie-
ta. 0,69 g. (MBC-). Est. 75

50.-

1337 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.2) (Cru.C.G. 3080c). Anv.: Busto a izquierda, B sin travesaño 
detrás. Rev.: (B)AR-CA-NO-NA. 0,60 g. BC+. Est. 35

20.-
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1338 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1150.1 var) (Badia falta) (Cru.C.G. 3082b var). Anv.: Busto a iz-
quierda, B detrás. Rev.: Cruz con B invertida en el centro, roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-Ch'-
NO-NA. Muy rara. 0,70 g. MBC. Est. 150

Ex Colección Ègara 26/04/2017, nº 554.

90.-

1339 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 1152) (Cru.C.G. 3072a) (AC. 73). Anv.: FERDINANDVS1D1G1REX. Rev.: 
Roel en 2º y 3er cuartel, P en el centro de la cruz. -COM1-ES1RO-SILIO-NIS1E-. Recortada. Ra-
yas. Rara. 2,06 g. (MBC-). Est. 175

125.-

1340 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1163) (Cru.C.G. 3085b var) (AC. 1). Anv.: Busto a izquierda. (FER)DINA-
D9!RX!. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º. -(B)A-QI-NO-N(A). 0,46 g. MBC-. Est. 9

6.-

1341 Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. 1181 var) (Cru.C.G. 3098). Anv.: Busto a izquierda. @FERDIN(...)R!ARA. 
Rev.: Armas de Mallorca. (...)ATOLICV. Letras A góticas en anverso. Restos de adhesivo en re-
verso. Cospel faltado. Rara. 0,56 g. (BC). Est. 40

25.-

MONEDES LOCALS
1342 Agramunt. Pugesa. (Cru.L. 1007) (Cru.C.G. 3603). Escasa. 0,74 g. MBC. Est. 40 25.-
1343 Arenys de Mar. Pellofa. (Cru.L. 1035). Rara y más así. Latón. 0,17 g. EBC. Est. 100

Ex Colección Ègara 09/02/2017, nº 24. 
60.-

1344 Barcelona. Sant Joan de Jerusalem. Pellofa. (Cru. 1156). Valor: 2 sous. Latón. 0,66 g. MBC. Est. 18 12.-
1345 Barcelona. El Palau. 1634. Pellofa. (Cru. 1243). Escasa. Latón. 0,44 g. MBC-. Est. 30 20.-
1346 Barcelona. El Palau. Pellofa. (Cru. 1247). Perforación central. Latón. 0,54 g. MBC. Est. 20 15.-
1347 Barcelona. Sant Sever. Pellofa. (Cru. 1294). Valor: 4 sous. Contramarca: 1619. Cospel levemente 

faltado. Escasa. Latón. 0,45 g. (EBC-). Est. 50
35.-

1348 Barcelona. Sant Sever. 1746. Pellofa. (Cru. 1301). Valor: 4 sous. Latón. 0,48 g. MBC+. Est. 40 25.-
1349 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1372). Latón. 0,46 g. MBC. Est. 12 9.-
1350 Bellpuig. (posterior a 1563). Ardit. (Cru.L. 1386) (Cru.C.G. 3663). Escasa así. 1,90 g. MBC. Est. 40 25.-
1351 Girona. Senyal. (Cru.L. 1552) (Cru.C.G. 3728). 0,53 g. MBC-. Est. 30 20.-
1352 Girona. Senyal. (Cru.L. 1556) (Cru.C.G. 3730). 0,54 g. MBC. Est. 25 15.-
1353 Girona. Senyal. (Cru.L. 1556) (Cru.C.G. 3730). 0,81 g. MBC. Est. 25 15.-
1354 Lleida. (s. XIV). Pugesa. (Cru.C.G. 3753 var) (Cru.L. 1741 var). E!DA en una de las caras. Variante 

de puntuación. 2,71 g. MBC-. Est. 12
8.-

1355 Lleida. (s. XVI). Pugesa. (Cru.C.G. 3768) (Cru.L. 1760). Escasa. 2,61 g. BC+. Est. 15 9.-
1356 Lleida. Pellofa. (Cru.L. 1780). Latón. Valor: 6D. Grieta. 0,38 g. MBC-. Est. 15 8.-
1357 Lleida. Pellofa. (Cru.L. 1784). Latón. 0,57 g. MBC. Est. 20 12.-
1358 Manresa. La Seu. Pellofa. (Cru.L. 1796 var). Recortada. Latón. 0,27 g. MBC-. Est. 9 6.-
1359 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa (Cru.L. 1974). Contramarca: M. Escasa. Latón. 0,32 g. MBC-. Est. 30 20.-
1360 Perpinyà. Sant Joan. Pellofa. (Cru.L. 1978). Contramarca S. Escasa. Latón. 0,42 g. MBC-. Est. 40 25.-
1361 Ponts. (Posterior a 1328). Pugesa incusa. (Cru.V.S. falta) (Cru.L. falta) (Cru.C.G 3817) Escasa.     

0,61 g. MBC-. Est. 75
45.-

1362 Puigcerdà. Ardit. (Cru.L. 2022) (Cru.C.G. 3829). Rara. 0,82 g. MBC/MBC-. Est. 40 25.-
1363 Sabadell. Pellofa. (Cru.L. 2063, variante por leyenda). SABAEDL. Latón. 0,37 g. MBC. Est. 40 25.-
1364 Santa Coloma de Queralt. Pellofa. (Cru.L. 2093). Escasa. Latón. 0,40 g. MBC-. Est. 50 30.-
1365 Vic. Diner. (Cru.L. 2235, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 3897a, mismo ejemplar). Busto a derecha. 

Contramarca: estrella (realizada en 1527). Muy escasa. 0,56 g. MBC-. Est. 70
Ex Áureo & Calicó 19/09/2018, nº 2635.

45.-

1366 Vic. La Seu. Pellofa. (Cru.L. 2267.2). Latón. 0,33 g. MBC+. Est. 15 10.-
1367 Vic. La Seu. Pellofa. (Cru.L. 2268.3). Latón 0,31 g. MBC+. Est. 12 9.-
1368 Vic. La Seu. Pellofa. (Cru.L. 2275). Latón. 0,24 g. MBC. Est. 15 10.-
1369 Vic (La Seu). Pellofa. (Cru.L. 2278). Latón. 0,18 g. EBC-. Est. 20 15.-
1370 Felanitx. Plom. (Cru.L. 2401). 2,46 g. MBC. Est. 20 15.-

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN
1371 Alfonso VII (1126-1157). León. Dinero. (AB. 45 var) (M.M. A7:18.11, mismo ejemplar). Anv.: Cruz. 

1NFV^ REX. Rev.: Cruz entre roeles y adornos florales. LEO CVIT6^. Atractiva. Muy rara. 
1,05 g. MBC+. Est. 2.500

1.700.-

1372 Segovia o Zaragoza. Dinero. (AB. 19, de Alfonso I de Aragón) (M.M. A7:96.5). Anv.: Cruz. (NFV� 
REX. Rev.: Cruz de Aínsa sobre árbol de Sobrarbe con adornos. Leves manchitas. Muy rara.  
0,90 g. MBC. Est. 2.000

Ex Áureo 27/04/2000, nº 1302.

1.200.-
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1373 Alfonso IX (1188-1230). Santiago de Compostela. Dinero. (AB. 130) (M.M. A9:5.16 var). Anv.: Cruz 
floreada con venera en los espacios. -LN-FO-NSè-REX. Rev.: León a derecha, encima @ y vene-
ra, delante G, debajo (L)EO. 0,92 g. MBC/MBC-. Est. 30

20.-

1374 Alfonso X (1252-1284). Dinero de las 6 líneas. (AB. 245) (M.M. A10:4.67). Anv.: LLF / ONSVS 
/ REX CLS / TELLE E / T LEGIO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, 2 en 1er y 4º cuartel.                
0,68 g. MBC/MBC+. Est. 25

15.-

1375 Toledo. Blanca Alfonsí. (AB. 271, como novén). Anv.: Castillo, T debajo. @MONET(5C(STELLE. 
Rev.: León. @5ET LEGIONIS5. 0,82 g. MBC-. Est. 15

8.-

1376 Cuenca. Óbolo. (AB. 283). Anv.: Castillo, cuenco debajo. 2C(2-2ST2-2EL2-2LE2. Rev.: León. 2LE2-
2GI2-2ON2-2IS2. 0,39 g. MBC. Est. 35

25.-

1377 Marca creciente. Óbolo. (AB. 288.1). Anv.: Castillo, creciente sobre la torre derecha y en la puerta. 
2Cé2-2ST2-2EL2-2LE2. Rev.: León. 2LE2-2GI2-2ON2-2IS2. 0,53 g. MBC+/MBC. Est. 20

12.-

1378 Sancho IV (1284-1295). Burgos. Cornado. (AB. 296) (M.M. 54:3.1). Anv.: Busto a izquierda. SLNC. 
II REX. Rev.: Castillo con B y ¡. @CLSTELLELEGIONIS. Bella. 0,80 g. EBC-. Est. 30

18.-

1379 Burgos. Cornado. (AB. 296.3). Anv.: Busto a izquierda. SLNCII REX. Rev.: Castillo, encima R-¡. 
CLSTELLE LEGIONIS. 0,85 g. EBC-. Est. 40

25.-

1380 Burgos. Cornado. (AB. 296.3 var). Anv.: Busto a izquierda. SLNCII REX. Rev.: Castillo, encima B-¡. 
CLSTELLE LEGIONIS. Cospel levemente faltado. 0,73 g. MBC+. Est. 18

12.-

1381 León. Cornado. (AB. 299.4). Anv.: Busto a izquierda. SéNC-II REX. Rev.: Castillo con ¡-¡, L en la 
puerta. @CéSTEL-LE LE-GIONIS. 0,61 g. MBC. Est. 20

12.-

1382 Toledo. Cornado. (AB. 302) (M.M. 54:3.40). Anv.: Busto a izquierda SLNC-II5REX. Rev.: Castillo con 
¡-¡ y T en puerta. @CLSTELLELEGIONIS. Vellón rico. 0,78 g. EBC-. Est. 30

18.-

1383 Fernando IV (1295-1312). Toledo. Dinero. (AB. 326, como pepión). Anv.: Castillo, T grande debajo. 
@F REX C(STELLE. Rev.: León. @ET1LEGIONIS. Grieta. 0,86 g. MBC-. Est. 15

Ex CFN 16/02/1980, nº 148.

9.-

1384 Marca: tres puntos. Dinero. (AB. 328, como pepión). Anv.: Castillo, !!! debajo. @F REX C(STELLE. 
Rev.: León. @ET LEGIONIS. 0,69 g. MBC-. Est. 9

Ex CFN 16/02/1980, nº 149.

6.-

1385 Alfonso XI (1312-1350). Burgos. Novén. (AB. 355.2). Anv.: Castillo, B debajo. @AL2REX2CAS2TE-
LL2E. Rev.: León, aspa delante. @E2T LE2GIO2NI2S. Buen ejemplar. 0,65 g. MBC+. Est. 20

Ex Áureo 26/01/2000, nº 614.

12.-

1386 Sevilla. Novén. (AB. 358.1). Anv.: Castillo, � debajo. @(2REX2CAS2TEL(...). Rev.: León. @E8TLE-
8GIO8NIS!X. 0,84 g. MBC-. Est. 12

8.-

1387 Pedro I (1350-1368). Sevilla. Medio Real. (AB. 384). Anv.: P coronada, punto en el centro. @DO-
MINVS1MIChI1ADIVTOR1. Rev.: Castillo, debajo S. @PETRVS1REX1CASTELLE1. Ligera doble 
acuñación en las leyendas. 1,66 g. (MBC+). Est. 150

100.-

1388 Enrique II (1368-1379). Sevilla. Real. (AB. 406). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTO-
R1EDEGO1D/¿SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuarteladas, S debajo. 
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTE. 2,66 g. MBC. Est. 125

90.-

1389 Sevilla. Cornado. (AB. 491). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS1DEI1GRACI Rev.: Castillo, S debajo. 
@ENRICVS1DEI1GRACIA. 0,65 g. MBC-. Est. 12

Ex Áureo 28/04/1999, nº 4302, como Enrique III.

8.-

1390 Sevilla. Cornado. (AB. 491.1 var). Anv.: Busto a izquierda. ENR-ICV1R(...). Rev.: Castillo. EN-
RICS,REX,CASTE. 0,76 g. MBC-. Est. 12

8.-

1391 Santiago de Compostela. Novén. (AB. 497.2 var). Anv.: Castillo, venera debajo. !EN!-!(R)I!-!CU!-
!SR!. Rev.: León, ! delante. !SI!-!DE!-!SM!-!IC!. Manchitas. Escasa. 1,07 g. (MBC-). Est. 15

Ex Colección Manuela Etcheverría.

9.-

1392 Juan I (1379-1390). Toledo. Blanca del Agnus Dei. (AB. 557.1). Anv.: Agnus Dei, T delante. @AG-
VS1DEI1QITOLIS PE. Rev.: Y coronada entre T - O. @CATA1MVNDI1MISERE. Buen ejemplar. 
Escasa así. 1,84 g MBC+. Est. 30

Ex Áureo 26/01/1999, nº 615.

18.-

1393 Enrique III (1390-1406). Burgos. Cornado. (AB. 591.1 var). Anv.: Busto a la izquierda. @ENRIC-
VS,REX,CAST. Rev.: Castillo con �-�, B debajo. @ELLE,E LEGIONIS!. Leve defecto de cospel. 
Vellón rico. 0,76 g. MBC. Est. 20

9.-

1394 Toledo. Blanca. (AB. 603). Anv.: Castillo, T debajo. @ENRICVS1DEI1GR(CI(1REX1. Rev.: León. 
@ENRICVS1DEI1GR(CI(1REX8. 1,71 g. MBC. Est. 9

6.-

1395 Juan II (1406-1454). Toledo. Blanca. (AB. 629). Anv.: Castillo, T grande debajo. @IOh(NES1DEI-
1GR(CI(1REX. Rev.: León.  @IOh(NES1DEI1GR(CI(1REX. 1,50 g. MBC-. Est. 9

Ex ANE 10/03/2000, nº 23.

6.-

1396 Enrique IV (1454-1474). Toledo. Medio real. (AB. 702.1). Anv.: EN coronadas. @ENRICVS¿REX 
¿CASTELLE¿ELEG. Rev.: Castillo, debajo T. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿GRAC. Orla circular 
en anverso y hexalobular en reverso. Escasa. 1,47 g. MBC. Est. 200

150.-
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1397 Segovia. Medio real de anagrama. (AB. 725 var). Anv.: hEN coronadas. Punto central. @XPS¿VINCI-
T¿XPS¿REG. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRA-
CIA¿R. Gráfila circular en anverso y reverso. Escasa. 1,60 g. MBC-. Est. 125

75.-

1398 Ávila. Cuartillo. (AB. 738) (V.Q. 6180 mismo ejemplar). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS¿DEI 
¿GRACIA¿R. Rev.: Castillo, A gótica, debajo @ENRICVS¿REX¿CASTELE. 2,57 g. MBC.    
Est. 100

75.-

1399 Cuenca. Cuartillo. (AB. 744.5). Anv.: Busto de frente, ¡ a izquierda. @ENRICVS1CARTVS1DEI1GRA-
CIA1R. Rev.: Castillo, cuenco debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E LE1. Conserva parte del 
plateado original. Pequeña grieta en canto. 3,04 g. MBC-. Est. 50

30.-

1400 Sevilla. Cuartillo. (AB. 755.8). Anv.: Busto de frente entre ramas de granado. @(ENR)ICVS¿CAR-
TVS¿DEI¿GRACIA¿R. Rev.: Castillo, S debajo. @E(N)RICV]¿DEI¿(GRACI)A¿REX¿CAS. 
2,74 g. BC+. Est. 15

9.-

1401 Villalón. Cuartillo. (AB. 759 sim). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, debajo V. Leyendas parcialmen-
te visibles. 2,27 g. BC/BC+. Est. 50

35.-

1402 Sevilla. 1/2 cuartillo. (AB. 780.4). Anv.: Busto de frente entre granadas. @ENRICVS¡CARTVS¡DEI 
¡GRA(...). Rev.: Castillo, debajo S. @ENRICVS¡DEI¡GRACIA¡REX¡. 1,56 g. MBC-/MBC.   
Est. 90

70.-

1403 Burgos. Blanca. (AB. 816). Anv.: Castillo, debajo B. @ENRICVS1REX1CASTELL. Rev.: León a izquier-
da. @ENRICVS1QVARTVS1DEI1G. 1,42 g. MBC-. Est. 15

10.-

1404 Cuenca. Blanca de rombo. (AB. 831.4). Anv.: Castillo, C debajo. @ENRICVSÉDEIÉGRACIIAÉ. Rev.: 
León, cuenco encima. (@X)PSÉVI(NC)ITÉXPSÉREG(...). 1,47 g. MBC-. Est. 9

6.-

1405 Segovia. Blanca de rombo. Resello ¿espada?. 0,77 g. (BC). Est. 6 1.-

REINO DE NAVARRA
1406 Teobaldo II (1253-1270). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre crecien-

te. @DE  N1V1RIE1. Rev.: Cruz. 1TIOB1LDè REX. 1,01 g. MBC. Est. 80
50.-

1407 Juan y Blanca (1425-1441). Navarra. Blanca. (Cru.V.S. tipo 254) (Cru.C.G. tipo 2950). Anv.: YB 
coronadas. Rev.: Cruz con coronas en los cuarteles. Escasa. 2,58 g. BC+. Est. 200

120.-

1408 Fernando I (1512-1515). Navarra. Real. (Cru.V.S. 1317.8 var) (Cru.C.G. 3221 var). Anv.: Armas de 
Navarra. (F)ER(NANDV)S,D,G,R,NAVA. Rev.: Cruz en orla lobulada con F en 2º y 3er cuartel y 
coronas en 1er y 4º. @,SIT,NOMEN DOMINI,BENEDITVM. Leves oxidaciones. Escasa. 3,18 g. 
(MBC-). Est. 200

150.-

MONARQUÍA ESPAÑOLA
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

1409 Burgos. 1 blanca. (AC. 5) (Seb. 79 var). Rara. 0,93 g. BC+. Est. 10 6.-
1410 Cuenca. 1 blanca. (AC. 15.1). 1,76 g. MBC. Est. 20 12.-
1411 Cuenca. 1 blanca. (AC. 25). Anv.: F entre b y C. 1,12 g. MBC+/MBC. Est. 9 6.-
1412 Cuenca. 1 blanca. (AC. 27). 0,79 g. MBC. Est. 10 6.-
1413 Cuenca. Desconocido. 1 blanca. (AC. 28). Grietas. 1,30 g. MBC. Est. 25 15.-
1414 Segovia. 1 blanca. (AC. 35) (Seb. 645). Sin el nombre de los reyes. Muy rara. 1,14 g. MBC. Est. 150

Ex Colección Javier Verdejo 19/10/2017, nº 318. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 538.

90.-

1415 Segovia. 1 blanca. (AC. 40). 1,13 g. MBC-. Est. 15 8.-
1416 Segovia. 1 blanca. (AC. 41) (Seb. 635). 1,20 g. MBC-. Est. 20 12.-
1417 Sevilla. 1 blanca. (AC. 46). 0,88 g. MBC-. Est. 9 6.-
1418 Toledo. 1 blanca. (AC. 50) (Seb. 871). 0,86 g. MBC. Est. 15 9.-
1419 Toledo. 1 blanca. (AC. 53). 0,81 g. MBC-. Est. 15 9.-
1420 Toledo. 1 blanca. (AC. 53) (Seb. 832). 1,25 g. MBC-. Est. 15

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 1151.
8.-

1421 Burgos. 2 maravedís. (AC. 65). 4,39 g. MBC. Est. 15 9.-
1422 Coruña. 2 maravedís. (AC. 76). Rara. 3,81 g. MBC-/MBC. Est. 50 30.-
1423 Granada. 2 maravedís. (AC. 97). Escasa. 4,73 g. MBC-/BC+. Est. 25 12.-
1424  Sevilla. 2 maravedis. (AC. 106). 3,36 g. BC+. Est. 9 6.-
1425 Toledo. 2 maravedís. (AC. 112). Sin granada bajo el castillo. Acuñación floja. Rara. 4,90 g. (MBC-). 

Est. 25
12.-

1426 Coruña. A (Antonio de Salamanca). 4 maravedís. (AC. 125) (Seb. 104). Anv.: Castillo, A debajo. Rev.: 
León, ° debajo. Cospel grande. Rara. 5,73 g. MBC-. Est. 50

30.-
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1427 Cuenca. 4 maravedís. (AC. 133). 4,84 g. BC. Est. 20 12.-
1428 Cuenca. b. 4 maravedís. (AC. 135). K en leyenda. 6,84 g. MBC-. Est. 25 12.-
1429 Cuenca. 1/2 real. (AC. 211). Buen ejemplar. Rara. 1,63 g. MBC+. Est. 300

Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 326.
200.-

1430 Cuenca. 1 real. (AC. 341). Haz de 5 flechas. Sin la palabra ET en anverso. Muy rara. ¿Única cono-
cida?.  3,19 g. MBC/MBC+. Est. 500

Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 340.

300.-

1431 Granada. 1 real. (AC. 365). 2,69 g. BC+. Est. 25 15.-
1432 Segovia. 1 real. (AC. 405). Rara. 3,25 g. BC+. Est. 200

Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 674.
90.-

1433 Sevilla. 1 real. (AC. 415 var). S y estrella en distinta posición. La leyenda comienza a las 7h del reloj. 
Acuñación floja en partes de la leyenda. Rara. 3,33 g. (MBC+). Est. 125

75.-

1434 Sevilla. 1 real. (AC. 432). Sin la palabra ET en anverso. Rara. 3,42 g. MBC+. Est. 200 110.-
1435 Sevilla. 4 reales. (AC. 561). Leves golpecitos. Muy atractiva. Rara y más así. 13,51 g. EBC-. Est. 700

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 1006.
450.-

1436 Granada. 1 excelente. (AC. 643). Anv.: .QVOS2EVS,CONGVNGIT,NON,SEPAR. Rev.: Escudo en-
tre � - �. FERNANDVS,ET hELISABET,D,G. Sin los títulos REX ni REGINA. Limpiada. Rara.     
3,26 g. (MBC+). Est. 3.000

Ex Áureo & Calicó 18/10/2017, nº 1373.

1.500.-

1437 Sevilla. 1 excelente. (AC. falta). Anv.: QVOS1X1DEU(S)1REX1ET1REGINAN1. Punto entre los bustos. 
Rev.: FERNANDVS1(ET1)ELISABET. Escudo entre f-f. Curiosa leyenda en anverso. Golpes y 
arañazos. 3,43 g. (MBC-). Est. 1.000

750.-

1438 Toledo. Doble exelente. (AC. 748). Anv.: @FERNANDVS,ET,ELISABET,D,G,REX,ET,R,. Rev.: SV-
CBVMBRA,ALARVM,TVARVM,PROT,. Escudo entre G-T. Escasa. 7 g. MBC. Est. 2.500

1.500.-

JUANA Y CARLOS (1504-1555)
1439 s/d. Barcelona. 1 dobler. Falsa de época. Muy rara. 0,84 g. MBC-. Est. 9 6.-
1440 s/d. Santo Domingo. 4 maravedís. (AC. 33). Grieta. 3,99 g. MBC-. Est. 50 30.-
1441 s/d. Santo Domingo. 4 maravedís. (AC. 35). Oxidación limpiada en reverso. 3,12 g. (MBC). Est. 30 20.-

CARLOS I (1516-1556)
1442 s/d. Eivissa. 1 dobler. (AC. 2) (Cru.C.G. 3705). Anv.: Busto a izquierda. @CAROL9 D!G1E1R1. Rev.: 

Castillo sobre olas. @VNIVER1EVISA1. 0,66 g. MBC-/MBC. Est. 40
25.-

1443 s/d. Pamplona. 2 cornados. (AC. 43). 1,32 g. MBC-. Est. 9 6.-
1444 s/d. Santo Domingo. F. 4 maravedís. (AC. 48). Anv.: Castillo entre S-P. 4,44 g. MBC-. Est. 25 15.-

FELIPE II (1556-1598)
1445 s/d. Girona. 1 diner. (AC. 2) (Cru.C.G. 3737a). 0,76 g. MBC+. Est. 25 15.-
1446 s/d. Mallorca. 1 diner. (AC. 3) (Cru.C.G. 4258). 0,80 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
1447 s/d. Burgos. 1 blanca. (AC. 30) (J.S. A-46). 0,67 g. BC+. Est. 6 1.-
1448 s/d. Cuenca. b. 1 blanca. (AC. 35). 0,98 g. MBC. Est. 9 6.-
1449 s/d. Segovia. ]. 1 blanca. (AC. 41) (J.S. A-235). Roel bajo el monograma. 0,86 g. MBC-. Est. 6 1.-

1450 s/d. Toledo. 1 blanca. (AC. 48). 0,94 g. BC+. Est. 6 1.-
1451 s/d. Cuenca. 1 ochavo. (AC. 56). 3,29 g. BC+. Est. 6 1.-
1452 s/d. Cuenca. 1 ochavo. (AC. 58). Grieta. 2,86 g. (MBC-). Est. 6 1.-
1453 s/d. Segovia. ]. 1 ochavo. (AC. 61). Punto sobre la marca de ceca. Granada entre la 2a y 3a pata del 

león. 4,03 g. BC+. Est. 6
1.-

1454 1598. Barcelona. 1 croat. (AC. 184) (Cru.C.G. 4246j). Anv.: ...HISPANIAR. Rev.: Roel en 1er y 4º cuar-
tel. Golpecitos. Rara. 3,29 g. MBC-. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 14/03/2019, nº 1169.

75.-

1455 s/d (1574-1576). Potosí. R (Alonso Rincón). 2 reales. (AC. 364). Rara. 6,61 g. MBC. Est. 250 125.-
1456 1595. Segovia. ! 4 reales. (AC. 548). Anv.: (PHILI)PPVS!II!DEI!GRATI. Rara. 13,29 g. MBC- Est. 350 250.-

1457 s/d. Valladolid. A. 4 reales. (AC. 626). Anv.: Escudo entre d y !/0. Leves sombras. Atractiva. Rara. 
13,64 g. MBC+ Est. 350

Ex Áureo 16/12/1999, nº 2447. 
Ex Colección Princesa de Éboli 20/10/2016, nº 330. 
Ex Áureo & Calicó 05/07/2018, nº 206.

225.-

1458 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (AC. 720). Anv.: Escudo entre S y VIII. Ordinal del rey III por doble acuña-
ción. Muy curiosa. 26,83 g. MBC. Est. 250

125.-
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1459 s/d. Valladolid. .. 8 reales. (AC. 763). Anv.: Escudo entre a y ./8. Atractiva. Rara.  27,30 g. MBC+. 
Est. 500

300.-

FELIPE III (1598-1621)
1460 s/d. Banyoles. 1 diner. (AC. 1) (Cru.C.G. 3660). Roeles en los espacios. Buen ejemplar. 0,89 g. MBC+. 

Est. 25
15.-

1461 s/d. Barcelona. 1 diner. (AC. 8) (Cru.C.G. 4346). Con B en reverso. 0,68 g. MBC. Est. 9 6.-
1462 16(00). Barcelona. 1 dobler. (AC. 19) (Cru.C.G. 4344). Muy escasa. 0,57 g. BC+. Est. 12 8.-
1463 1613. Barcelona. 1 ardit. (AC. 24) (Cru.C.G. 4345a). Rayita. 1,35 g. MBC-. Est. 15 8.-
1464 1614. Barcelona. 1 ardit. (AC. 25) (Cru.C.G. 4345b). 1,92 g. MBC-. Est. 12 8.-
1465 1615. Barcelona. 1 ardit. (AC. 26) (Cru.C.G. 4345c). Pequeñas incisiones en anverso. 1,62 g.        

MBC-/MBC. Est. 15
8.-

1466 1616. Barcelona. 1 ardit. (AC. 27) (Cru.C.G. 4345d). 1,79 g. MBC-. Est. 12 8.-
1467 s/d. Granollers. 1 diner. (AC. 41) (Cru.C.G. 3742a). 0,61 g. MBC/MBC-. Est. 12 9.-
1468 1598. Perpinyà. Doble sou. (AC. 51) (Cru.C.G. 3806a). Contramarca: cabeza de San Juan, realizada 

en 1603. 2,32 g. MBC-. Est. 30
15.-

1469 1611. Vic. 1 diner. Anv.: ...D!G!H. Falsa de época muy curiosa. 1,25 g. MBC-. Est. 6 1.-
1470 169 (sic). Pamplona. 4 cornados. (AC. 64). El 9 de la fecha poco visible. Escasa. 3,42 g. (MBC+). 

Est. 6
1.-

1471 1605. Coruña. 2 maravedís. (AC. 140). Encapsulada. Escasa. BC+. Est. 40 25.-
1472 1603. Granada. M. 2 maravedís. (AC. 166). Letras V de PHILIPPVVS rectificadas sobre otras letras. 

Buen ejemplar. 1,70 g. MBC/MBC+. Est. 30
18.-

1473 16(0)2. Segovia. 2 maravedís. (AC. 171). Ensayador y ceca a derecha. 1,62 g. BC+. Est. 6 1.-
1474 1602. Segovia. 2 maravedís. (AC. 184). 1,47 g. MBC-/BC+. Est. 6 1.-
1475 1606. Segovia. 2 maravedís. (AC. 191). Acueducto en posición vertical. 1,56 g. BC+. Est. 6 1.-
1476 160(2 ó 3). Toledo. 2 maravedís. (AC. 198 ó 200). La leyenda de reverso comienza a las 4h del reloj. 

1,56 g. BC+. Est. 6
1.-

1477 1602. Segovia. 4 maravedís. (AC. 257). 3,16 g. BC. Est. 6 1.-
1478 1620. Segovia. 4 maravedís. (AC. 270). Encapsulada. MBC-/MBC. Est. 40 30.-
1479 1619. Cuenca. 8 maravedís. (AC. 303). Ceca poco visible. 5,74 g. MBC-. Est. 6 1.-
1480 1611. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 369) (Cru.C.G. 4341a). Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. La cruz del 

reverso corta la leyenda. Escasa. 1,50 g. MBC/MBC+. Est. 50
30.-

1481 1611. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 370) (Cru.C.G. 4341). Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. La cruz del 
reverso corta la leyenda. 1,49 g. MBC-. Est. 25

15.-

1482 1613. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 378) (Cru.C.G. 4342h). Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. ...CIVITS 1613. 
Incisión en reverso. Escasa. 1,51 g. MBC-. Est. 30

18.-

1483 s/d. Mallorca. 1/2 ral. (AC. 387) (Cru.C.G. 4357). 1,07 g. BC+. Est. 50 30.-
1484 s/d. Mallorca. 1/2 ral. (AC. 387) (Cru.C.G. falta). Rara. 1,12 g. BC. Est. 60 40.-
1485 ¿1612?. Barcelona. 1 croat. (AC. ¿447?) (Cru.C.G. falta). La fecha puede ser 1621 con los dos últimos 

dígitos al revés. Recortada. Bonita pátina. Rara. 1,91 g. (MBC-). Est. 100
Ex Áureo & Calicó 31/05/2018, nº 351.

60.-

1486 1607. Segovia. C. 1 real. (AC. 516). Escasa. 2,73 g. BC. Est. 25 15.-
1487 1617. Sevilla. D. 2 reales. (AC. 680). La fecha comienza a las 9h del reloj. Acuñación algo floja. Rara. 

6,72 g. (MBC-). Est. 250
125.-

1488 1612. Sevilla. B. 4 reales. (AC. 808). Atractiva. Rara y más así. 13,41 g. MBC/MBC+. Est. 500 300.-
1489 1603. Sevilla. B. 8 reales. (AC. 958). Tipo "OMNIVM". Oxidaciones limpiadas. Muy rara, sólo hemos 

tenido dos ejemplares. 26,24 g. (MBC-). Est. 300
150.-

1490 1621. Sevilla. G. 8 reales. (AC. 981). Tipo "OMNIVM". Vano de acuñación. Muy rara, sólo hemos teni-
do otro ejemplar. 27,16 g. BC+. Est. 200

110.-

FELIPE IV (1621-1665)
1491 1632. Barcelona. 1 diner. (AC. 8) (Cru.C.G. 4422h). 0,79 g. MBC. Est. 12 6.-
1492 1627. Barcelona. 1 ardit. (AC. 13) (Cru.C.G. 4420b). 1,45 g. MBC-. Est. 6 1.-
1493 1654. Barcelona. 1 ardit. (AC. 20) (Cru.C.G. 4421a). 1,52 g. MBC-/MBC. Est. 6 1.-
1494 1654. Barcelona. 1 ardit. (AC. 20) (Cru.C.G. 4421a). 1,49 g. MBC+. Est. 25 15.-
1495 s/d. Mallorca. 1 dobler. (AC. 32) (Cru.C.G. 4432b). Anv.: @PHILPPVS... Rev.: ...CATOLICAS. 1,38 g. 

BC. Est. 15
10.-

1496 s/d. Mallorca. 1 dobler. (AC. 32) (Cru.C.G. 4432). Rara. 1,37 g. (MBC-). Est. 50 35.-
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1497 (1)65E (sic). Valencia. 1 diner. (AC. 46) (Cru.C.G. 4435j). Anv.: (...)V]!D(...). La S de PHILIPVS y el 
4 de la fecha girados. Rara. 1,26 g. BC+. Est. 20

12.-

1498 1622/0. Pamplona. 4 cornados. (AC. 74). El 2 de la fecha como Z. El reverso acuñado sobre un rever-
so de Felipe III. Rara. 3,54 g. MBC-. Est. 30

18.-

1499 1663. Cuenca. . 2 maravedís. (AC. 130). Escasa. 0,41 g. MBC+. Est. 50 30.-

1500 1663. M (Madrid). Y. 2 maravedís. (AC. 148). 0,55 g. MBC+. Est. 50 30.-
1501 1664. M (Madrid). S. 2 maravedís. (AC. 149). Escasa. 0,38 g. MBC+/EBC-. Est. 50 30.-
1502 (1621-1626). Segovia. 2 maravedís. (AC. tipo 44). Rara. 1,28 g. BC+. Est. 6 1.-
1503 1662. Burgos. R. 4 maravedís. (AC. 187). Final de riel. 1,14 g. MBC-. Est. 9 6.-
1504 1622. Cuenca. 4 maravedís. (AC. 205). Grieta. 3,40 g. (MBC). Est. 6 1.-
1505 1664. Cuenca. CA. 4 maravedís. (AC. 213). El 4 de la fecha más grande. Incrustaciones. 1,10 g. 

MBC-. Est. 12
8.-

1506 1663. Segovia. . 4 maravedís. (AC. 255). 0,92 g. MBC+. Est. 25 15.-
1507 (1661). Sevilla. 4 maravedís. (AC. 266). Sin ensayador. Acuñada a martillo. 1,18 g. MBC-. Est. 40 25.-
1508 1661. Cuenca. . 8 maravedís. (J.S. pág. 406). Acuñada a martillo. Falsa de época. 1,89 g.                

MBC/MBC+. Est. 25
15.-

1509 1621.  (Madrid). 8 maravedís. (AC. 345). 5,72 g. MBC-. Est. 6 1.-

1510 1661.  (Madrid). Y. 8 maravedís. (AC. 358). Orla lineal en reverso. Buen ejemplar. 2,26 g.             
MBC+/EBC-. Est. 25

15.-

1511 1624. Segovia. 8 maravedís. (AC. 380). 6,24 g. BC. Est. 6 1.-
1512 (1661). Segovia. S. 8 maravedís. (AC. 383). Acuñada a martillo. Escasa. 1,97 g. MBC. Est. 40 20.-
1513 (1)6(61). Segovia. S. 8 maravedís. (AC. 383). Acuñada a martillo. Escasa. 1,87 g. MBC. Est. 40 20.-
1514 1663. Segovia. . 8 maravedís. (AC. 395). 1,95 g. MBC. Est. 9 6.-
1515 1662. Trujillo. M. 8 maravedís. (AC. 423). Buen ejemplar. 1,56 g. MBC+. Est. 30 18.-
1516 1662. M (Madrid). S. 16 maravedís. (AC. 468). Valor al revés. 3,91 g. BC+. Est. 6 1.-
1517 1664. M (Madrid). S. 16 maravedís. (AC. 480). Cospel algo faltado. 3,87 g. MBC-/MBC. Est. 6 1.-
1518 1661. Segovia. S. 16 maravedís. (AC. 486). 4,08 g. MBC-. Est. 6 1.-
1519 1662. Trujillo. M. 16 maravedís. (AC. 503). 4,03 g. MBC+. Est. 50 35.-
1520 (1)641. ¿Madrid?. (AC. 517) (J.S. H-¿22?). Resello de valor XII sobre 8 maravedís de Segovia 1621. 

5,82 g. MBC-. Est. 6
1.-

1521 (1)64(1). Valladolid. (AC. 517) (J.S. H-55). Resello de valor XII sobre 8 maravedís de Segovia 1603. 
4,89 g. BC. Est. 6

1.-

1522 s/d. Milán. 1 sesino. (Vti. 2) (MIR. 375). Rev.: MEDI(...). Bella. 0,52 g. EBC-. Est. 50
Ex Áureo & Calicó 21/09/2010, nº 833.

30.-

1523 1649. Amberes. Negociaciones entre Francia y España. Jetón. (Dugniolle 4027) (V.Q. 13842). 6,41 g. 
MBC. Est. 50

30.-

1524 1651.  (Madrid). A. 1/2 real. (AC. 552). Anv.: . Todos los datos perfectos. Muy rara. 1,34 g.            
MBC-/BC+. Est. 250

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017 , nº 283.

150.-

1525 1631. Barcelona. 1 croat. (AC. 660) (Cru.C.G. 4414c var). Anv.: @R PHILIPP9 D G HISPANIA. Rara. 
2,50 g. MBC-. Est. 150

90.-

1526 1653. Barcelona. 1 croat. (AC. 667) (Cru.C.G. 4414l). 2,41 g. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
1527 1656. Potosí. E. 1 real. (AC. 758). Triple fecha. Doble ceca y ensayador. 2,47 g. MBC-. Est. 150 120.-
1528 1624. Valencia. 1 divuitè. (AC. 815) (Cru.C.G. 4434a). 1,28 g. MBC-. Est. 20 15.-
1529 1649. Valencia. 1 divuitè. (AC. 822) (Cru.C.G. 4434o). Doble acuñación. 1,44 g. MBC-. Est. 30 20.-
1530 1650. Valencia. 1 divuitè. (AC. 823) (Cru.C.G. 4434p). 1,98 g. BC+. Est. 20 15.-
1531 1622. Besançon. 1 gros. (Vti. 1640) (P.A. 5147 var por fecha). A nombre y busto de Carlos I. Rarísima. 

1,80 g. BC+ Est. 250
150.-

1532 1643. MD (Madrid). ;. 2 reales. (AC. 682) (Cal. edición 2008, nº 853, mismo ejemplar). Ceca hori-
zontal. Ensayador invertido. La leyenda del reverso comienza a las 4h del reloj. Rara. 5,40 g. 
MBC+. Est. 400

250.-

1533 1652. Potosí. (E). 2 reales. (AC. 914). Acuñación muy floja. Muy rara. 7,81 g. BC. Est. 120
Ex Áureo 15/04/1997, nº 276.

70.-

1534 1654. México. P. 4 reales. (AC. 1072). Los cuatro dígitos de la fecha visibles. Pátina oscura. Rara. 
13,24 g. MBC-. Est. 250

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 360.

150.-
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1535 (1)639.  (Madrid). BI. 8 reales. (AC. 1261). En cápsula de la NGC como XF45. Las A de HISPA-
NIARVM son V invertidas. Buen ejemplar. Rara y más así. MBC+. Est. 1.000

600.-

1536 1641. Cagliari. 10 reales. (Vti. 367) (MIR. 68/1). Anv.: Busto ente C/X y A. Rara. 26,86 g. MBC-.       
Est. 350

200.-

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1652)
1537 1643. Agramunt. 1 diner. (AC. 5) (Cru.C.G. 4505b, mal descrita). Rev.: -VI-LL-A!1-643. Flor de lis en 

2º cuartel. Fecha parcialmente fuera de cospel. Escasa. 0,42 g. MBC. Est. 20
12.-

1538 1646. Barcelona. 1 diner. (AC. 29) (Cru.C.G. 4559). Lluís XIV. Contramarca particular. 0,67 g.           
BC+/MBC-. Est. 9

6.-

1539 1648. Barcelona. 1 ardit. (AC. 34) (Cru.C.G. 4555b). Lluís XIV. 1,57 g. MBC-/MBC. Est. 9 6.-
1540 1642. Barcelona. 1 sisè. (AC. 43) (Cru.C.G. 4547c). Lluís XIII. 3,76 g. MBC. Est. 30 20.-
1541 1644. Barcelona. 1 sisè. (AC. 48) (Cru.C.G. 4553). Lluís XIV. 3,69 g. BC+/MBC-. Est. 12 8.-
1542 164 (sic). Cervera. 1 diner. (AC. 120) (Cru.C.G. 4593a). Anv.: Busto de Lluís XIII a derecha. Rev.: Roel 

en 2º y 3er cuartel. -CER-(...)-(I)A!-164. Escasa. 0,81 g. BC. Est. 6
1.-

1543 1642. Manresa. 1 sisè. (AC. 162) (Cru.C.G. 4622a). Anv.: ...CATA. N al revés. Principat. Escasa. 3,30 
g. MBC-/MBC. Est. 30

18.-

1544 s/d. Olot. 1 diner. (AC. 170) (Cru.C.G. 4632). Felipe IV. Escasa. 1,80 g. MBC-. Est. 15 8.-
1545 1651. Perpinyà. 1 diner. (AC. 186) (Cru.C.G. 4639j). Lluís XIV. Defectos de acuñación en reverso. 

Escasa. 0,73 g. (MBC-). Est. 9
6.-

1546 1647. Perpinyà. Doble sou. (AC. 209) (Cru.C.G. 4636f). Contramarca: Cabeza de San Juan. 2,83 g. 
MBC/MBC-. Est. 70

40.-

1547 1576. Puigcerdà. 1 diner. (AC. 211) (Cru.C.G. 4643). A nombre de Felipe IV. Acuñada en 1641. 0,61 
g. MBC. Est. 25

15.-

1548 1641. Tàrrega. 1 sisè. (AC. 234) (Cru.C.G. 4656c). Principat. Oxidación en canto. 4,41 g. (MBC).    
Est. 25

15.-

1549 1644. Vic. 1 diner. (AC. 255) (Cru.C.G. 4681c). Lluís XIV. 0,60 g. BC+. Est. 20 12.-

CARLOS II (1665-1700)
1550 s/d. Eivissa. 1 sou. (AC. 6) (Cru.C.G. 3713). 1,32 g. MBC-. Est. 20 15.-
1551 s/d. Mallorca. 1 dobler. (AC. 10) (Cru.C.G. 4918b var). 1,44 g. MBC-. Est. 60 40.-
1552 s/d. Mallorca. 1 dobler. (AC. 11) (Cru.C.G. 4919a). 1,35 g. BC+/MBC-. Est. 20 12.-
1553 1678. Zaragoza. 1 dinero. (AC. 33) (Cru.C.G. 4976a). 0,42 g. MBC-. Est. 9 6.-
1554 1680. Cuenca. 2 maravedís. (AC. 60). 6,43 g. MBC-. Est. 20 12.-
1555 1686. Palermo. RC. 1 grano. (Vti. 37) (MIR. 487/2). Escasa. 2,98 g. MBC-. Est. 20 12.-
1556 1675. Barcelona. 1 croat. (AC. 200) (Cru.C.G. 4904g). CARLO. 2,12 g. MBC+. Est. 80 60.-
1557 1694. Potosí. VR. 1 real. (AC. 287). 2,80 g. MBC-. Est. 100 80.-
1558 1684. Valencia. 1 divuitè. (AC. 329) (Cru.C.G. 4926d). 1,68 g. MBC/MBC-. Est. 30 20.-
1559 1699. Nápoles. AG/A. 1 tari / 20 grana. (Vti. 182) (MIR. 300/8). 3,51 g. BC+. Est. 35 30.-
1560 1671. México. G. 8 reales. (AC. 631) (Kr. 46). Rayas. Muy rara. 25,17 g. BC+. Est. 500

Ex Áureo & Calicó 12/03/2009, nº 1120. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017, nº 227.

300.-

1561 1693. Potosí. VR. 8 reales. (AC. 736). Doble fecha. Parte del nombre del rey visible. Oxidaciones. 
25,20 g. (MBC-). Est. 150

90.-

1562 1694. (Sevilla). M. 8 reales. (AC. 793). Tipo "María". Muy rara. 21,76 g. MBC. Est. 900
Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017, nº 495.

450.-

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)
1563 1711. Barcelona. 1 ardit. (AC. 8) (Cru.C.G. 5006c). Acuñada sobre un ardit de Felipe IV. 1,04 g.     

BC+/MBC. Est. 9
6.-

1564 1711. Barcelona. 2 reales. (AC. 32). 5,52 g. MBC. Est. 70 40.-

FELIPE V (1700-1746)
1565 s/d. Mallorca. 1 dobler. (AC. 3). 1,16 g. BC. Est. 8 6.-
1566 1712. Zaragoza. 1 dinero. (AC. 18). 0,56 g. MBC-. Est. 15 9.-
1567 1720. Barcelona. 1 maravedí. (AC. 45). Algo descentrada. 2,08 g. MBC. Est. 15 9.-
1568 1718. Barcelona. 2 maravedís. (AC. 52). 4,81 g. MBC-/BC+. Est. 9 6.-
1569 1720. Barcelona. 2 maravedís. (AC. 54). 4,37 g. MBC. Est. 50 30.-
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1570 1744. Segovia. 2 maravedís. (AC. 73). 3,68 g. MBC-/BC+. Est. 9 6.-
1571 1745. Segovia. 2 maravedís. (AC. 74). Golpecitos. 3,66 g. BC+. Est. 9 6.-
1572 1746. Segovia. 2 maravedís. (AC. 75). 3,39 g. MBC-/BC+. Est. 9 6.-
1573 1719. Zaragoza. 2 maravedís. (AC. 80). 3,81 g. BC+/BC. Est. 9 6.-
1574 1719. Valencia. 4 maravedís. (AC. 99). 8,74 g. MBC. Est. 40 25.-
1575 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (AC. 105). 1,50 g. MBC-. Est. 12 9.-
1576 1738. Potosí. M. 1 real. (AC. 599). Doble fecha, una parcial. 2,69 g. MBC-. Est. 75 60.-
1577 1725. Cuenca. JJ. 2 reales. (AC. 673). Limpiada. Rayitas en reverso. 5,53 g. MBC. Est. 50 30.-
1578 1739. Potosí. M. 2 reales. (AC. 921). Doble fecha, una parcial. Buen ejemplar. Escasa así. 6,40 g. 

MBC/MBC+. Est. 125
75.-

1579 1718. Sevilla. M. 4 reales. (AC. falta) (AC. pdf 1221.1). Acuñación floja en parte del reverso. 10,60 g. 
(MBC-/BC+). Est. 60

40.-

1580 1740. México. MF. 8 reales. (AC. 1456). Columnario. Leves corrosiones. 26,79 g. MBC/MBC-. Est. 200 110.-
1581 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (AC. 1637). Dos pruebas de oro en canto. Atractiva. 1,73 g. (EBC-). 

Est. 200
110.-

1582 1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (AC. 1639). Escasa. 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 180 110.-
1583 1743. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1646). 1,76 g. MBC-/MBC. Est. 150 90.-
1584 1744. México. MF. 8 escudos. (AC. 2249) (Cal.Onza 442). Bella. Brillo original. Rara. 27 g. EBC.     

Est. 4.500
3.000.-

FERNANDO VI (1746-1759)
1585 (1747-1760). Potosí. 1/2 real. (AC. tipo 20). Fecha no visible. 1,45 g. BC/BC-. Est. 12 9.-
1586 1759. Sevilla. JV. 1 real. (AC. 241). 2,77 g. MBC-/MBC. Est. 50 30.-
1587 1751. Potosí. P-E. 8 reales. (AC. falta) (AC. pdf 520.1). Doble fecha y triple ceca. Rara. 27,76 g. MBC. 

Est. 350
200.-

1588 1747. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 547). Mínimas rayitas. Atractiva. Escasa y más así. 1,79 g. MBC+. 
Est. 200

140.-

1589 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 551). 1,76 g. MBC-. Est. 140 90.-
1590 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 557). 1,75 g. MBC-. Est. 140 90.-
1591 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 558). 1,74 g. BC+/MBC-. Est. 120 80.-
1592 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 559). Tercer busto. 1,79 g. MBC. Est. 150 100.-
1593 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 559). Tercer busto. 1,78 g. MBC. Est. 150 100.-
1594 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 561). 1,74 g. MBC-/MBC. Est. 140 90.-
1595 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 561). 1,77 g. MBC-/MBC. Est. 140 90.-
1596 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 561). 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 140 90.-
1597 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 564). 1,76 g. MBC-/MBC. Est. 140 90.-
1598 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 564). Contramarca particular en reverso. 1,74 g. MBC. Est. 130 90.-
1599 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 564). Golpecito. 1,77 g. MBC/MBC+. Est. 150 100.-
1600 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 564). Defecto en canto. 1,75 g. MBC+. Est. 150 100.-
1601 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 566). Buen ejemplar. 1,77 g. MBC+/EBC-. Est. 180 125.-
1602 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 573). 1,75 g. MBC-. Est. 140 90.-
1603 1755. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 578). 1,74 g. MBC-. Est. 130 80.-
1604 1757. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (AC. 584). 1,75 g. MBC/MBC+. Est. 150 100.-
1605 1751. Lima. J. 8 escudos. (AC. 764) (Cal.Onza 577). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa. 26,87 g. 

MBC+. Est. 2.000
1.600.-

CARLOS III (1759-1788)
1606 1778. Segovia. 2 maravedís. (AC. 42). 2,31 g. MBC-. Est. 12 9.-
1607 1785. Segovia. 4 maravedís. (AC. 64). 5,22 g. MBC. Est. 20 15.-
1608 1788. Segovia. 8 maravedís. (AC. 85). 11,96 g. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
1609 1783. Lima. MI. 1/2 real. (AC. 140). Escasa. 1,64 g. BC+/MBC-. Est. 70 45.-
1610 1787/6. Lima. MI. 1/2 real. (AC. 143.1). Leves rayitas. Escasa. 1,66 g. BC+/MBC-. Est. 70 45.-
1611 1774. Popayán. JS. 1/2 real. (AC. 219) (Restrepo 34-2). Muy rara. 1,50 g. BC. Est. 150 100.-
1612 1761. Lima. JM. 1 real. (AC. 344). Columnario. Escasa. 3,37 g. MBC-. Est. 100 70.-
1613 1772. Lima. JM. 1 real. (AC. 356). Primer año de busto. 3,22 g. MBC-/MBC. Est. 50 30.-



38Abril 2021

1614 1766. Madrid. PJ. 1 real. (AC. 384). Pátina. 2,57 g. MBC-. Est. 25 15.-
1615 1761. Potosí. V-Y. 1 real. (AC. 450). 3,10 g. MBC-/BC+. Est. 50 40.-
1616 1770. Potosí. JR. 1 real. (AC. 469). Columnario. Leves rayitas. Rara. 3,38 g. MBC/MBC-. Est. 150 85.-
1617 1781. México. FF. 2 reales. (AC. 670). 6,74 g. MBC/MBC+. Est. 30 18.-
1618 1786. México. FM. 2 reales. (AC. 679). 6,39 g. BC/BC+. Est. 20 12.-
1619 1765. México. MF. 8 reales. (AC. 1088). Columnario. Golpes. 26,84 g. (MBC). Est. 225 200.-
1620 1768. México. MF. 8 reales. (AC. 1094). Columnario. 26,90 g. MBC. Est. 250 225.-
1621 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (AC. 1242). Corona lisa. Resello particular en reverso. 1,76 g. MBC. 

Est. 150
110.-

1622 1770. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1254). Rayitas. 1,78 g. MBC/MBC+. Est. 160 115.-
1623 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1256). 1,73 g. MBC. Est. 140 90.-
1624 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1256). Buen ejemplar. Contramarca particular. 1,78 g. MBC+.   

Est. 200
110.-

1625 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1267). 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 150 115.-
1626 1783/0. Madrid. JD/PJ. 1/2 escudo. (AC. 1272.1). 1,79 g. MBC/MBC+. Est. 160 115.-
1627 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (AC. 1280). Rayitas. 1,69 g. MBC-. Est. 120 80.-
1628 1788. Madrid. M. 1/2 escudo. (AC. 1286). Único año de este ensayador. 1,73 g. MBC/MBC+ Est. 160 125.-
1629 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). 3,37 g. MBC-/MBC. Est. 200 150.-
1630 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). Rayitas. 3,38 g. MBC/MBC+. Est. 200 110.-
1631 1779. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (AC. 1461) (Restrepo 52-18). Rara. 3,29 g. BC/BC+. 

Est. 300
175.-

1632 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (AC. 1505). Sirvió como joya. Rayitas. 3,31 g. (MBC-). Est. 200 140.-
1633 1788/78. Madrid. M. 2 escudos. (AC. 1572). Rayitas. Limpiada. 6,62 g. BC+/MBC-. Est. 240 180.-
1634 1788. Madrid. M/PJ. 2 escudos. (AC. 1576). Rayitas. Parte de brillo original. 6,67 g. MBC/MBC+.    

Est. 300
200.-

1635 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (AC. 1793). 13,38 g. MBC/MBC+. Est. 700 500.-
1636 1778. Madrid. PJ. 8 escudos. (AC. 1965) (Cal.Onza 730). Rayitas. Muy escasa. 27 g. MBC+/EBC-. 

Est. 1.700
1.100.-

1637 1784/3. México. FF. 8 escudos. (AC. 2015) (Cal.Onza 779). Ceca y ensayadores invertidos. Limpiada. 
Muy rara. 26,94 g. EBC/EBC+. Est. 5.000

3.000.-

1638 1777. Popayán. SF. 8 escudos. (AC. 2045) (Cal.Onza 808) (Restrepo 73-20). Golpecitos. Parte de 
brillo original. 26,90 g. MBC/MBC+. Est. 1.000

800.-

1639 1787/6. Sevilla. CM/C. 8 escudos. (AC. 2191.1) (Cal.Onza 966). Golpecitos. Parte de brillo original. 
27 g. EBC-/EBC. Est. 2.000

1.200.-

CARLOS IV (1788-1808)
1640 1805. Caracas. 1/4 de real. (AC. 6). 4 de valor girado. Muy rara. 1,01 g. BC-. Est. 600 500.-
1641 1807. Segovia. 4 maravedís. (AC. 61). 5,15 g. MBC-. Est. 15 10.-
1642 1801. Segovia. 8 maravedís. (Ac. 78). 12,08 g. MBC-. Est. 20 15.-
1643 1789. Lima. IJ. 1/2 real. (AC. 226). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecito. Rara. 1,66 g. MBC-.  

Est. 150
110.-

1644 1791. Lima. IJ. 1/2 real. (AC. 229). Pimer busto propio. Rara. 1,55 g. MBC-/MBC. Est. 150 110.-
1645 1789. Lima. IJ. 1 real. (AC. 385). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rara. 3,29 g. BC+/MBC-. Est. 150 110.-
1646 1795. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 real. (AC. 491) (Restrepo 78-12). Rara. 2,39 g. BC/MBC-.     

Est. 150
120.-

1647 1796. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 real. (AC. 492) (Restrepo 78-16a). Perforación. Rara. 2,90 g. 
(BC/BC+). Est. 50

40.-

1648 1807. Santiago. FJ. 2 reales. (AC. 712). 6,51 g. BC/BC+. Est. 100 80.-
1649 1804. Madrid. FA. 4 reales. (AC. 785). Buen ejemplar. Parte de brillo original. 13,57 g. MBC+/EBC-. 

Est. 250
Ex Colección Godoy, Áureo 30/03/2004, nº 176.

150.-

1650 1802. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 895). Exceso de plata en anverso. Golpecito. Rara así. 26,86 g. 
(EBC-/EBC). Est. 450

Ex Colección Leunda 30/11/2011, nº 91.

350.-

1651 1802. Madrid. FA. 8 reales. (AC. 939). Golpecito. Rayitas. Escasa. 27,15 g. MBC/MBC+. Est. 300 175.-
1652 1795. México. FM. 8 reales. (AC. 958). 26,55 g. MBC-. Est. 40 25.-
1653 1797. México. FM. 8 reales. (AC. 960). 26,92 g. EBC-/EBC. Est. 150 90.-
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1654 1799. México. FM. 8 reales. (AC. 963). 26,95 g. EBC-/EBC. Est. 200 160.-
1655 1803. México. FT. 8 reales. (AC. 977). 26,94 g. MBC. Est. 80 70.-
1656 1804. México. TH. 8 reales. (AC. 980). Golpecitos. 26,64 g. MBC-/MBC. Est. 75 60.-
1657 1808. México. TH. 8 reales. (AC. 988). En cápsula de la NGC como MS61, nº 4494585-009. Bella. 

EBC+. Est. 450
350.-

1658 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (AC. 1014). En cápsula de la NGC como MS62, nº 4494723-002. Bella. 
Escasa así. S/C. Est. 600

450.-

1659 1796. Sevilla. CN. 8 reales. (AC. 1058). Rara, sólo hemos tenido 5 ejemplares. 26,65 g. MBC. Est. 250 125.-
1660 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1109). 3,38 g. MBC-/MBC. Est. 180 140.-
1661 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1110). Parte de brillo original. 3,32 g. MBC/MBC+. Est. 200 160.-
1662 1793. México. FM. 1 escudo. (AC. 1124). Rara. 3,32 g. BC+. Est. 300 175.-
1663 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1279). 6,77 g. MBC-/MBC. Est. 300 200.-
1664 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (AC. 1437). 6,61 g. MBC-/MBC. Est. 250 180.-
1665 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (AC. 1474). Sirvió como joya. 13,44 g. (MBC-/MBC). Est. 500 400.-
1666 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (AC. 1474). Leves hojitas. Parte de brillo original. 13,33 g. MBC/EBC-. 

Est. 700
450.-

1667 1808. Lima. JP. 8 escudos. (AC. 1616) (Cal.Onza 1007). Leves marquitas. Bonito color. 26,84 g.  
MBC/MBC+. Est. 1.100

850.-

1668 1807. México. TH. 8 escudos. (AC. 1654) (Cal.Onza 1045). La marca de ceca acuñada sobre otra M 
invertida. Sirvió como joya. 26,93 g. (MBC-/MBC). Est. 1.000

800.-

1669 1789. Popayán. SF. 8 escudos. (AC. 1658) (Cal.Onza 1048) (Restrepo 96-2). Busto de Carlos III. Or-
dinal IV. 26,92 g. MBC/MBC+. Est. 1.500

1.200.-

1670 1795/4. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1666) (Cal.Onza 1057) (Restrepo 98-9). 26,96 g. MBC-/MBC. 
Est. 1.100

800.-

1671 1796. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1668) (Cal.Onza 1059) (Restrepo 98-12). Leves golpecitos. Parte 
de brillo original. 26,90 g. MBC/MBC+. Est. 1.000

800.-

1672 1801. Santiago. AJ. 8 escudos. (AC. 1769) (Cal.Onza 1169). Punto entre los ensayadores. Leves ho-
jitas. Bonito color. 26,95 g. MBC/MBC+. Est. 1.000

800.-

JOSÉ NAPOLEÓN (1808-1813)
1673 1811. Segovia. 8 maravedís. (AC. 2). 12 g. MBC-. Est. 35 25.-
1674 1812. Segovia. 8 maravedís. (AC. 5). 11,43 g. BC+. Est. 40 25.-
1675 1812. Madrid. AI. 1 real. (AC. 7). Muy escasa. 1,49 g. MBC-. Est. 200 90.-
1676 1813. Madrid. RN. 1 real. (AC. 8). Muy rara. 1,31 g. BC-/BC+. Est. 250

Ex Colección de 1 real, Áureo 05/03/2003, nº 2154.
150.-

1677 1811. Madrid. AI. 2 reales. (AC. 9). Rara. 2,63 g. BC/BC+. Est. 200 90.-
1678 1810. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 14). 5,94 g. MBC. Est. 60 40.-
1679 1811. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 15). 5,92 g. MBC. Est. 60 40.-
1680 1812. Madrid. RS. 4 reales. (AC. 20). Escasa. 5,75 g. MBC-/MBC.. Est. 150 100.-
1681 1812. Sevilla. LA. 4 reales. (AC. 25). Escasa. 5,68 g. MBC-. Est. 100 70.-
1682 1810. Madrid. IA. 20 reales. (AC. 38). Atractiva pátina. Muy rara. 26,53 g. MBC+. Est. 2.000

Ex Áureo 30/06/1992, nº 522.
1.100.-

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)
1683 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (AC. 1). Muesca en borde. 1,36 g. MBC+. Est. 90 60.-
1684 1809. Barcelona. 1 cuarto. (AC. 3). Escasa. 2 g. BC/BC+. Est. 15 9.-
1685 1810. Barcelona. 1 cuarto. (AC. 4). 2,04 g. MBC. Est. 75 50.-
1686 1810. Barcelona. 1 cuarto. (AC. 4). Acuñada sobre un ardit de Fernando VI. Muy interesante. Escasa. 

2,05 g. MBC. Est. 40
25.-

1687 1811. Barcelona. 1 cuarto. (AC. 5). Acuñada sobre un ardit de Fernando VI. Muy interesante. 2,11 g. 
MBC-. Est. 25

15.-

1688 1812. Barcelona. 1 cuarto. (AC. 6). Escasa. 2,34 g. BC/BC+. Est. 15 9.-
1689 1808. Barcelona. 2 cuartos. (AC. 9). 4,18 g. MBC. Est. 80 50.-
1690 1809. Barcelona. 2 cuartos. (AC. 10). 4,20 g. MBC+. Est. 80 50.-
1691 1809. Barcelona. 4 cuartos. (AC. 15). 8,16 g. MBC+. Est. 80 60.-
1692 1810. Barcelona. 4 cuartos. (AC. 16). 8,29 g. MBC+. Est. 70 50.-
1693 1811. Barcelona. 4 cuartos. (AC. 17). 8,34 g. MBC. Est. 30 20.-
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1694 1812. Barcelona. 4 cuartos. (AC. 18). Sin punto tras la fecha. 8,40 g. MBC. Est. 35 25.-
1695 1813. Barcelona. 4 cuartos. (AC. 21). 7,86 g. MBC+. Est. 60 40.-
1696 1814. Barcelona. 4 cuartos. (AC. 22). 8,36 g. MBC. Est. 75 50.-
1697 1809. Barcelona. 1 peseta. (AC. 32). 5,66 g. MBC-. Est. 150 100.-
1698 1810. Barcelona. 1 peseta. (AC. 34). 4,83 g. MBC. Est. 180 120.-
1699 1811. Barcelona. 1 peseta. (AC. 35). 5,54 g. MBC. Est. 180 120.-
1700 1813. Barcelona. 1 peseta. (AC. 38). 5,67 g. MBC-. Est. 200 120.-
1701 1813. Barcelona. 5 pesetas. (AC. 52). Rara. 26,88 g. EBC-. Est. 1.500 1.200.-

FERNANDO VII (1808-1833)
1702 1813. Catalunya (Mallorca). 1 cuarto. (AC. 3). 2,96 g. MBC. Est. 70 50.-
1703 1810. Catalunya (Reus o Tarragona). 3 cuartos. (AC. 9). 7,08 g. MBC+. Est. 60 40.-
1704 1811. Catalunya (Tarragona o Mallorca). 3 cuartos. (AC. 10). 7,42 g. MBC. Est. 30 20.-
1705 1823. Barcelona. 3 cuartos. (AC. 15). 6,93 g. MBC/MBC+. Est. 30 20.-
1706 1686. Eivissa. 1 cinquena. (AC. 22) (Cru.C.G. 3715). A nombre de Carlos II. 5,95 g. BC+/MBC-.       

Est. 20
12.-

1707 (168)6. Eivissa. 1 cinquena (Cru.C.G. 3716a). Falsa de época, contramarcada con un resello autén-
tico de castillo dentro de láurea, entre I con tres lises y A con creciente, realizado en 1818. Muy 
curiosa. 3,30 g. (BC+). Est. 100

70.-

1708 1812. Mallorca. 12 diners. (AC. 24). 7,04 g. MBC/MBC+. Est. 30 20.-
1709 1812. Mallorca. 12 diners. Falsa de época de muy buen arte, realizada en Francia. 6,65 g. MBC.     

Est. 15
10.-

1710 1830. Pamplona. 1 maravedí. (AC. 39). Atractiva. 1,81 g. EBC-. Est. 80 60.-
1711 1830. Pamplona. 3 maravedís. (AC. 51). 6,24 g. MBC-/MBC. Est. 25 15.-
1712 Pamplona. 6 maravedís. (AC. 56 ó 57). Fecha no visible. Rara. 12,41 g. (BC+). Est. 125 75.-
1713 1814. Caracas. 1 cuarto. (AC. 63). Impurezas. Muy escasa. CU. 2,05 g. MBC-/BC+. Est. 125 75.-
1714 1816. Caracas. 1 cuarto. (AC. 64). Escasa. CU. 4,65 g. MBC. Est. 125 75.-
1715 1817. Caracas. 1 cuarto. (AC. 65). Fecha grande. CU. 2,99 g. MBC-. Est. 70 40.-
1716 1817. Caracas. 1 cuarto. (AC. 66). Fecha pequeña. CU. 3,01 g. MBC-/BC+. Est. 50 30.-
1717 1817. Caracas. 1 cuarto. Fecha pequeña. Resello de Sumerep (isla de Madura) (De Mey 775). Golpe-

cito. Escasa. CU. 2,96 g. MBC-/MBC. Est. 70
40.-

1718 1818. Caracas. 1 cuarto. (AC. 68). Cospel algo irregular. Escasa. CU. 2,68 g. MBC. Est. 100 60.-
1719 1821. Caracas. 1 cuarto. (AC. 69). CU. 2,72 g. MBC-/BC+. Est. 30 18.-
1720 1826. Manila. 1 cuarto. (AC. 91). Impurezas. Rayitas. Escasa. CU. 3,23 g. BC. Est. 30 18.-
1721 1828. Manila. 1 cuarto. (AC. 93). 3,59 g. BC+. Est. 30 18.-
1722 1829. Manila. 1 cuarto. (AC. 94). Golpes. Escasa. CU. 4,15 g. (BC+). Est. 30 18.-
1723 1814. México. 1/4 de tlaco. (AC. 106). Golpecitos. CU. 3,53 g. MBC-/MBC. Est. 70 40.-
1724 1820. Santa Marta. 1 cuarto. (AC. 119) (Restrepo 104-1). CU. 1,78 g. MBC-. Est. 50 30.-
1725 1820. Santa Marta. 1 cuarto. (AC. 119). 1,81 g. MBC. Est. 60 40.-
1726 1819. Jubia. 2 maravedís. (AC. 133). 2,32 g. MBC+. Est. 30 20.-
1727 1825. Segovia. 2 maravedís. (AC. 146). 2,51 g. MBC+. Est. 9 6.-
1728 1827. Segovia. 2 maravedís. (AC. 149). 2,63 g. MBC+/EBC-. Est. 12 8.-
1729 1818. Segovia. 4 maravedís. (AC. 173). Escasa. 5,51 g. BC+/MBC- Est. 25 15.-
1730 1827. Segovia. 4 maravedís. (AC. 179). 5,36 g. MBC. Est. 12 9.-
1731 1813. Jubia. 8 maravedís. (AC. 191). 10,51 g. MBC-. Est. 25 20.-
1732 1814. Jubia. 8 maravedís. (AC. 192). 9,94 g. MBC. Est. 30 25.-
1733 1817. Jubia. 8 maravedís. (AC. 196). Busto desnudo. 10,40 g. MBC/MBC+. Est. 35 25.-
1734 1820. Jubia. 8 maravedís. (AC. 200). Oxidaciones. 9,75 g. (MBC+). Est. 35 25.-
1735 1820. Segovia. 8 maravedís. (AC. 218). 10,38 g. MBC+. Est. 50 40.-
1736 1816. Popayán. 1/4 de real. (AC. 283) (Restrepo 101-1). El 6 de la fecha parece rectificado sobre otra 

cifra. Rara. 0,66 g. BC+/BC. Est. 160
110.-

1737 1816. Popayán. 1/4 de real. (AC. 283) (Restrepo 101-1). Golpecitos. Algo alabeada. Escasa. 0,64 g. 
MBC-/BC+. Est. 150

90.-

1738 1831. Sevilla. JB. 1/2 real. (AC. 465). Leves impurezas. Atractiva. Parte de brillo original. 1,43 g. EBC. 
Est. 110

75.-
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1739 1821. Caracas. BS. 1 real. (AC. 504). B del ensayador invertida. Perforación reparada. Muy rara.   
2,85 g. (MBC). Est. 750

600.-

1740 1811. Lima. JP. 1 real. (AC. 568). Busto indígena. Rara. 3,21 g. BC. Est. 100 70.-
1741 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 726). 5,81 g. MBC. Est. 90 60.-
1742 1812. Cádiz. CI. 2 reales. (AC. 727). 5,83 g. MBC. Est. 90 60.-
1743 817 (sic). Caracas. 2 reales. (AC. 757) (Kr. 13.2). Acuñada por los insurgentes, de fecha y ceca fan-

tasiosa. Rarísima. AG. 4,41 g. MBC-. Est. 900
Ex Heritage 17/01/2017, nº 38563.

600.-

1744 1811. Catalunya. SF. 2 reales. (AC. 765). 5,53 g. MBC. Est. 100 75.-
1745 1813. Catalunya. SF. 2 reales. (AC. 767). 5,53 g. MBC-/MBC. Est. 80 60.-
1746 1810. Popayán. JF. 2 reales. (AC. 895) (Restrepo 114-1). Defecto en canto. Rayitas. Rara. 6,68 g. 

(MBC+). Est. 300
250.-

1747 (1841). Resello de Vique (Cuba) (De Mey 481) sobre 2 reales de Sevilla 1826 JB. Rayas. 5,58 g. BC+. 
Est. 30

18.-

1748 1827. Sevilla. JB. 2 reales. (AC. 959). Rayita. Atractiva. 5,90 g. EBC-. Est. 100
Ex Áureo & Calicó 03/02/2016, nº 1801. 
Ex Colección Manuela Etcheverría.

60.-

1749 1821. Bilbao. UG. 10 reales. Contramarca TRABANCO en cartela. 12,46 g. BC-. Est. 125 75.-
1750 1821. Madrid. SR. 10 reales. (AC. 1088). Tipo "cabezón". Oxidaciones. 12,71 g. (MBC-). Est. 30 20.-
1751 1810. Catalunya (Reus o Tarragona). SF. 8 reales. (AC. 1159). Busto drapeado.  Rara. 26,84 g. MBC-. 

Est. 500
350.-

1752 1821/2. Guadalajara. FS. 8 reales. (AC. 1212). El 2 de la fecha rectificado sobre otro 2. Rayitas.   
26,83 g. MBC-. Est. 140

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015, nº 732.

90.-

1753 1808. Mallorca. 30 sous. (AC. 1289). Golpecito en canto. 26,74 g. MBC/MBC-. Est. 150 90.-
1754 1821. Mallorca. 30 sous. (Cru.C.G. 6037c) (AC. 1295). Los punzones FRº. y VII invertidos. Rarísi-

ma. 24,62 g. MBC-. Est. 2.000
Ex Colección Isabel Trastámara 23/04/2015, nº 819.

1.200.-

1755 1809. México. HJ. 8 reales. (AC. 1310). Busto imaginario. 27 g. MBC+. Est. 200 160.-
1756 1814. México. JJ. 8 reales. (AC. 1326). 26,77 g. MBC-. Est. 70 60.-
1757 1813. Morelos. 8 reales. (AC. 1346). CU. 15,08 g. MBC/MBC-. Est. 25 15.-
1758 1816. Sevilla. CJ. 8 reales. (AC. 1417). 26,95 g. MBC. Est. 100 75.-
1759 1811. Zacatecas. 8 reales. (AC. 1448). Moneda Provisional. Primer año de busto imaginario. Rara.  

27 g. BC. Est. 250
Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015, nº 964.

125.-

1760 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 escudo. (AC. 1558) (Restrepo 122-25). Escasa. 3,32 g.            
BC/BC+. Est. 300

175.-

1761 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 escudos. (AC. 1587). Sin punto entre los ensayadores. Rayitas. Muy 
rara. 6,67 g. MBC-/MBC. Est. 1.000

600.-

1762 1822. Madrid. SR. 80 reales. (AC. 1641). Tipo "cabezón". Golpecito. Parte de brillo original. 6,76 g. 
MBC+/EBC-. Est. 400

300.-

1763 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (AC. 1667). Golpecito y hojitas. Escasa. 6,64 g. (MBC-). Est. 300 200.-
1764 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (AC. 1716). Leves hojitas. Acuñación floja. Parte de brillo original.  

13,40 g. MBC+/EBC-. Est. 650
500.-

1765 1816. México. JJ. 8 escudos. (AC. 1794) (Cal.Onza 1266). Acuñación algo floja. Parte de brillo origi-
nal. 26,97 g. EBC-. Est. 1.400

900.-

1766 1814. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1816) (Cal.Onza 1288) (Restrepo 128-13). Leves rayitas. Bella. 
Brillo original. Escasa así. 26,97 g. EBC. Est. 2.000

1.500.-

1767 1816. Popayán. F. 8 escudos. (AC. 1819) (Cal.Onza 1293) (Restrepo 128-23). Leves marquitas. Bella. 
Parte de brillo original. Escasa así. 26,92 g. EBC-. Est. 1.800

1.500.-

1768 1820. Popayán. FM. 8 escudos. (AC. 1825) (Cal.Onza 1302) (Restrepo 128-35a). Buen ejemplar. Muy 
escasa. 27,00 g. MBC/MBC+. Est. 1.600

1.100.-

1769 1814. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1847) (Cal.Onza 1328) (Restrepo 127-17). Sin 
punto delante de HISP. Distinto dibujo de la J del ensayador. 26,99 g. MBC-/MBC. Est. 1.000

800.-

1770 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1857) (Cal.Onza 1337) (Restrepo 127-32). Ra-
yitas. 26,93 g. MBC/MBC+. Est. 1.000

800.-

ISABEL II (1833-1868)
1771 1837. Barcelona. 3 cuartos. (AC. 5). 6,68 g. MBC-/MBC. Est. 15 9.-
1772 1838. Barcelona. 3 cuartos. (AC. 6). 6,76 g. MBC. Est. 35 25.-
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1773 1841. Barcelona. 3 cuartos. (AC. 9). 7,39 g. MBC. Est. 30 20.-
1774 1842. Jubia. 1 maravedí. (AC. 32). 1,45 g. MBC+. Est. 30 18.-
1775 1840. Segovia. 2 maravedís. (AC. 51). Bella.  2,04 g. EBC/EBC+. Est. 110 75.-
1776 1841. Segovia. 2 maravedís. (AC. 52). Bella. 2,52 g. EBC. Est. 50

Ex Colección Manuela Etcheverría.
30.-

1777 1841. Segovia. 2 maravedís. (AC. 52). 2,47 g. S/C-. Est. 80 50.-
1778 1845. Segovia. 2 maravedís. (AC. 57). Atractiva. 2,09 g. EBC-/EBC. Est. 40

Ex Colección Manuela Etcheverría.
25.-

1779 1855. Barcelona. 4 maravedís. (AC. 65). 5,41 g. MBC-. Est. 35 25.-
1780 1849. Segovia. 4 maravedís. (AC. 92). Bella. Escasa así. 4,82 g. EBC+/S/C-. Est. 120 75.-
1781 1855. Barcelona. 8 maravedís. (AC. 98). Atractiva. Escasa. 10,32 g. EBC-. Est. 200

Ex Áureo & Calicó 25/05/2016, nº 1518.
125.-

1782 1844. Jubia. 8 maravedís. (AC. 111). 10,76 g. MBC. Est. 25 20.-
1783 1849. Jubia. 8 maravedís. (AC. 116). Golpe en borde. 11,28 g. MBC/MBC+. Est. 20 15.-
1784 1836. Segovia. 8 maravedís. (AC. 122). 12,52 g. MBC. Est. 75 50.-
1785 1842. Segovia. 8 maravedís. (AC. 129). RYENA. Rara. 3,71 g. BC+. Est. 250 150.-
1786 1849. Segovia. 8 maravedís. (AC. 136). Rayas en reverso. 10,54 g. (MBC+). Est. 50 35.-
1787 1848. Madrid. 1/2 real=5 décimas. (AC. 152). 18,20 g. MBC-. Est. 50 30.-
1788 1850. Segovia. 1/2 real=5 décimas. (AC. 155). Leves marquitas. Bella. Escasa así. 19,80 g. EBC+. 

Est. 300
175.-

1789 1863. Barcelona. 25 céntimos de real. (AC. 181). Rara. 9,03 g. MBC-. Est. 125 90.-
1790 1864. Barcelona. 25 céntimos de real. (AC. 182). 9,29 g. MBC. Est. 60 40.-
1791 1864. Segovia. 25 céntimos de real. (AC. 197). 8,96 g. MBC+. Est. 50 30.-
1792 1866. Barcelona. 1 céntimo de escudo. (AC. 213). Sin OM en reverso. Escasa. 2,48 g. MBC+/EBC-. 

Est. 30
Ex Colección Manuela Etcheverría.

18.-

1793 1867. Barcelona. OM. 1 céntimo de escudo. (AC. 215). 2,52 g. EBC-. Est. 35 25.-
1794 1868. Jubia. OM. 1 céntimo de escudo. (AC. 220). 2,55 g. EBC-. Est. 50 35.-
1795 1867. Barcelona. 0. 2 1/2 céntimos de escudo. (Barrera 670 sim). Falsa de época. Reverso girado 

315º. 5,94 g. BC+. Est. 10
6.-

1796 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (AC. 233). 6,19 g. MBC+. Est. 25 20.-
1797 1866. Jubia. 2 1/2 céntimos de escudo. (AC. 234). Sin OM. Rara, sólo hemos tenido tres ejemplares. 

5,99 g. BC. Est. 400
250.-

1798 1868. Jubia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (AC. 237). 6,08 g. EBC. Est. 75 50.-
1799 1866. Barcelona. 5 céntimos de escudo. (AC. 244). Sin OM. 12,53 g. MBC+. Est. 50 35.-
1800 1867. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 245). 12,59 g. EBC-. Est. 70 50.-
1801 1867. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (Barrera 685 var). Falsa de época. Cospel muy grueso. 

13,26 g. MBC/MBC+. Est. 14
8.-

1802 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 246). 13,45 g. MBC/MBC+. Est. 20 15.-
1803 1867. Jubia. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 248). 12,54 g. MBC. Est. 35 25.-
1804 1867. Sevilla. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 261). 12,51 g. MBC. Est. 30 18.-
1805 1853. Barcelona. 1 real. (AC. 276). 1,30 g. MBC+. Est. 15 10.-
1806 1859. Barcelona. 1 real. (AC. 283). Escasa. 1,28 g. MBC+. Est. 25 15.-
1807 1860. Barcelona. 1 real. (AC. 285). Bella. Preciosa pátina. 1,31 g. EBC+. Est. 70

Ex Colección Manuela Etcheverría.
40.-

1808 1861/0. Barcelona. 1 real. (AC. 286). 1,26 g. MBC. Est. 12 9.-
1809 1852. Madrid. 1 real. (AC. 302). 1,30 g. MBC+. Est. 15 10.-
1810 1850. Sevilla. RD. 1 real. (AC. 318). 1,28 g. MBC. Est. 25 15.-
1811 1865. Sevilla. 10 céntimos de escudo. (AC. 342). Golpecito. Buen ejemplar. 1,28 g. MBC+. Est. 25 15.-
1812 1853. Barcelona. 2 reales. (AC. 345). 2,69 g. MBC+. Est. 40 25.-
1813 1836. Barcelona. PS. 4 reales. (AC. 410). Escasa. 5,92 g. MBC/MBC+. Est. 150 95.-
1814 1841. Barcelona. PS. 4 reales. (AC. 415). Leve raspadura en reverso. 5,82 g. (MBC). Est. 80 60.-
1815 1858. Barcelona. 4 reales. (AC. 430). Rayitas. Muy rara, sólo hemos tenido otros 2 ejemplares.       

4,96 g. (MBC-). Est. 400
250.-

1816 1861. Barcelona. 4 reales. (AC. 435). 5,17 g. MBC-/BC+. Est. 40 25.-
1817 1848. Madrid. CL. 4 reales. (AC. 453). 5,24 g. MBC-. Est. 40 25.-
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1818 1859. Madrid. 4 reales. (AC. 465). 4,92 g. BC+/MBC-. Est. 15 10.-
1819 1839. Sevilla. RD. 4 reales. (AC. 477). 5,89 g. BC+/MBC. Est. 35 25.-
1820 1858. Sevilla. 4 reales. (AC. 491). Escasa. 4,98 g. BC+. Est. 50 30.-
1821 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 499). 5,12 g. MBC+. Est. 75 50.-
1822 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 501). 5,24 g. MBC. Est. 60 40.-
1823 1868*1868. Madrid. 40 céntimos de escudo. (AC. 503). Rayitas. 5,04 g. BC+/MBC-. Est. 15 10.-
1824 1868. Madrid. 1 escudo. (Barrera 829). Falsa de época en latón. 10,26 g. MBC-. Est. 12 9.-
1825 1857. Barcelona. 20 reales. (AC. 572). Muy rara. 25,87 g. MBC. Est. 900 500.-
1826 1854. Madrid. 20 reales. (AC. 596). Rayitas. 25,65 g. MBC. Est. 90 60.-
1827 1856. Madrid. 20 reales. (AC. 612). Tres golpes en canto. Precioso color. 25,74 g. MBC+/EBC-.       

Est. 200
Ex Áureo 16/12/2004, nº 1148.

110.-

1828 1861. Madrid. 20 reales. (AC. 619). Golpecitos en canto. 25,74 g. (MBC+). Est. 125 90.-
1829 1861. Madrid. 20 reales. (AC. 619). 25,91 g. EBC-. Est. 150 90.-
1830 1854. Sevilla. 20 reales. (AC. 629). 25,45 g. MBC-. Est. 75 55.-
1831 1868*1868. Madrid. 2 escudos. (AC. 648). 25,93 g. MBC+/EBC-. Est. 125 80.-
1832 1868. Manila. 20 centavos. (AC. 661). 4,99 g. BC+/MBC. Est. 12 9.-
1833 1865. Madrid. 4 escudos. (AC. 688). 3,32 g. EBC-/EBC. Est. 225 150.-
1834 1867. Madrid. 4 escudos. (AC. 691). 3,38 g. EBC-/EBC. Est. 180 110.-
1835 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 713). Bonita pátina. 6,75 g. MBC+. Est. 325 225.-
1836 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 715). Sirvió como joya. 6,75 g. (MBC). Est. 300 200.-
1837 1847. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 716). Bonito color. 6,73 g. MBC+. Est. 325 225.-
1838 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). 8,39 g. MBC+. Est. 325 250.-
1839 1862. Madrid. 100 reales. (AC. 789). Marquitas. Brillo original. 8,34 g. EBC-. Est. 325 250.-
1840 1855. Sevilla. 100 reales. (AC. 796). 8,42 g. EBC-/EBC. Est. 400 275.-

CENTENARIO DE LA PESETA
ANDORRA

1841 1873. Andorra. 10 céntimos. (AC. 2). Rara. 9,25 g. EBC+. Est. 900 650.-

GOBIERNO PROVISIONAL (1868-1871)
1842 1870. Barcelona. OM. 1 céntimo. (AC. pdf 4). Bella. 1,08 g. S/C-. Est. 20 12.-
1843 1870. Barcelona. OM. 2 céntimos. (AC. pdf 5). Bella. Escasa así. 2,03 g. EBC+. Est. 30 15.-
1844 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (AC. 5). 4,83 g. MBC/MBC+. Est. 25 15.-
1845 1869*1869. SNM. 1 peseta. (AC. 17). ESPAÑA. Rara. 4,93 g. MBC-. Est. 180 130.-

AMADEO I (1871-1873)
1846 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (AC. 1). Limpiada. Leves golpecitos. 24,93 g. MBC+. Est. 70 45.-
1847 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (AC. 3). Rara. 24,57 g. MBC. Est. 350 250.-

CARLOS VII, Pretendiente (1868-1909)
1848 1875. Oñate. 5 céntimos. (AC. 2). 5,05 g. MBC-. Est. 35 25.-
1849 1875. Oñate. 10 céntimos. (AC. 5). Limpiada y barnizada. 10,11 g. (MBC). Est. 40 30.-
1850 1875. Oñate. 5 céntimos. (AC. 2). 4,93 g. MBC+. Est. 70 50.-
1851 1875. Oñate. 10 céntimos. (AC. 5). Manchitas. 9,85 g. EBC-. Est. 90 70.-

ALFONSO XII (1874-1885)
1852 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 9). Rayitas. 9,68 g. MBC+. Est. 25 15.-
1853 1878. 10 céntimos. Contramarca: AMNISTIA/J�S. 9,32 g. MBC. Est. 25 15.-
1854 1879. Barcelona. OM. 10 céntimos. (AC. 10). Atractiva. 9,94 g. EBC-. Est. 70 40.-
1855 1876*1876. DEM. 1 peseta. (AC. 15). 4,94 g. MBC+. Est. 150 100.-
1856 1885*1886. MSM. 1 peseta. (AC. 25). Atractiva. Rara y más así. 5 g. EBC. Est. 400 250.-
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1857 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (Cal. 27). Limpiada. 25,01 g. EBC-/EBC. Est. 225 175.-
1858 1882/1*1881. MSM. 5 pesetas. (AC. 45). Muy escasa. 24,81 g. MBC. Est. 150 100.-
1859 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (AC. 57). Limpiada. 25,04 g. EBC-. Est. 150 90.-
1860 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (AC. 65). 3,20 g. MBC. Est. 300 200.-
1861 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (AC. 67). 8,01 g. MBC. Est. 325 250.-
1862 1877*187-. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Leves marquitas. Parte de brillo original. 8,07 g. EBC. Est. 350 275.-
1863 1878*1---. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). Rayas. 8,03 g. MBC. Est. 325 250.-
1864 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (AC. 74). Rayitas. 8,03 g. MBC. Est. 325 250.-
1865 1880*----. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). Sirvió como joya. 7,81 g. (BC). Est. 270 250.-
1866 1880*--80. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). Leves golpecitos. Parte de brillo original. 8,05 g. EBC-.         

Est. 350
275.-

1867 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (AC. 82). Sirvió como joya. 8,03 g. (MBC-). Est. 350 250.-
1868 1882/1*1882. MSM. 25 pesetas. (AC. 84). Sirvió como joya. Escasa. 8,01 g. (MBC-). Est. 400 300.-
1869 1882/1*1882. MSM. 25 pesetas. (AC. 84). Escasa. 8,06 g. EBC-. Est. 600 450.-
1870 1884*1---. MSM/DEM. 25 pesetas. (AC. 88). Sirvió como joya. Escasa. 7,99 g. (BC+/MBC-). Est. 350 275.-
1871 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (AC. 89). Escasa. 8,08 g. MBC+. Est. 500 400.-
1872 1885*1885. MSM. 25 pesetas. Rara. 8,02 g. (EBC). Est. 1.200 900.-
1873 1884. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). Escasa. 4,80 g. BC+. Est. 70 50.-
1874 1885. Manila. 50 centavos. (AC. 124). Golpecitos. (EBC). Est. 50 30.-

ALFONSO XIII (1885-1931)
1875 1911*1. PCV. 1 céntimo. (AC. 3). Escasa. 0,97 g. EBC-. Est. 40 25.-
1876 1911*1. PCV. 1 céntimo. (AC. 3). Escasa. 1,06 g. EBC-. Est. 40 25.-
1877 1911*1. PCV. 1 céntimo. (AC. 3). Escasa. 0,96 g. EBC. Est. 60 40.-
1878 1904*04. SMV. 2 céntimos. (AC. 6). 1,99 g. S/C-. Est. 8 5.-
1879 1912*12. PCV. 2 céntimos. (AC. 15). Bella. Brillo original. 1,97 g. EBC+. Est. 15 9.-
1880 1912*12. PCV. 2 céntimos. (AC. 15). 2,08 g. S/C. Est. 15 9.-
1881 1892*92. PGM. 50 céntimos. (AC. 38). 2,55 g. EBC. Est. 25 15.-
1882 1892*22. PGM. 50 céntimos. (AC. 40). 2,48 g. EBC-. Est. 20 12.-
1883 1894*94. PGV. 50 céntimos. (AC. 43). 2,49 g. EBC. Est. 25 15.-
1884 1900*00. SMV. 50 céntimos. (AC. 45). 2,47 g. EBC+. Est. 15 10.-
1885 1910*10. PCV. 50 céntimos. (AC. 48). Pátina. 2,46 g. EBC. Est. 15 9.-
1886 1910*10. PCV. 50 céntimos. (AC. 48). Parte de brillo original. 2,51 g. S/C-. Est. 30 18.-
1887 1926. PCS. 50 céntimos. (AC. 50). 2,47 g. S/C. Est. 15 10.-
1888 1893*1893. PGL. 1 peseta. (AC. 54). Rayitas. 4,90 g. (MBC). Est. 90 70.-
1889 1894*1894. PGV. 1 peseta. (AC. 55). 4,96 g. MBC/MBC+. Est. 250 150.-
1890 1899*1899. SGV. 1 peseta. (AC. 57). Sobredorada. Sirvió como joya. 5,05 g. (MBC-). Est. 20 12.-
1891 1899*1899. SGV. 1 peseta. (AC. 57). 4,93 g. EBC+. Est. 40 25.-
1892 1901*1901. SMV. 1 peseta. (AC. 60). Rayitas de acuñación. 5 g. EBC/EBC+. Est. 50 30.-
1893 1901*1901. SMV. 1 peseta. (AC. 60). Rayitas de acuñación en anverso. Brillo original. 5,07 g.           

EBC/EBC+. Est. 50
30.-

1894 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (AC. 85). Leves golpecitos. Buen ejemplar. 9,98 g. MBC+/MBC. Est. 70 45.-
1895 1894*189-. PGV. 2 pesetas. (AC. 86). Leves golpecitos. Bella. Escasa así. 9,96 g. EBC. Est. 400 250.-
1896 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (AC. 88). 9,92 g. EBC+. Est. 20 12.-
1897 1889*1889. SGV. 5 pesetas. (Barrera 1268). Falsa de época en plata. Bella Rara y más así. 25,30 g. 

EBC. Est. 125
75.-

1898 1890*-890. MPM. 5 pesetas. (AC. 95). Primera estrella muy floja. Golpecito canto. 25 g. EBC-/EBC. 
Est. 125

75.-

1899 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). Buen ejemplar. 24,82 g. MBC+. Est. 70 40.-
1900 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (AC. 107). Leves golpecitos. Parte de brillo original. 25 g. EBC-/EBC. 

Est. 100
60.-

1901 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Rayitas. 24,95 g. MBC/MBC+. Est. 25 15.-
1902 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Leves rayitas. 24,68 g. MBC+. Est. 30 18.-
1903 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Brillo original. 25,12 g. EBC+. Est. 50 30.-
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1904 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). 25,06 g. EBC-. Est. 50 40.-
1905 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (AC. 114). Golpecitos y rayitas. Parte de brillo original. 6,41 g. MBC+. 

Est. 300
200.-

1906 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Golpecitos. Impurezas. Escasa. 25,03 g. MBC. Est. 90 60.-
1907 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Leves golpecitos. Parte de brillo original. 25 g. MBC+. Est. 150 90.-
1908 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (AC. 127). Golpecitos. Muy escasa. 9,91 g. MBC/MBC+.         

Est. 250
150.-

UNIÓ CATALANISTA
1909 1900. Barcelona. Vallmitjana. Módulo 5 céntimos. (AC. 132). Leves oxidaciones. 4,91 g. (MBC+).    

Est. 35
25.-

II REPÚBLICA (1931-1939)
1910 1937*3-. 50 céntimos. (AC. tipo 18). Orla de cuadraditos. La segunda estrella anepígrafa. 5,97 g. S/C. 

Est. 15
9.-

1911 1933*34. 1 peseta. (AC. 34). 4,97 g. EBC-/EBC. Est. 12 9.-

EMISIONES LOCALES
CATALUNYA

1912 Agullana. Cooperativa "La Económica". 1 peseta. (AL. 1831). Rara. NI. 4,79 g. MBC-. Est. 15 9.-
1913 Barcelona. Sant Martí de Provençals. Cooperativa Paz y Justicia. 1 peseta. (AL. 1516, 1522 y 1523). 

Lote de 3 monedas. MBC-. Est. 25
18.-

1914 Barcelona. Sant Martí de Provençals. Cooperativa Paz y Justicia. 10 céntimos y 1 peseta. (AL. 1525 
y 1533v). Lote de 2 monedas, una con perforación. MBC-/MBC. Est. 20

15.-

1915 Barcelona. Café Italiano B. LL. (Bernardo Llabrés). 10 céntimos. Lote de 2 monedas diferentes.     
BC+/MBC-. Est. 15

9.-

1916 Barcelona. Mutua Metalúrgica de Seguros. Rayitas. 0,61 g. MBC-. Est. 9 6.-
1917 Barcelona. Salón de Bach. Vale un peinado. 3,03 g. MBC-. Est. 15 9.-
1918 Barcelona. Cámara Frigorífica Damm. Sal. Serie de 2 fichas diferentes. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1919 Canet de Mar. 5, 10 (dos) y 25 pesetas. (AL. 373, 380, 397 y 407v). 4 piezas de tres cooperativas 

distintas. BC+/MBC-. Est. 30
18.-

1920 Canet de Mar. Cooperativa La Unió. 5 céntimos. (AL. 396). 3,24 g. MBC-. Est. 22 18.-
1921 Manlleu. Cooperativa Popular Obrera y Mútua de Pan Cooperativa de Manlleu. 1 peseta (dos). (AL. 

2937 y 2942). 2 piezas. MBC-/MBC. Est. 15
9.-

1922 Manlleu. Cooperativa Mutua Católica. 5 céntimos y 1 peseta. (AL. 2956 y 2960). Lote de 2 monedas. 
MBC-. Est. 20

15.-

1923 Parets del Vallès. Cooperativa Obrera "La Progresiva". 5, 10 (dos), 25 céntimos y 1 peseta. (T. 2058 
a 2062). 5 monedas, serie completa. Raras. MBC/MBC+. Est. 150

75.-

1924 Ripoll. Cooperativa La Ripollense. 5 pesetas. (AL. 2866). 7,61 g. MBC. Est. 22 18.-
1925 Sant Hipòlit de Voltregà. Unió de Cooperadors. 10 céntimos, 1 y 5 pesetas. (AL. 2996, 2998 y 2999). 

Lote de 3 monedas. Escasas. MBC-. Est. 65
50.-

1926 Segarra de Gaià. 1 peseta. (AC. 37 y 39). 2 monedas distintas, la de latón muy escasa. MBC-.        
Est. 100

60.-

1927 Súria. Unión de Cooperadores. 1 peseta. (AL. 3212). 5,24 g. MBC. Est. 25 18.-
1928 Terrassa. 1935. 5, 10 céntimos y 1 peseta. (AL. 141, 142 y 151). Cooperativa Popular "Els amics" (5 

y 10 céntimos) y Cooperativa Popular Obrera (1 peseta). 3 piezas. MBC-/MBC+. Est. 25
12.-

1929 Incierta. Sebastià Roig. Ficha sin indicación de valor. Oxidaciones. Latón. Ø35 mm. 10,68 g. BC.    
Est. 9

6.-

1930 Catalunya. CRAE (Centros Residenciales de Acción Educativa). 1?. 6,30 g. MBC-. Est. 9 6.-
1931 Lote de 2 monedas: 10 céntimos de la Cooperativa La Familiar, de Sant Pere de Torelló y 1 peseta de 

La Económica Centellense. A examinar. MBC-/MBC. Est. 20
15.-

1932 Lote de 2 monedas: Sociedad Cooperativa Mutua Panadera de Vic, y la Cooperativa Unión de Amigos 
de Sant Quirze de Besora (ésta con perforación). A examinar. MBC-/MBC. Est. 20

15.-

1933 Lote de 3 monedas: 1 peseta de la Cooperativa de Consumo Económica Saltense, 5 céntimos de la 
Cooperativa L'Amistat de Montgat y 10 céntimos de la Cooperativa Masnou C.N.S. A examinar. 
BC+/MBC-. Est. 20

15.-

1934 1 peseta. Lote de 3 monedas: La Económica Centellense, Cooperativa Mutua de pan de Manlleu y La 
Económica Ripollense. MBC-/MBC+. Est. 30

18.-

1935 10 céntimos (dos), 2 y 5 pesetas. (AL. 373, 2888, 3047v y 3240). 4 piezas de distintas cooperativas y 
localidades, una con perforación. BC/MBC. Est. 25

12.-
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RESTO DE MUNICIPIOS
1936 ALICANTE. Ibi. 25 céntimos (tres) y 1 peseta. (AC. 16 a 19). Serie completa de 4 monedas. Incluye 

las 3 variantes de los 25 céntimos. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 350
200.-

1937 ASTURIAS Y LEÓN. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (AC. 8 a 10). Serie completa de 3 monedas. 
MBC+/EBC-. Est. 70

40.-

1938 ASTURIAS. R. C. A. (Real Compañía Asturiana). Minas. 5 céntimos. (RDA. 203). Oxidaciones.     
2,33 g. (MBC-). Est. 30

18.-

1939 Asturias. Fábrica Siderúrgica UNINSA. Perforación. 5,95 g. MBC-. Est. 30 18.-
1940 Aller. Sociedad Hullera Española. Minas de Aller. Círculo Obrero. 5, 10, 20, 25 y 30 céntimos. (RDA. 

174 a 178). Serie de 5 monedas. Escasas. MBC+/EBC. Est. 150
90.-

1941 Avilés. Asociación Avilesina de Caridad. 5 céntimos. (RDA. 21). Impurezas. 1,15 g. MBC-. Est. 40 25.-
1942 Avilés. Catecismo Pillarno. 1 (dos) y 10. (RDA. 63, 64 y 66). Serie de 3 fichas diferentes. MBC-/MBC. 

Est. 20
12.-

1943 Avilés. Hospital Psiquiátrico. 1 L. de aceite. (RDA. 138). Escasa. 2,62 g. MBC. Est. 50 30.-
1944 Barres. Panadería L. A. (León Álvarez). 1/2, 1 (dos), 2, 3 kg, 1, 2 y 3 hogazas. (RDA. 189 a 195). 

Colección completa 8 fichas, 5 con perforación. Conjunto raro. BC+/MBC+. Est. 225
125.-

1945 Gijón. Tejidos B.B.B. 2 pesetas. (RDA. 22). 2,36 g. MBC+. Est. 40 25.-
1946 Gijón. Café Dindurra. 15, 25 céntimos, 1 y 5 pesetas. (RDA. 36 a 39). Serie de 4 monedas. BC/MBC. 

Est. 70
45.-

1947 Gijón. Cocina Económica. 5 céntimos. (RDA. 68). Leves manchitas. Rara y más así. 4,09 g. MBC+. 
Est. 150

90.-

1948 Gijón. Gijón Industrial. 25 céntimos. (RDA. 131). Impurezas. 1,10 g. MBC-. Est. 70 40.-
1949 Gijón. Adaro. 25 céntimos. Escaso. 2,92 g. MBC-. Est. 90 60.-
1950 Gijón. Lion d'Or. 1 peseta. Rara. 3,58 g. BC+. Est. 90 60.-
1951 Luarca. Conservas Cascos. Lote de 2 fichas. 29 y 41 en reverso. MBC-. Est. 80 60.-
1952 Luarca. Conservas Cascos. (RDA. 82 a 84). Serie de 3 fichas. Escasas. BC/BC+. Est. 150 90.-
1953 Mieres. Sociedad Cooperativa de Consumo. 10, 25, 50 céntimos, 1, 2 pesetas (tres) y 3 kg o 1 pan. 

(RDA. 109 a 113, 115 y falta). Serie de 8 monedas. BC/MBC. Est. 225
125.-

1954 Mieres. Sociedad La Equitativa. 10 céntimos, 1 (dos) y 2 pesetas. (RDA. 118 a 120 y 124). Serie de 4 
monedas. MBC-/MBC+. Est. 40

25.-

1955 Mieres. Panadería La Vienesa. 1/2 y 1 kg. (RDA. 198 y 199). Serie de 2 fichas en baquelita. EBC+. 
Est. 20

12.-

1956 Minas de Llumeres. 1, 5, 25 y 50. Serie de 4 fichas. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 200 110.-
1957 Moreda. Panadería La María Luisa. 1 pan. (RDA. 201, 202 y falta). Serie de 4 fichas, dos sin el 18 

contramarcado. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 125
75.-

1958 Navia - Avilés. Conservas Venecia. Rara. 7,39 g. BC+. Est. 100 60.-
1959 Navia - Avilés. Conservas Venecia. Rara. 7,49 g. MBC-. Est. 100 60.-
1960 Oviedo. Cocina Económica. 5 y 15 céntimos. (RDA. 71 y 72). Serie de 2 monedas. Escasas.            

MBC-/MBC+. Est. 100
60.-

1961 Oviedo. Lucha antirrábica. Serie de 2 fichas con perforaciones. MBC-. Est. 20 12.-
1962 Trevías. La Jabonera Asturiana. 25 céntimos. (RDA. 163). Rara. MBC. Est. 50 30.-
1963 Turón. Economatos de Hulleras. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (RDA. 141 a 143). Serie de 3 monedas, 

una con dos perforaciones. Escasas. MBC-/MBC. Est. 125
75.-

1964 Turón. Economatos SHT. 1 y 5 pesetas. (RDA. 151 y 152). Serie de 2 monedas. Escasas. BC+/MBC. 
Est. 125

75.-

1965 Veguín. Hulleras. Economato. 10 céntimos. (RDA. 157). 4,21 g. MBC-/MBC. Est. 30 18.-
1966 Veguín-Olloniego. Hulleras. Economato. Compañía General Minera. 10 céntimos y 1 peseta. (RDA. 

160 y 161). Serie de 2 monedas, una con perforación. MBC-/MBC. Est. 70
40.-

1967 BALEARES. Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (AC. 20 a 24). 5 monedas, serie com-
pleta. Leves oxidaciones. MBC+/EBC. Est. 150

80.-

1968 Menorca. 5, 10, 25 céntimos (dos), 1 y 2,50 pesetas. (AC. 20 a 24). Serie completa, 6 monedas más 
una variante. MBC+/EBC. Est. 150

100.-

1969 Menorca. 5 (cuatro), 10 (tres), 25 (tres) céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (AC. 20 a 24). 12 monedas, una 
serie completa y alguna variante. MBC/EBC. Est. 250

150.-

1970 BURGOS. Arija. Cooperativa Obrera La Defensa. 5 céntimos. Contramarca. 4,52 g. BC+. Est. 30 18.-
1971 Arija. Cooperativa Obrera. 2 kg de pan. Manchitas. Escasa. 1,97 g. BC. Est. 25 15.-
1972 Arija. Cristalería Española. 2 kg de pan. Fuertes rayas. Escasa. 2,11 g. (BC+) Est. 25 15.-
1973 CANTABRIA. Laredo. Sociedad de Pescadores Panadería. Lote de 2 fichas. MBC-/MBC. Est. 15 9.-
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1974 Reinosa. Cooperativa de la S. E. de C. Naval. 1 y 5 pesetas. Serie de 2 monedas. Rayitas. BC/BC+. 
Est. 30

18.-

1975 Santander. 50 céntimos. Escasa. 1,01 g. MBC. Est. 70 40.-
1976 Santander. 50 céntimos. Escasa. 1,50 g. MBC. Est. 70 40.-
1977 Santander. Tranvías de S. R. T. Mercería y Muebles Manuel Lainz. 10 céntimos. 4,70 g. MBC+. Est. 30 18.-
1978 LA CORUÑA. Cocina Económica. 2 1/2 céntimos. Rara. 2,31 g. MBC+. Est. 150 90.-
1979 La Coruña. Ugidos Pedro Campo. 1/2 día. 5,12 g. MBC+. Est. 20 12.-
1980 EUZKADI. 1 y 2 pesetas. (AC. 14 y 15). Serie completa de 2 monedas. MBC/MBC+. Est. 9 6.-
1981 Euzkadi. 1 y 2 pesetas. (AC. 14 y 15). Serie completa de 2 monedas. S/C. Est. 20 9.-
1982 GRANADA. Láchar. Duque de San Pedro. Lote de 3 fichas diferentes. MBC-/MBC+. Est. 30 18.-
1983 MÁLAGA. Antequera. 50, 75 céntimos y 1 peseta. 3 monedas, serie completa. Raras. MBC-/MBC+. 

Est. 250
150.-

1984 PONTEVEDRA. Vigo. Café Méndez Núñez JMR. 1/2 real. 4,28 g. BC+. Est. 20 12.-
1985 Vigo. Cocina Económica. 5 (dos) y 10 céntimos. Serie de 3 monedas. BC+/MBC-. Est. 50 30.-
1986 SANTANDER, PALENCIA Y BURGOS. 50 céntimos y 1 peseta. (AC. 33 y 35). 2 monedas, los 50 

céntimos sin PJR. MBC. Est. 30
18.-

1987 SEVILLA. Arahal. 50 céntimos. (AC. 40). Rayitas. 2,23 g. MBC. Est. 30 18.-
1988 Cazalla de la Sierra. 10 céntimos. (AC. 43). Rayitas. 3,36 g. MBC-. Est. 40 25.-
1989 Lora del Río. 25 céntimos. (AC. 44). Manchitas. Rara. 3,50 g. MBC-. Est. 200 110.-
1990 Marchena. 25 céntimos. (AC. 45). Escasa. 10,84 g. MBC-. Est. 90 60.-
1991 Puebla de Cazalla. 10 y 25 céntimos. (AC. 47 y 49). Serie completa de 2 monedas. Rayitas y golpe-

citos. Raras. MBC-. Est. 200
110.-

1992 Joaquín Punsola. 2 pesetas. Perforación. 5,71 g. MBC-. Est. 9 6.-

FRANCO (1936-1975)
1993 1940. 5 céntimos. (AC. 1). 1,12 g. S/C. Est. 30

Ex Áureo & Calicó 15/12/2010, nº 2813.
18.-

1994 1945. 5 céntimos. (AC. 3). 1,15 g. S/C-. Est. 15 9.-
1995 1953. 5 céntimos. (AC. 4). Golpe en canto. 1,19 g. (S/C). Est. 40 25.-
1996 1940. 10 céntimos. (AC. 6). PLVS. Escasa. 1,86 g. EBC-. Est. 40 25.-
1997 1940. 10 céntimos. (AC. 6). PLVS. Escasa. 1,87 g. S/C-. Est. 100 60.-
1998 1941. 10 céntimos. (AC. 9). PLVS. Leve golpecito. Escasa. 1,84 g. EBC. Est. 30 18.-
1999 1966*1968. 50 céntimos. (AC. 32). Reverso girado 24º. 1 g. S/C-. Est. 9 6.-
2000 1966*1970. 50 céntimos. (AC. 34). Escasa. 0,99 g. Proof. Est. 50 30.-
2001 1947*1954. 1 peseta. (AC. 54). Limpiada. 3,47 g. (MBC+). Est. 12 9.-
2002 1953*1971. 2,50 pesetas. (AC. 90). 7,08 g. (Proof). Est. 80 60.-
2003 1957*61. 25 pesetas. (AC. 118). 8,06 g. S/C-. Est. 60 40.-
2004 1957*59. 50 pesetas. Falsa de época en latón niquelado. 13,24 g. MBC+. Est. 15 10.-
2005 1966*1966. 100 pesetas. Falsa de época en latón plateado. Hoz y martillo en canto y leyenda en al-

fabeto cirílico. Rara. 19,62 g. MBC+. Est. 30
20.-

2006 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (AC. 154 a 156). I Exposición Iberoamericana de Numismá-
tica y Medallística. Serie completa de 3 monedas. EBC-/EBC. Est. 125

75.-

2007 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (AC. 154 a 156). I Exposición Iberoamericana de Numismá-
tica y Medallística. Serie completa de 3 monedas. EBC+/S/C-. Est. 150

100.-

2008 1971. (AC. 160). Tira de la FNMT. Proof. Est. 150 120.-
2009 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (AC. 168). 3,24 g. S/C-. Est. 140 110.-
2010 1876*1961. 25 pesetas. (AC. 175). Acuñación de 300 ejemplares. Bella. Muy rara. 8,04 g. S/C-.       

Est. 1.500
1.100.-

2011 1897*1961. SGV. 100 pesetas. (AC. 177). Acuñación de 810 ejemplares. Golpecito en campo anverso. 
Rara. 32,22 g. (S/C-). Est. 2.000

1.700.-

JUAN CARLOS I (1975-2014)
2012 1984. 50 pesetas. (AC. 109). 12,40 g. S/C. Est. 40 25.-
2013 (1976-1984). 50 pesetas. Acuñación del reverso en ambas caras. Rara. 9,34 g. Proof. Est. 450 300.-
2014 (200 pesetas). Prueba en cupro-níquel. Rara. 8,51 g. Proof. Est. 750 500.-
2015 1987. 500 pesetas. Prueba en aluminio. Mínima rayita en reverso. Rara. 10,44 g. Proof. Est. 175 100.-
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2016 1988. Valor: 00000. V Centenario. Presentación ante la reina. Leves rayitas. Escasa. 19,47 g. S/C-. 
Est. 80

50.-

2017 1988. 2000 pesetas. (Fuster falta). V Centenario. Valor 2000 en lugar de 5000. Prueba no adoptada. 
Rarísima. 26,81 g. Proof. Est. 2.000

1.000.-

2018 1990. 2000 pesetas. (Fuster MC-77, 78 y 80). Juegos Olímpicos - Barcelona '92. 1ª serie: Arquero 
prehistórico, emblema oficial y castellers. Serie de 3 estuches oficiales con certificado. Proof. 
Est. 50

30.-

2019 1990. 10000, 20000 y 80000 pesetas. (Fuster MC-81 a 83). Juegos Olímpicos - Barcelona'92, 2ª serie. 
Serie completa en oro. Total: 37,12 g. Proof. Est. 2.000

1.400.-

2020 1991. 10000, 20000 y 80000 pesetas. (Fuster MC-88 a 90). Juegos Olímpicos - Barcelona'92, 3ª serie. 
Serie completa en oro. Total 37,12 g. Proof. Est. 2.000

1.400.-

2021 1992. 10000, 20000 y 80000 pesetas. (Fuster MC-95 a 97). Juegos Olímpicos - Barcelona'92, 4ª serie. 
Serie completa en oro. Total 37,12 g. Proof. Est. 2.200

1.500.-

2022 1989. 1, 5 (AG), 10, 50 y 100 ecu (AU). (Fuster MC-1 a 5). Serie completa de 5 monedas. S/C/Proof. 
Est. 2.500

1.800.-

2023 1989. 1, 5, 10, 50 y 100 ecu. (Fuster MC-1 a 5). Serie completa de 5 estuches oficiales con certificado. 
(AU 55,27 g.). FDC. Est. 2.500

1.800.-

2024 1990 y 1991. 5 ecu. (Fuster MC-6 y 7). Lote de 2 estuches oficiales con certificado. FDC. Est. 40 25.-
2025 1989. (Málaga). 2 y 5 axarquillos y 1 axarco- Serie de 3 monedas en plata. Total: 34,02 g. Prooflike. 

Est. 30
18.-

MONEDAS EXTRANJERAS
2026 ALEMANIA. Hesse-Darmstadt. 1806. Luis X, Landgrave (futuro Luis I). 1 kreuzer. (Kr. 262). AG. 

0,35 g. MBC-. Est. 20
15.-

2027 Prusia. 1912. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 527). AG. 16,63 g. EBC-. Est. 20 12.-
2028 Prusia. 1913. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 534). Centenario de la derrota de Napoleón. AG. 

16,63 g. S/C. Est. 70
50.-

2029 Sajonia albertina. 1792. Federico Augusto III. IEC. 2/3 taler. (Kr. 1025). AG. 13,99 g. MBC+. Est. 120 90.-
2030 1940. A (Berlín). 5 reichspfennig. (Kr. 98). Moneda militar para uso en los territorios ocupados del 

este. Zinc. 2,49 g. MBC+. Est. 15
9.-

2031 1930. A (Berlín). 5 reichsmark. (Kr. 71). Liberación de Renania. Limpiada. Escasa. AG. 25,06 g. EBC. 
Est. 150

90.-

2032 ANDORRA. 1985. 20 diners. (Kr. 26). Navidad. En carterita oficial con certificado. AG. 15,99 g. 
Proof. Est. 20

12.-

2033 1993. 20 diners. (Kr. 90). Acuerdo Andorra - CEE. En estuche oficial, con certificado. Bimetálica. 26,32 
g. S/C. Est. 70

50.-

2034 1977. "Duro". (Kr. falta). Sant Ermengol. En estuche oficial con certificado, nº 2080. AG. 25 g. S/C. 
Est. 30

18.-

2035 1978. 1 soberano. (Fr. 2) (Kr. falta). Leyenda en latín. En carterita oficial con certificado. AU. 8,06 g. 
S/C. Est. 300

200.-

2036 1978. 1 soberano. (Fr. 2) (Kr. falta). Leyenda en catalán. En carterita con certificado. AU. 7,99 g. S/C. 
Est. 300

200.-

2037 1978. VIIè Centenari del Segon Pareatge. En estuche oficial. Leves rayitas. AU. 19,82 g. Ø33 mm. 
(S/C). Est. 700

500.-

2038 AUSTRIA. 1780. María Teresa. SF/X. 1 taler. (Kr. 23). Escasa. AG. 27,78 g. MBC-/BC+. Est. 25 15.-
2039 1807. Francisco I. A (Viena). 30 kreuzer. (Kr. 2149). Buen ejemplar. CU. 15,26 g. MBC+. Est. 25 15.-
2040 BAHAMAS. 1991 y 1992. Isabel II. 5 dólares. (Kr. 139 a 150). 500º Aniversario de las Américas. 

Serie completa de 12 monedas, en estuche con certificado. AG. Total: 233,28 g. Proof. Est. 200
120.-

2041 1985. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 110). Descubrimiento de América. Acuñación de 1950 ejemplares. En 
estuche con certificado. AG. 119,90 g. Proof. Est. 75

50.-

2042 1990. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 134). Descubrimiento del Nuevo Mundo. Acuñación de 5000 ejempla-
res. En estuche oficial deteriorado con certificado. AG. 137,25 g. Proof. Est. 100

60.-

2043 1991. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 153). Descubrimiento del Nuevo Mundo. Acuñación de 500 ejempla-
res. En estuche oficial deteriorado con certificado. AG. 136,79 g. Proof. Est. 100

60.-

2044 BÉLGICA. 1867. Leopoldo II. 5 francos. Falsa de época en calamina. 18,39 g. MBC+. Est. 15 9.-
2045 1873. Leopoldo II. 5 francos. (Kr. 24). AG. 24,96 g. MBC+. Est. 20 12.-
2046 1875. Leopoldo II. 5 francos. (Kr. 24). AG. 24,79 g. MBC+. Est. 20 12.-
2047 1976. Balduino I. 250 francos. (Kr. 158.1). Leyenda en flamenco. Leves marquitas. AG. 24,93 g. S/C-. 

Est. 25
15.-
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2048 BIRMANIA. CS 1214 (1853). 1 kyat. (Kr. 10). AG. 11,53 g. EBC-. Est. 120 90.-
2049 BRASIL. 1814. Juan, Príncipe Regente. B (Bahía). 960 reis. (Kr. 307.1). Acuñada sobre una moneda 

de 20 reales de José Napoleón de Madrid AI. Muy bella. Rara y más así. AG. 26,75 g. EBC+. 
Est. 300

175.-

2050 s/d (1835). Pedro II. 40 reis. (Kr. 446). Contramarca 40 (De Mey 421) sobre 80 reis 1832 R. CU.    
26,79 g. MBC+. Est. 30

20.-

2051 1852. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 462). AG. 25,37 g. EBC-. Est. 90 70.-
2052 1888. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 485). AG. 25,44 g. MBC. Est. 25 18.-
2053 1888. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 485). Rayitas. AG. 25,47 g. MBC/MBC+. Est. 20 12.-
2054 CANADÁ. 1812. Jorge III. Token de 1/2 penique. Anv.: SUCCES TO TRADE/1812. Rev.: COMMER-

CE/RULES THE MAIN. CU. 6,76 g. MBC-. Est. 25
15.-

2055 1825. Jorge IV. Token. Rev.: TO FACILITATE TRADE/1825. CU. 6,75 g. MBC-. Est. 25 15.-
2056 1844. Victoria. Montreal. Banco de Montreal. Token de 1/2 penique. (Kr. Tn18). CU. 9,29 g. MBC+. 

Est. 35
25.-

2057 1947. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). 7 puntiagudo. Leves rayitas. Muy rara. AG. 23,23 g. EBC. Est. 225 150.-
2058 CENTRO AMÉRICA. 1837. Guatemala. 1/4 de real. (Kr. 1). AG. 0,70 g. MBC+. Est. 40 30.-
2059 1830. Tegucigalpa. TF. 1 real. (Kr. 19.2). Perforación. AG. 3,26 g. (BC+). Est. 9

Ejemplar de la Colección Horn con la etiqueta original.
6.-

2060 CHILE. 1855. S (Santiago). 1/2 décimo. (Kr. 121). AG. 1,22 g. MBC-. Est. 9 6.-
2061 1857. S (Santiago). 1 décimo. (Kr. 124). AG. 2,44 g. MBC. Est. 9 6.-
2062 1894/3. S (Santiago). 1 décimo. (Kr. 136.3). AG. 2,43 g. MBC+. Est. 10 8.-
2063 1881. S (Santiago). 1 peso. (Kr. 142.1). AG. 24,52 g. EBC. Est. 90 60.-
2064 1905. S (Santiago). 1 peso. (Kr. 152.2). AG. 19,96 g. MBC-. Est. 20 12.-
2065 CHINA. (c. 850 a.C.). Dinastía Zhou. Moneda concha en hueso. (D.H. 1.2) (Schjöth A-7). 1,79 g. 

MBC+. Est. 45
30.-

2066 (10-14 d.C.). Wang Mang. Moneda azada (15 zhu). (D.H. 9.20). Anv.: Xiao Bu Yi Bai. Rara. AE.        
6,55 g. MBC+. Est. 400

300.-

2067 (227-265). Ming Di. Wei. Wu Zhu. (D.H. 10.12). AE. 1,95 g. MBC-. Est. 25 15.-
2068 Año 3 (1914). 1 dólar. (Kr. 329). Yüan Shih-Kai. Rayitas. AG. 26,80 g. MBC+. Est. 30 18.-
2069 Año 23 (1934). 1 dólar. (Kr. 345). Leves marquitas. AG. 26,56 g. EBC-. Est. 40 25.-
2070 Año 23 (1934). 1 dólar. (Kr. 345). Sun-Yat Sen. AG. 26,63 g. S/C-. Est. 70 40.-
2071 1996. 1 yuan. (Kr. 337). Encapsulada. Acero niquelado. S/C. Est. 18 12.-
2072 2016. 10 yuan. Año del Mono. En cápsula de la NGC como MS68PL, nº 4316333-075. Bimetálica. 

S/C. Est. 25
15.-

2073 COLOMBIA. Nueva Granada. 1819. (JF). 2 reales. (Kr. 76 var). Contramarca granada en reverso. 
Encapsulada. Rara. AG. BC. Est. 400

Ex Asocopa 28/04/2018.

300.-

2074 Nueva Granada. 1847. 10 reales. (Kr. 107). AG. 24,58 g. BC+/BC. Est. 35 25.-
2075 COLONIAS FRANCESAS. s/d (1779). Cayena. Stampee. (Kr. 2). Vellón. 1,60 g. MBC. Est. 30 20.-
2076 ISLAS COOK. 1989. Isabel II. 50 dólares. (Kr. 60). Juegos Olímpicos '92. Atletismo. En estuche. AG. 

28,39 g. Proof. Est. 30
18.-

2077 1990. Isabel II. 100 dólares. (Kr. 113). 500º Aniversario de América. Magallanes. En carterita. AG. 
169,89 g. Proof. Est. 100

60.-

2078 CUBA. 1932. 1 peso. (Kr. 15.2). AG. 26,63 g. MBC+. Est. 20 12.-
2079 1953. 1 peso. (Kr. 29). José Martí. Golpecitos. AG. 26,60 g. MBC. Est. 20 12.-
2080 1999. Visita Real a Cuba. Prueba de reverso. Mínimas rayitas. Rara. AG. 31,10 g. Proof. Est. 300 150.-
2081 1990 10 pesos. (Kr. 264). V Centenario-Isabel la Católica. Acuñación de 5000 ejemplares. AG.       

31,06 g. Proof. Est. 40
25.-

2082 CURAÇAO. 1943/1. Guillermina. P (Filadelfia). 25 céntimos. (Kr. 38). Bella. Muy escasa. AG.          
3,61 g. S/C. Est. 60

40.-

2083 1944. Guillermina. D (Denver). 1 gulden. (Kr. 45). AG. 9,80 g. BC+/MBC-. Est. 15 9.-
2084 DINAMARCA. 1718. Federico IV. Copenhague. CW. 12 skilling. (Kr. 504). Escasa. AG. 3,72 g. MBC. 

Est. 30
18.-

2085 1777. Cristian VIII. Altona. CHL. 1 speciedaler. (Kr. 634). Soldaduras reparadas en anverso. AG.  
28,69 g. (MBC). Est. 150

125.-

2086 ECUADOR. 1889. Santiago. DT. 2 décimos. (Kr. 51.2). AG. 4,73 g. MBC-. Est. 6 5.-
2087 1895. Filadelfia. TF. 2 décimos. (Kr. 51.4). AG. 5,01 g. MBC/MBC+. Est. 18 12.-
2088 1944. M (México). 2 sucres. (Kr. 80). AG. 9,94 g. EBC-. Est. 15 10.-
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2089 EGIPTO. Año 22 (1897). Abdul Hamid II. Misr. W. 20 qirsh. (Kr. 296). Golpecitos. AG. 27,30 g. MBC-. 
Est. 20

12.-

2090 AH 1341/1923. Fuad I. 20 piastras. (Kr. 338). AG. 27,64 g. BC+/MBC-. Est. 25 15.-
2091 ESTADOS UNIDOS. 1825. Filadelfia. 1/2 centavo. (Kr. 41). Encapsulada. CU. EBC. Est. 225 150.-
2092 1841. Token. Anv.: WEBSTER/CREDIT CURRENCY/1841. Rev.: VAN BUREN/METALLIC CURREN-

CY/1837. Incisiones en canto. Intento de perforación en anverso. CU. 10,42 g. (MBC). Est. 25
15.-

2093 1863. Filadelfia. 1/2 dime. (Kr. 91). Escasa. AG. 1,19 g. MBC-. Est. 30 18.-
2094 1875. CC  (Carson City). 1 dime. (Kr. A92). Rayitas. Escasa. AG. 2,46 g. BC+. Est. 15 9.-
2095 1919. Filadelfia. 1 dime (Kr. 140). AG. 2,50 g. EBC. Est. 45 35.-
2096 1896. Filadelfia. 1/4 dólar. (Kr. 114). AG. 5,88 g. BC. Est. 14 8.-
2097 1861. Filadelfia. 1/2 dólar. (Kr. A68). AG. 12,23 g. MBC. Est. 90 70.-
2098 1952. Filadelfia. 1/2 dólar. (Kr. 200). Booker T. Washington y George Washington Carver. AG.           

12,49 g. S/C-. Est. 20
15.-

2099 1890. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). AG. 26,65 g. S/C-. Est. 45 30.-
2100 1921. Filadelfia 1 dólar. (Kr. 110). AG. 26,65 g. MBC+. Est. 20 12.-
2101 1921. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). AG. 26,69 g. MBC+. Est. 20 12.-
2102 1922. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 150). AG. 26,62 g. MBC+. Est. 20 12.-
2103 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). AG. 26,77 g. EBC. Est. 30 18.-
2104 1984. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 210). Juegos Olímpicos-Los Ángeles'84. Estadio de Los Ánge-

les. En estuche oficial. AG. 26,69 g. Proof. Est. 15
10.-

2105 EUROPA. Inglaterra. 1994. 1 ecu. (Kr. falta). A. V. Roe, aviador. En estuche con certificado. AG. 
23,69 g. Proof. Est. 25

15.-

2106 ISLAS FEROE. 1941. Christian X. 10 ore. (Kr. 4). En cápsula de la ICG como MS61, nº 2773987201. 
Escasa. CU-NI. EBC. Est. 100

75.-

2107 FILIPINAS. 1903. S (San Francisco). 1 peso. (Kr. 168). Rayitas. AG. 26,87 g. MBC+. Est. 25 15.-
2108 FRANCIA. Condado de Poitiers. (s. X-XII). Melle. Dinero. (D. 906 var) (P.A. 2430). Anv.: Cruz. 

@C(RLVS REX R. Rev.: MET/éLO. Dinero inmobilizado de Carlos el simple (Ver Duplessy pág. 
222). Vellón. 1,14 g. MBC. Est. 80

50.-

2109 Luis XI (1461-1483). Double tournois. (D. 562). Vellón. 1,14 g. MBC+. Est. 30 18.-
2110 1648. Luis XIV. C (Saint Lô). 1/2 ecu. (Kr. 164.4) (Gadoury 169). AG. 13,42 g. MBC-/MBC. Est. 60 40.-
2111 1790. Luis XVI. A (París). 1 ecu. (Kr. 564.1). AG. 28,98 g. MBC+. Est. 120 90.-
2112 1808. Napoleón. K (Burdeos). 1/2 franco. (Kr. 680.7). En cápsula de la NGC como XF Details, nº 

4693353-026. Limpiada. AG. (MBC+). Est. 100
80.-

2113 1811. Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 694.1). Escasa. AG. 24,64 g. MBC-. Est. 30 18.-
2114 1831. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr. 735.1). AG. 24,59 g. MBC-/BC+. Est. 20 12.-
2115 1845. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. Falsa de época. Metal blanco. 22,77 g. (MBC+). Est. 15 10.-
2116 1846. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. Falsa de época. Latón. 23,03 g. MBC+. Est. 15 10.-
2117 1847. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr. 749.1). Golpecitos. AG. 24,90 g. MBC. Est. 20 12.-
2118 1851. II República. A (París). 1 céntimo. (Kr. 754). Encapsulada. CU. EBC+. Est. 75 50.-
2119 1849. II República. A (París). 5 francos. (Kr. 756.1). AG. 24,53 g. MBC-. Est. 15 10.-
2120 1861. Napoleón III. A (París). 5 céntimos. (Kr. 797). Encapsulada. CU. EBC-/EBC. Est. 60 45.-
2121 1867. Napoleón III. K (Burdeos). 2 francos. (Kr. 807.3). AG. 9,96 g. MBC/MBC-. Est. 20 12.-
2122 1867. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 5 francos. (Kr. 799.2). AG. 24,74 g. MBC-. Est. 20 12.-
2123 1870. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 5 francos. (Kr. 799.2). AG. 24,69 g. MBC-/MBC. Est. 18 16.-
2124 1924. III República. Poissy. 5 y 10 céntimos. (Kr. 875 y 866a). 2 monedas. Escasas. CU-NI.                  

MBC/MBC+. Est. 5
3.-

2125 1912. III República. 50 céntimos. (Kr. 854). En cápsula de la NGC como MS63, nº 2091300-030. AG. 
S/C. Est. 60

45.-

2126 1922. III República. Cámaras de Comercio. 1 y 2 francos. (Kr. 876 y 877). 2 monedas. Al-Br. S/C-. 
Est. 15

10.-

2127 1895. III República. A (París). 2 francos. (Kr. 817.1). AG. 9,89 g. MBC. Est. 20 15.-
2128 1914. III República. C (Castelsarrasín). 2 francos. (Kr. 845.2). En cápsula de la NGC como AU58, nº 

2025329.003. Escasa. AG. EBC/EBC+. Est. 60
40.-

2129 1870. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 819). Rayitas. Escasa. AG. 24,97 g. MBC. Est. 30 18.-
2130 1870. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 819). AG. 24,80 g. MBC. Est. 25 20.-
2131 1873. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 820.1). AG. 25 g. EBC-. Est. 20 12.-
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2132 1989. 500 francos. (Fr. 612) (Kr. 973). Juegos Olímpicos de Invierno-Albertville '92. Esquí de descen-
so. AU. 17,01 g. Proof. Est. 700

500.-

2133 1989. 500 francos. (Fr. 613) (Kr. 974). Juegos Olímpicos de Invierno-Albertville '92. Patinaje artístico. 
AU. 16,99 g. Proof. Est. 700

500.-

2134 1991. 500 francos. (Fr. 621) (Kr. 1000). Juegos Olímpicos de Invierno-Albertville '92. Pierre de Cou-
bertin. AU. 17 g. Proof. Est. 700

500.-

2135 GIBRALTAR. 1991. Isabel II. 1 corona. (Kr. PS10 var). Juegos Olímpicos-Barcelona '92. Serie com-
pleta de 8 monedas, en estuche deteriorado. AG. Total 227 g. Proof. Est. 200

110.-

2136 1991. Isabel II. 5 coronas. (Kr. 106). Juegos Olímpicos-Barcelona '92. Lanzador de disco. En estuche 
oficial deteriorado. AG. 155,92 g. Proof. Est. 150

90.-

2137 1991. Isabel II. 10 coronas. (Kr. 107). Juegos Olímpicos-Barcelona '92. Corredores. En estuche oficial 
deteriorado. AG. 311,85 g. Proof. Est. 300

150.-

2138 1992. Isabel II. 70 ecus / 50 libras. (Fr. 14) (Kr. 339). Acuñación de 1000 ejemplares. AU. 6,24 g. 
Proof. Est. 350

200.-

2139 GRAN BRETAÑA. Gales. 1793. Jorge III. Token de 1 farthing. Anv.: SOUTH WALES FARTHING. 
Rev.: PRO BONO PUBLICO/1793. CU. 3,40 g. MBC. Est. 25

15.-

2140 s/d. Token de 1/2 penique. Anv.: GEO PRINCE OF WALESi/HALFPENNYi. Rev.: kLONDON AND 
MIDDLESEXk/ICH DIEN/HALFPENNY. En el canto: PAYABLE AT L(ON)DON O(R) DUBLIN. CU. 
8,79 g. MBC-. Est. 25

15.-

2141 1791. Jorge III. Portsmouth. Token de 1/2 penique. (D.H. 89). Anv.: SR. BEVOIS SOUTHAMPTON. 
Rev.: PROMISSORY 1791 HALFPENNY. En el canto: PAYABLE AT THE OFFICE OF W. TAYLOR 
R. V. MOODY & Cº. CU. 11,01 g. MBC/MBC-. Est. 30

18.-

2142 1793. Jorge III. Token de 1/2 penique. Anv.: IOHN WILKINSON IRON MASTER. En el canto: WILLEY 
(SNE)DSHILL (B)ERSHAM BRADLEY. CU. 11,68 g. MBC-. Est. 25

15.-

2143 1811. Jorge III. Token de 1/2 penique. Anv.: VINCIT AMOR PATRIÆ/1811. CU. 10,11 g. MBC. Est. 30 20.-
2144 1812. Jorge III. Token de 1/2 penique. Anv.: BRITISH NAVAL HALPPENY (sic)/1812. Rev.: ENGLAND 

EXPECTS EVERY MAN TO DO HIS DUTY. CU. 9,20 g. MBC-. Est. 30
20.-

2145 1811. Jorge III. Tavistock, minas de Devon. Token de 1 penique. (Withers 1137). CU. 24,29 g. MBC. 
Est. 40

25.-

2146 1787. Jorge III. 1 chelín. (Kr. 607.1). Bella. AG. 6 g. EBC. Est. 100 70.-
2147 1835. Guillermo III. 3 peniques. (Kr. 710). AG. 1,38 g. MBC. Est. 30 20.-
2148 1696. Guillermo III. 6 peniques. (Kr. 489). Rara. AG. BC. Est. 125 80.-
2149 1854. Victoria. 1/2 penique. (Kr. 726). CU. 9,32 g. MBC-. Est. 10 6.-
2150 1878. Victoria. 3 peniques. (Kr. 730). Bella. AG. 1,41 g. S/C. Est. 50 35.-
2151 1899. Victoria. 1 chelín. (Kr. 780). Manchita en reverso. AG. 5,61 g. MBC+. Est. 20 12.-
2152 1893. Victoria. 5 libras. (Fr. 394) (Kr. 787). Golpecito. Escasa. AU. 39,90 g. EBC-. Est. 3.000 2.200.-
2153 1906. Eduardo VII. 1 penique. (Kr. 795). Maundy set. En cápsula de la NGC como UNC Details nº 

4725600-027. AG. EBC+. Est. 50
40.-

2154 1904. Eduardo VII. 1, 2 y 4 peniques. Lote de 3 monedas Maundy. AG. EBC+/S/C-. Est. 75 60.-
2155 1914. Jorge V. 1 florín. (Kr. 817). En cápsula de la ANACS como AU55 Cleaned, nº 1211643. Limpiada. 

AG. EBC-. Est. 60
40.-

2156 1942. Jorge VI. 3 peniques. (Kr. 848). En cápsula de la ICG como MS63, Nº 1356816101. AG. S/C-. 
Est. 45

30.-

2157 INDIA BRITÁNICA. 1862. Victoria. 1 rupia. (Kr. 473.1). Rayitas. Escasa. AG. 11,55 g. MBC+. Est. 20 12.-
2158 INDOCHINA FRANCESA. 1908. A (París). 1 piastra de comercio. (Kr. 5a.1). AG. 26,77 g. MBC-. 

Est. 30
18.-

2160 IRÁN. SH 1307 (1929). Reza Shah. 5000 dinars. (Kr. 1106). Parte de brillo original. Escasa. AG. 
22,63 g. MBC+/EBC-. Est. 30

18.-

2161 IRLANDA. 1795. Jorge III. Token de 1/2 penique. Anv.: PAYABLE!IN!DUBLIN!OR!BELFAST/1795. 
Rev.: FOR!THE!GOOD!OF!TRADE. CU. 9,62 g. EBC-. Est. 40

25.-

2162 ISRAEL. JE 5733/1973. 10 lirot. (Kr. 70.1). Pidyon Haben. AG. 25,93 g. S/C-. Est. 20 12.-
2163 ITALIA. Emilia. 1860. Víctor Manuel II. Florencia. G. 50 céntimos. (Kr. 11). Escasa. AG. 2,37 g.   

BC+/BC. Est. 20
12.-

2164 Lucca. 1552. 1 escudo del Sol. (Fr. 490) (MIR. 185/2). AU. 3,24 g. MBC. Est. 800 600.-
2165 Lucca. 1753. 1 escudo. (Kr. 62). Soldaduras en canto. AG. 25,92 g. (MBC+). Est. 120 90.-
2166 Venecia. Andrea Contanni (1368-1382). 1 ducado. (Fr. 1227). AU. 3,54 g. MBC+. Est. 400 300.-
2167 1867. Víctor Manuel II. T (Turín). BN. 50 céntimos. (Kr. 14.3). Escasa. AG. 2,46 g. BC. Est. 20 12.-
2168 1872. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. AG. 24,94 g. MBC. Est. 20 12.-
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2169 1893. Humberto I. R (Roma). 10 céntimos. (Kr. 27.2). Encapsulada. Bella. Brillo original. CU. EBC+. 
Est. 110

75.-

2170 1887. Humberto I. R (Roma). 2 liras. (Kr. 23). En cápsula de la NGC como UNC Details (Cleaned), nº 
4706274-013. Limpiada. AG. EBC+. Est. 80

60.-

2171 1925. Víctor Manuel III. R (Roma). 50 céntimos. (Kr. 61.2). En cápsula de la NGC como AU58, nº 
4706274-022. Canto estriado. Escasa. NI. EBC-. Est. 150

130.-

2172 1916. Víctor Manuel III. R (Roma). 1 lira. (Kr. 57). En cápsula de la NGC como AU58, nº 4706274-007. 
AG. EBC. Est. 140

90.-

2173 1970. R (Roma). 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 500 y1000 liras. (Kr. MS3). Serie completa en expositor. S/C. 
Est. 15

10.-

2174 LETONIA. 1931. 5 lati. (Kr. 9). AG. 25,03 g. MBC+. Est. 20 12.-
2175 LUXEMBURGO. Wenceslas I (1353-1383). Esterlin. (B.V. 151). Vellón. 1,12 g. MBC. Est. 60 40.-
2176 1790. Leopoldo II. H (Gunzburg). 3 sols. (Kr. 16). Manchitas. Vellón. 2,34 g. MBC. Est. 80 60.-
2177 1795. Francisco II. 1 sol. (Kr. 19). Moneda obsidional. Escasa. CU. 14,34 g. (MBC-). Est. 100 75.-
2178 1870. Guillermo III. 5 céntimos. (Kr. 22.1). Escasa. CU. 4,99 g. MBC+/MBC. Est. 80 60.-
2179 1922. Carlota. 5 céntimos. (Kr. 30). Golpecitos. Escasa. Hierro. 2,45 g. MBC+. Est. 50 30.-
2180 MACAO. 1952. 5 patacas. (Kr. 5). AG. 14,94 g. S/C. Est. 15 12.-
2181 MALASIA. 1980. Presidente Tun. Abdul. 200 ringgit. (Fr. 2) (Kr. falta). Escasa. AU. 7,30 g. Proof. 

Est. 500
350.-

2182 MALDIVAS. AH 1410 (1990). 250 rufiyaa. (Kr. 80). Juegos Olímpicos - Barcelona'92. Natación. En 
estuche. AG. 31,28 g. Proof. Est. 30

18.-

2183 1992. 250 rufiyaa. (Kr. 80). Juegos Olímpicos - Barcelona'92. Natación. En estuche. AG. 31,43 g. 
Proof. Est. 30

18.-

2184 ISLA DE MAN. 1996. Isabel II. 50 euro. (Fr. falta) (Kr. 720). 125º Aniversario de Aída, de Verdi. 
Acuñación de 2000 ejemplares. En estuche oficial con certificado. AU. 6,29 g. Proof. Est. 300

175.-

2185 MARRUECOS. AH 1299 (1881). Moulay al-Hasan I. 1/2 rial. (Kr. 7). AG. 14,37 g. MBC. Est. 20 12.-
2186 AH 1331 (1912). Yusuf. París. 1 rial. (Kr. 33). Escasa. AG. 24,76 g. MBC+. Est. 30 15.-
2187 AH 1376/1956. Mohammed V. 500 francos. (Kr. 54). AG. 22,50 g. EBC. Est. 20 12.-
2188 MÉXICO. 1823. Iturbide. México. JM. 8 reales. (Kr. 310). Muy escasa. AG. 26,92 g. MBC+. Est. 500 300.-
2189 1886. México. MH. 8 reales. (Kr. 377.10). Golpecitos. Brillo original. AG. 27,17 g. EBC-. Est. 30 15.-
2190 1873. Mº (México). 25 centavos. (Kr. 406.7). AG. 6,52 g. BC+. Est. 15 9.-
2191 1948. Mº (México). 5 pesos. (Kr. 465). AG. 29,97 g. EBC+. Est. 20 12.-
2192 1955. 10 pesos. (Kr. 474). AG. 28,80 g. MBC+. Est. 15 10.-
2193 NEPAL. s/d (1745). Jaya Rajya Prakash Malla. 1 dam. (Kr. 403). AG. 0,05 g. EBC-. Est. 40 25.-
2194 NICARAGUA. 1989. 10000 córdobas. (Kr. 64). Cristóbal Colón. AG. 20 g. Proof. Est. 25 15.-
2195 1990. 10000 córdobas. (Kr. 67). V Centenario. AG. 20,06 g. Proof. Est. 30 18.-
2196 NIGERIA. (s. XVII-XVIII). Manilla "popo" (brazalete de esclavos). BR. 121,41 g. MBC+. Est. 75 45.-
2197 PAÍSES BAJOS. Dominio Austríaco. 1767. María Teresa. 1/2 kronenthaler. (Kr. 19). Escasa. AG. 

14,44 g. MBC-. Est. 30
18.-

2198 1849. Guillermo III. 25 centavos. (Kr. 81). Rara. AG. 3,38 g. BC/BC+. Est. 80 60.-
2199 1914. Guillermina. 2 1/2 céntimos. (Kr. 150). En cápsula de la PCGS como AU50, nº 652733.50/38631365. 

CU. MBC+. Est. 30
18.-

2200 1943. Guillermina. 5 céntimos. (Kr. 172). En cápsula de la NGC como AU58, nº 1950019-003. Zinc. 
EBC-. Est. 25

15.-

2201 1930. Guillermina. 2 1/2 gulden. (Kr. 165). AG. 24,91 g. MBC+. Est. 20 12.-
2202 PALESTINA. Administración británica. 1927. 50 mils. (Kr. 6). AG. 5,61 g. MBC-/MBC. Est. 15 12.-
2203 Administración británica. 1935. 50 mils. (Kr. 6). AG. 5,68 g. MBC. Est. 15 12.-
2204 PANAMÁ. 1931. 1 balboa. (Kr. 13). Vasco Nüñez de Balboa. Golpecitos. AG. 26,61 g. MBC+. Est. 20 12.-
2205 1947. 1 balboa. (Kr. 13). AG. 26,77 g. EBC. Est. 20 12.-
2206 1970. 5 balboas. (Kr. 28). AG. 36,13 g. S/C-. Est. 25 15.-
2207 PERÚ. 1864/54. Lima. YB. 1 sol. (Kr. 196.1). Rayitas. AG. 24,89 g. MBC+. Est. 20 12.-
2208 POLONIA. 1619. Segismundo III. 3 groschen. (Kr. 31). Escasa. AG. 1,85 g. MBC+. Est. 30 18.-
2209 PORTUGAL. 1797. María I. 400 reis. (Kr. 288). Corona alta. AG. 13,96 g. MBC. Est. 50 40.-
2210 1898. 100 reis. (Kr. 531). AG. 2,47 g. MBC/MBC+. Est. 15 9.-
2211 1914. 50 centavos. (Kr. 561). En cápsula de la ANACS como AU58, Nº 1272964. AG. EBC/EBC+.   

Est. 30
20.-

2212 1915. 1 escudo. (Kr. 564). AG. 24,84 g. MBC+. Est. 30 18.-
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2213 1955. 10 escudos. (Kr. 586). AG. 12,13 g. S/C-. Est. 12 9.-
2214 RUMANÍA. 1946. Miguel I. 100.000 lei. (Kr. 71). AG. 25,17 g. MBC/MBC+. Est. 20 12.-
2215 RUSIA. 1736. Ana. 1 rublo. (Kr. 197). Rara. AG. 25,22 g. BC+/MBC-. Est. 200 90.-
2216 1750. Isabel. 1 denga. (Kr. 188). Escasa. CU. 7,66 g. MBC-. Est. 20 12.-
2217 1796. Catalina II. EM (Ekaterinburgo). 5 kopeks. (Kr. 59.3). Limpiada. CU. 49,30 g. MBC+. Est. 30 18.-
2218 1764. Catalina II. MM� (Moscú). 20 kopeks. (Kr. 63.1). Hojitas. Escasa. AG. 4,57 g. (MBC-). Est. 50 30.-
2219 1897. Nicolás II. 1 rublo. (Kr. 59.3). Rayitas. Bella. Brillo original. Escasa así. AG. 20,03 g. EBC/EBC+. 

Est. 100
60.-

2220 SANTO TOMÁS Y PRÍNCIPE. 1948. 1 escudo. (Kr. 9). En cápsula de la NGC como MS64, nº 
2124952-004. Escasa así. CU-NI. S/C-. Est. 100

70.-

2221 SERBIA. Stefan Dragutin (1272-1316). Gros. (Jovanovic 6.3.2). AG. 1,84 g. MBC+. Est. 70 40.-
2222 1897. Alejandro I. 1 dinar. (Kr. 21). AG. 4,97 g. MBC+. Est. 20 12.-
2223 1897. Alejandro I. 2 dinara. (Kr. 22). AG. 9,97 g. MBC+. Est. 30 20.-
2224 SUDÁFRICA. 1960. 5 chelines. (Kr. 55). AG. 28,11 g. EBC. Est. 20 12.-
2225 SUECIA. 1904. Óscar II. EB. 1 corona. (Kr. 760). En cápsula de la NGC como MS64, nº 4216467-007. 

Bella. Brillo original. AG. S/C. Est. 250
Ex Stack's Bowers & Ponterio 14/05/2018, nº 71591. 
Ex Áureo & Calicó 23/05/2019, nº 743.

150.-

2226 1897. Óscar II. EB. 2 coronas. (Kr. 761). Bella. Rara. AG. 9,64 g. S/C-. Est. 500 400.-
2227 1920. Gustavo V. W. 5 coronas. (Fr. 97) (Kr. 797). En cápsula de la PCGS como MS64, nº 

579445.64/82462447. Muy bella. AU. S/C. Est. 170
Ex Stack's Bowers & Ponterio 12/01/2017, nº 7327. 
Ex Áureo & Calicó 23/05/2019, nº 758.

120.-

2228 SUIZA. 1851. A (París). 2 rappen. (Kr. 4.1). CU. 2,53 g. MBC-. Est. 12 9.-
2229 1875. B (Berna). 2 rappen. (Kr. 4.1). CU. 2,52 g. EBC. Est. 35 25.-
2230 1883. B (Berna). 2 rappen. (Kr. 4.1). CU. 2,49 g. MBC. Est. 20 12.-
2231 1850. BB (Estrasburgo). 5 rappen. (Kr. 5). Vellón. 1,69 g. MBC. Est. 20 15.-
2232 1851. A (París). 1/2 franco. (Kr. 8). AG. 2,42 g. MBC-. Est. 50 30.-
2233 1877. B (Berna). 1/2 franco. (Kr. 23). Escasa. AG. 2,47 g. MBC-. Est. 80 60.-
2234 1878. B (Berna). 1/2 franco. (Kr. 23). Escasa. AG. 2,45 g. MBC-. Est. 60 40.-
2235 1881. B (Berna). 1/2 franco. (Kr. 23). Escasa. AG. 2,48 g. MBC. Est. 60 40.-
2236 1899. B (Berna). 1/2 franco. (Kr. 23). Rayitas. AG. 2,53 g. MBC+. Est. 50 30.-
2237 1928. B (Berna). 1/2 franco. (Kr. 23). AG. 2,48 g. MBC+. Est. 45 30.-
2238 1934. B (Berna). 1 franco. (Kr. 24). AG. 4,98 g. EBC+. Est. 60 40.-
2239 1850. A (París). 2 francos. (Kr. 10). Golpes. Escasa. AG. 9,55 g. BC/BC+. Est. 40 30.-
2240 1925. B (Berna). 5 francos. (Kr. 38). Golpecitos. AG. 24,98 g. MBC+. Est. 60 40.-
2241 1948. B (Berna). 5 francos. (Kr. 48). Centenario de la Constitución. AG. 14,92 g. S/C. Est. 20 15.-
2242 1949. B (Berna). 5 francos. (Kr. 40). AG. 14,88 g. EBC. Est. 20 12.-
2243 1991. B (Berna). 20 francos. (Kr. 70). En el canto: 1291-1991xxCONFOEDERATIO HELVETICAxx. 

AG. 20 g. S/C. Est. 30
18.-

2244 TÚNEZ. AH 1358/1939. Ahmad Pasha Bey. 10 francos. (Kr. 265). AG. 10,01 g. EBC. Est. 15 9.-
2245 TURCOS Y CAICOS. 1991. Isabel II. 20 coronas. 500º Aniversario - Descubrimiento de América. 

Serie completa de 10 monedas, en estuche. AG. Total 280,40 g. Proof. Est. 200
110.-

2246 1992. Isabel II. 20 coronas. (Kr. 78 a 83). Juegos Olímpicos'92. Serie completa de 6 monedas. En 
estuche oficial con certificado. AG. Total 186,60 g. Proof. Est. 150

90.-

2247 URUGUAY. 1877. A (París). 1 peso. (Kr. 17). AG. 25,01 g. MBC+. Est. 120 80.-
2248 VATICANO. 1858. Pío IX. R (Roma). 5 baiocchi. (Kr. 1341b). En cápsula de la NGC como AU Details, 

nº 2091300-035. AG. MBC+. Est. 60
45.-

2249 VENEZUELA. 1902. 5 bolívares. (Kr. 24.2). AG. 24,58 g. BC+. Est. 15 10.-
2250 1935. 5 bolívares. (Kr. 24.2). AG. 25 g. MBC+. Est. 20 12.-
2251 YEMEN. Qa'iti. AH 1307 (1889). 1 ryal. (Kr. 35). Contramarca árabe (De Mey 1046) sobre 1 taler de 

María Teresa 1780. AG. 27,81 g. MBC+. Est. 400
300.-

2252 AH 1344 (1925). al-hutawakkil Yahua bin muhammed. 1 riyal. (Kr. 7). Golpecitos. AG. 28,07 g. (EBC). 
Est. 100

80.-
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LOTES DE CONJUNTO
MONEDAS ANTIGUAS

2253 Lote de 10 óbolos de la Galia, alguno muy raro. A examinar. BC/MBC+. Est. 450 300.-
2254 Lote de 17 divisores en plata, diversas cecas. A clasificar. RC/MBC. Est. 300 200.-

MONEDAS ROMANAS
2255 Lote formado por 1 as y 3 pequeños bajos imperios. Total 4 monedas. A examinar. MBC-. Est. 25 20.-
2256 Lote formado por 4 ases, 8 sestercios y 1 follis; se incluye 1 bronce en forma de concha (¿pre-mone-

da?). A examinar. Total 14 piezas. BC/MBC+. Est. 350
250.-

2257 Lote formado por 40 ases del emperador Claudio. A examinar. RC/MBC-. Est. 500 300.-
2258 Lote formado por 1 dupondio de Antonia, 2 antoninianos (Filipo I y Galieno) y 2 bajos imperios; incluye 

1 sisè de Barcelona de Lluís XIV. Total 6 monedas. A examinar. RC/MBC. Est. 30
20.-

2259 Lote de 55 bronces del Bajo Imperio. A examinar. BC+/MBC+. Est. 300 175.-
2260 Lote formado por 4 follis y 1/2 follis. Total 5 monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 130 90.-

MONEDAS ANTIGUAS DE HISPANIA
2261 Lote formado por 1 as de Augusto de Ercavica (Cañaveruelas) y 1 as de Tiberio de Segobriga (Saeli-

ces). Total 2 monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 75
50.-

2262 Lote de 7 bronces entre ibéricos e hispano-romanos. A examinar. BC/MBC. Est. 100 75.-
2263 Lote formado por 22 monedas hispano-romanas de cecas variadas. A axaminar. BC/MBC. Est. 500 300.-
2264 Agadir (Cádiz). Lote de 4 semis. A examinar. BC/MBC. Est. 75 50.-
2265 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Lote de 5 dracmas con cospel faltado. A examinar. BC/MBC. 

Est. 250
150.-

MONEDAS ISLÁMICAS
2266 Califato Omeya de Damasco. Lote formado por 8 feluses, tipos distintos. Imprescindible examinar. 

BC-/MBC-. Est. 80
35.-

MONEDAS MEDIEVALES
2267 Comtat d'Empúries. Lote de 11 mitades de diner, partidos en la época para circular como òbols. A 

examinar. Raras. BC/BC+. Est. 250
125.-

2268 Alfons I (1162-1196). Barcelona. Lote de 1 diner y 1 òbol. A examinar. MBC-/MBC. Est. 30 15.-
2269 Jaume I (1213-1276). Zaragoza. Lote de 2 dineros jaqueses, uno ligeramente recortado. A examinar. 

BC+/MBC-. Est. 15
9.-

2270 Jaume I (1213-1276). Zaragoza. Lote de 5 dineros jaqueses. A examinar. MBC-/MBC. Est. 40 25.-
2271 Jaume II (1291-1327). Lote formado por 1 diner de Barcelona y 2 dineros de Zaragoza. Total 3 mone-

das. A examinar. BC/MBC-. Est. 18
15.-

2272 Jaume II (1291-1327). Zaragoza. Lote de 10 dineros jaqueses. A examinar. MBC-/MBC. Est. 80 50.-
2273 Jaume II (1291-1327). Zaragoza. Lote de 1 dinero y 1 óbolo jaqués. A examinar. BC+/MBC-. Est. 30 18.-
2274 Pere III (1336-1387). Zaragoza. Lote de 10 dineros jaqueses. A examinar. MBC/MBC+. Est. 100 60.-
2275 Pere III (1336-1387). Zaragoza. . Lote de 10 dineros jaqueses. A examinar. BC/MBC. Est. 125 75.-
2276 Pere III (1336-1387). Zaragoza. Lote de 10 dineros jaqueses. A examinar. BC/MBC+. Est. 150 90.-
2277 Ferran I (1412-1416). Sicília. Lote de 2 diners. A examinar. Escasa. BC/MBC. Est. 20

Uno de ellos ex Áureo 09/04/2003, nº 3455. 
12.-

2278 Alfons IV (1416-1458). Sicília. Lote de 2 diners. A examinar. MBC-. Est. 12 8.-
2279 Ferran II (1479-1516). Perpinyà. Lote de 4 monedas distintas: 3 diners y 1 ternet. A examinar.           

BC+/MBC-. Est. 40
25.-

2280 Lote de 15 diners y 5 senyals de Agramunt. Total 20 monedas. Imprescindible examinar. BC-/MBC-. 
Est. 50

30.-

2281 Lote de 2 senyals de Girona. A examinar. RC/BC+. Est. 20 15.-
2282 Lleida. Lote de 8 pugesas. A examinar. BC/MBC-. Est. 30 18.-
2283 Lleida. Lote de 3 diners: busto a derecha (dos, una falsa de época) y busto a izquierda. A examinar. 

BC/MBC. Est. 30
18.-

2284 Lote de 3 monedas medievales de Barcelona (dos) y Mallorca. A examinar. BC-/MBC-. Est. 20 9.-
2285 Lote de 3 plomos monetiformes medievales. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 30 20.-
2286 Sicília. Lote de 8 diners catalanes variados. A examinar. BC/MBC. Est. 70 40.-
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2287 Lote de 23 vellones medievales catalanes. A examinar. RC/MBC-. Est. 125 75.-
2288 Enrique IV (1454-1474). Segovia. Lote de 3 blancas, algunas variantes. A examinar. Escasas.          

BC+/MBC-. Est. 50
30.-

2289 Lote de 14 vellones medievales, la mayoría castellanos; se incluyen 4 blancas de los Reyes Católicos. 
Total 18 monedas. A examinar. RC/MBC-. Est. 80

60.-

2290 Lote de 24 vellones medievales castellanos, de diversos períodos; todos de la ceca de Cuenca. A 
examinar. MBC-/MBC+. Est. 400

300.-

2291 Lote de 6 monedas medievales europeas. Imprescindible examinar. MC/MBC-. Est. 25 12.-

REYES CATÓLICOS Y DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS
2292 Reyes Católicos. Cuenca. 1 blanca (dieciséis), 2 (dos) y 4 maravedís (ocho). Lote de 26 monedas. A 

examinar. BC+/MBC+. Est. 300
200.-

2293 Juana y Carlos. Barcelona. 1 diner. Lote de 4 monedas, una falsa de época. A examinar. MBC-/MBC. 
Est. 20

15.-

2294 1612, 1615, 1616 y 1619. Felipe III. Barcelona. 1 diner. Lote de 4 monedas. A examinar. MBC-/MBC+. 
Est. 30

18.-

2295 Felipe III. Barcelona. Lote de 6 ardits con fechas: 1614, 1615, 1616 (dos), 1617 y 1618. A examinar. 
MBC-/MBC. Est. 60

40.-

2296 Felipe IV. Lleida y Valencia. Lote de 2 diners falsos de época. A examinar. MBC-/MBC. Est. 15 9.-
2297 Guerra dels Segadors. Lote de 10 recortes del proceso de fabricación. Imprescindible examinar.    

BC-/MBC-. Est. 30
18.-

2298 Lote de 13 sisens de la Guerra dels Segadors recortados para reducir su valor; uno (falso de época) 
a mitad del proceso de recortado. A examinar. BC-/BC+. Est. 20

9.-

2299 Lote de 23 cobres españoles, todos de la ceca de Cuenca. A examinar. BC/MBC+. Est. 250 150.-
2300 Lote de 9 monedas de Eivissa, dos de ellas con contramarca. Imprescindible examinar. BC-/MBC-. 

Est. 50
30.-

2301 Lote de 38 cobres, la gran mayoría de Mallorca/Eivissa. A examinar. RC/MBC. Est. 300 200.-
2302 Lote formado por 3 diners y 10 doblers de Mallorca; diversos períodos, algunos falsos de época. Total 

13 monedas. A examinar. RC/BC. Est. 30
25.-

2303 Lote de 3 divuitens (dos de Felpe IV y uno de Carlos II). Fechas no visibles. A examinar. BC/MBC-. 
Est. 35

25.-

2304 Lote de 2 cornados de Navarra, distintos. A examinar. MBC-/MBC. Est. 50 30.-
2305 Lote de 8 monedas, cinco en plata. A examinar. BC-/MBC-. Est. 80 50.-
2306 Lote de 40 monedas en cobre, la mayoría de la época de los Austrias, bastantes reselladas; incluye 3 

en plata. Total 43 piezas. A examinar. RC/MBC. Est. 125
75.-

2307 Lote de 17 cobres catalanes, casi todos falsos de época. Muy interesante. A examinar. BC/MBC-.  
Est. 100

60.-

DINASTÍA DE LOS BORBONES
2308 Felipe V. Cuenca. 1/2, 1 (dos) y 2 reales (dos). Lote de 5 monedas. A examinar. MBC-/MBC. Est. 100 70.-
2309 1845. Isabel II. Barcelona. 3 cuartos. Lote de 2 monedas, ramas distintas. A examinar. BC/MBC-.   

Est. 15
9.-

2310 1835 a 1865. Isabel II. 8 maravedís, 10 céntimos de real, 20 y 40 céntimos de escudo. Lote de 4 mo-
nedas. A examinar. BC-/BC. Est. 15

9.-

2311 Lote formado por 12 diners de Ferran VII (tres), 1 treseta (tres) y 1 dobler de Felipe V; se incluye 1 
dobler de Sanç I de Mallorca y 4 maravedís de Cuenca. Total 9 monedas. A examinar. RC/MBC-. 
Est. 50

40.-

2312 Lote de 20 monedas españolas de cobre y latón, casi todas del Centenario. Todas diferentes. A exa-
minar. BC/MBC+. Est. 100

60.-

CENTENARIO DE LA PESETA
2313 1880 a 1926. 50 céntimos. Lote de 10 monedas, todas diferentes. A examinar. BC/MBC. Est. 50 30.-
2314 1870 y 1885. 1 peseta. Lote de 2 monedas falsas de época en calamina. A examinar. MBC-/MBC. 

Est. 12
9.-

2315 1869 a 1904. 1 peseta. Lote de 11 monedas, casi todas diferentes. A examinar. BC-/MBC-. Est. 90 60.-
2316 1870 a 1883. 1 y 2 pesetas (cinco). Lote de 6 monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 25 15.-
2317 1870. 2 pesetas. Lote de 3 monedas falsas de época en latón y calamina. A examinar. MBC. Est. 20 12.-
2318 1869 a 1905. 2 pesetas. Lote de 11 monedas; tres falsas de época. A examinar. BC-/MBC-. Est. 75 45.-
2319 1870 a 1897. 5 pesetas. Lote de 11 monedas, todas diferentes. A examinar. BC/MBC-. Est. 200 110.-
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2320 Lote de 11 monedas de 5 pesetas, incluye 5 francos, A (París) de 1871. Total 12 piezas. A examinar. 
BC/MBC. Est. 150

100.-

2321 1870 a 1898. 5 pesetas. Lote de 31 monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 425 300.-
2322 1881 y 1882. Alfonso XII. Manila. 10 centavos. Lote de 2 monedas. A examinar. BC-/BC+. Est. 30 18.-
2323 1885. Alfonso XII. Manila. 10, 20 y 50 centavos. Serie de 3 monedas. A examinar. BC+/MBC-. Est. 70 40.-
2324 1870 a 1927. Lote de 27 monedas, 19 en plata, 5 tamaño "duro". A examinar. BC/EBC. Est. 100 60.-
2325 Lote de 69 monedas, todas diferentes: 1 (cuatro), 2 (cinco), 5 (cuatro), 10 (cuatro), 25 (dos) y 

50 céntimos (catorce), 1 (veintiuno) y 2 pesetas (doce), 20 (dos) y 50 céntavos. A examinar.                       
BC/MBC+. Est. 600

400.-

II REPÚBLICA A JUAN CARLOS I
2326 II República. Lote de 9 monedas, todos los tipos. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 40 25.-
2327 1953*1963 y 1963*1963. Franco. 1 peseta. (AC. 62 y 63). 2 monedas. EBC/EBC+. Est. 20 12.-
2328 1963. Franco. 1 peseta. Lote de 10 monedas. A examinar. S/C-/S/C. Est. 40 30.-
2329 1957. Franco. BA (Barcelona). 25 pesetas. (AC. 155). I Exposición Iberoamericana de Numismática y 

Medallística. Lote de 7 monedas. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 50
30.-

2330 1957*58, 59, 61, 64 a 72, 74 y 75. Franco. 25 pesetas. (AC. 116 a 127, 129 y 130). 14 monedas, todas 
distintas. EBC/Proof. Est. 50

30.-

2331 1957. Franco. BA (Barcelona). 50 pesetas. (AC. 156). I Exposición Iberoamericana de Numismática y 
Medallística. Lote de 26 monedas. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 300

150.-

2332 1957*58 a 60, 67 y 71. Franco. 50 pesetas. (AC. 132, 134 a 136 y 140). 5 monedas. S/C-/S/C. Est. 50 30.-
2333 Franco. Lote de 37 monedas, incluyendo 16 de 100 pesetas. A examinar. BC/MBC+. Est. 125 75.-
2334 Franco. Lote de 109 monedas de diversos valores, todas diferentes. A examinar. BC/Proof. Est. 300 200.-
2335 1983. Juan Carlos I. 100 pesetas. (AC. 126). 2 monedas, flor de lis hacia arriba y hacia abajo.          

EBC/EBC+. Est. 15
10.-

2336 1983. Juan Carlos I. 100 pesetas. (AC. 126). Lote de 10 monedas, cuatro con las flores de lis hacia 
abajo y 6 hacia arriba. A examinar. EBC/S/C. Est. 25

15.-

2337 Lote de 4 estuches con certificado y un expositor de la FNMT: Madrid, capital europea de la Cultura, 
"Así nace una moneda", 1000 pesetas Juegos Olímpicos 1996, 1000 pesetas Mundial'98 y 1000 
pesetas Cánovas del Castillo. A examinar. S/C. Est. 70

40.-

2338 Juan Carlos I. Lote de 80 monedas y medallas, todas diferentes. Incluye la emisión en plata FDC de 
la 1ª serie del V Centenario. A examinar. S/C-/Proof. Est. 200

125.-

VARIAS ESPAÑOLAS
2339 Lote de 8 cobres españoles; 7 de Manila. A examinar. MC/BC. Est. 50 30.-
2340 Lote de 14 monedas de cobre y latón, desde Felipe IV hasta la II República. A examinar. BC/EBC. 

Est. 30
18.-

2341 Lote de 20 monedas de cobre españolas. A examinar. MC/MBC. Est. 30 18.-
2342 Lote de 27 monedas españolas, once en plata. A examinar. BC-/EBC. Est. 30 15.-
2343 Lote de 31 cobres españoles, distintos valores y períodos. A examinar. BC+/MBC+. Est. 200 125.-
2344 Lote de 41 monedas españolas en plata, seis con perforación. A examinar. RC/BC. Est. 150 75.-
2345 Lote de 40 monedas españolas y 2 estuches incompletos. "Así nace una moneda". A examinar.     

BC+/S/C. Est. 30
18.-

2346 Lote de 61 monedas de cobre españolas. A examinar. RC/BC+. Est. 100 60.-

MONEDAS EXTRANJERAS
2347 Alemania. 1937 y 1939. 5 reichsmark. (Kr. 94). 2 monedas distintas. AG. MBC+. Est. 20 15.-
2348 Alemania. 1874 a 1951. Lote de 4 monedas: 1 marco 1874, 3 marcos de Wurttemberg 1910 y 1914, y 

2 marcos 1951. Encapsuladas por la ICG. MBC+/EBC+. Est. 200
110.-

2349 Alemania. 1922 a 1924. 2, 50 pfennig, 3 y 200 marcos (6). Lote de 9 monedas. A examinar. S/C.       
Est. 45

30.-

2350 Bélgica. 1914 a 1944. 1, 25 céntimos, 1 (dos) y 2 francos. Lote de 5 monedas. Encapsuladas por la 
NGC y la ANACS. A examinar. EBC/S/C-. Est. 100

70.-

2351 Canadá. 1876 a 1933. 1 centavo. Lote de 20 monedas. A examinar. MBC/MBC+. Est. 75 50.-
2352 China. Lote de 2 monedas: Ban liang (300-200 a.C.) (D.H. 7.7) y 3 cash (1107-1110) (D.H. 16.424). A 

examinar. BC/MBC-. Est. 40
25.-

2353 Colombia. 1921. Lazareto. 1, 2, 5, 10 y 50 centavos (2). Serie de seis monedas, todas diferentes. 
MBC/MBC+. Est. 50

30.-

2354 Estados Unidos. 1920-1964. 1 dime (seis), 1/4 (tres) y 1 /2 dólar (dos). Lote de 11 monedas en plata. 
A examinar. BC+/EBC. Est. 70

60.-
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2355 Estados Unidos. 1878 a 1926. 1 dólar. Lote de 20 monedas. A examinar. MBC/EBC. Est. 250 150.-
2356 Francia. 1943 y 1944. 50 céntimos, 1 (dos) y 2 francos (tres). Gobierno de Vichy, cecas escasas, 3 

de B (Beaumon-Le Roger) y 2 de C (Castelsarrasin). 6 monedas, todas distintas. MBC+/EBC. 
Est. 20

15.-

2357 Francia. 1944 a 1947. 50 céntimos, 1 (tres) y 2 francos (dos). 6 monedas, todas distintas, 5 de B 
(Beaumont-Le Roger). MBC/EBC-. Est. 15

10.-

2358 Francia. 1914 (cinco) y 1943 (dos). 5, 50 céntimos, jetón, 1 y 2 francos (tres). Lote de 7 monedas. 
Encapsuladas por la NGC, la PCGS y la ANACS. A examinar. EBC+/S/C-. Est. 200

150.-

2359 Francia. 1983 a 1986. 100 francos. Lote de 4 monedas distintas en plata. A examinar. EBC-/EBC+. 
Est. 35

25.-

2360 India. Lote de 2 monedas Karshapana (300-150 a.C.), 1 dam del Imperio Mogol (1719-1748) y una 
rupia nazarena (1896). Total 4 monedas. A examinar. BC/MBC. Est. 80

60.-

2361 Italia. Sicilia. Lote de 13 vellones de la Sicilia Normanda. BC/MBC. Est. 50 30.-
2362 Italia. 1914 y 1943 (tres). Víctor Manuel III. R (Roma). 1, 10 (dos) y 20 céntimos. Lote de 4 monedas. 

Encapsuladas por la NGC y la ANACS. A examinar. EBC+/S/C. Est. 80
60.-

2363 Japón. (1580-1620). 1 mon. Lote de 3 monedas: Ky Ushu Toku Gen Ho (dos) y Gen Ho Tsu Ho. A 
examinar. AE. MBC-. Est. 50

30.-

2364 Japón. Lote de 17 monedas en diversos metales. A examinar. MBC/S/C. Est. 40 25.-
2365 Jersey. 1851 y 1866. Victoria. 1/26 y 1/13 de chelín. Lote de 2 monedas. CU. MBC/EBC. Est. 25 15.-
2366 México. 1825 a 1868. Zacatecas. 2 reales. Lote de 4 monedas, todas diferentes. A examinar. AG.   

BC/BC+. Est. 90
60.-

2367 Mónaco. 1943. Luis II. 1 (dos) y 2 francos (dos). Lote de 4 monedas. Encapsuladas por la NGC y la 
ANACS. A examinar. AL. EBC/S/C-. Est. 110

75.-

2368 Países Bajos. 1914 (4) y 1943 (5). Guillermina I. 1 (cuatro), 5 (dos), 10 (dos) y 25 céntimos. Lote 
de 9 monedas, todas diferentes. Encapsuladas por la NGC, la PCGS y la ANACS. A examinar. 
EBC-/S/C-. Est. 225

150.-

2369 Portugal. Lote de diecinueve monedas medievales: Juan I: real preto (siete), 1/2 real de 10 soldos 
(seis), 1/2 real cruzado, real branco y 1/2 real branco. Alfonso V: 1/2 real preto (tres). Imprescin-
dible examinar. MBC-/MBC+. Est. 600

400.-

2370 Rusia. 1795 y 1798. Catalina II y Pablo I. EM (Ekaterinburgo). 1 denga. Dos monedas. CU. BC/MBC. 
Est. 20

12.-

2371 Rusia. (s. XVII-1912). 1 denga (dos), 1, 2 y 3 kopek. Lote de 5 monedas. A examinar. CU. BC/MBC. 
Est. 45

35.-

2372 Suiza. 1980 a 1989. 5 francos. Lote de 7 monedas, todas diferentes. A examinar. NI. S/C. Est. 100 60.-
2373 Suiza. 1996 y 1999 (dos). 20 francos. Lote de 3 monedas diferentes. A examinar. AG. S/C. Est. 80 60.-
2374 Lote de 3 monedas: 50 ore 1926 de Groenlandia, 50 filler 1948 de Hungría (reacuñación) y 2 lati 1925 

de Letonia. Encapsuladas por la ICG. A examinar. EBC+/S/C-. Est. 150
90.-

2375 Lote de 6 monedas de diversos países. A examinar. MBC+/S/C-. Est. 9 6.-
2376 Lote de 11 monedas, 9 en plata de diferentes países, 7 tamaño duro y 4 medio duro. A examinar. 

BC/S/C. Est. 125
75.-

2377 Lote de 170 monedas aproximadamente en plata de diversos países. A examinar. 1980 g. BC-/S/C. 
Est. 1.000

600.-

2378 Lote de 400 monedas aproximadamente de diversos países. A examinar. BC/EBC. Est. 250 125.-

MEDALLAS
PROCLAMACIÓN
CARLOS III

2379 1759. Sevilla. Medalla de proclamación. (Ha. 40) (V. 32 var por metal) (V.Q. 13025 var). Grabador: 
VFF. Oxidaciones. Algo alabeada. AG. 12,76 g. (MBC). Est. 70

50.-

CARLOS IV
2380 1789. Carlos IV. Mahón. Medalla de proclamación. (Ha. 70) (V. 692) (VQ. 13125). Fabricación tosca. 

Acuñación floja en parte. 1,61 g. (MBC+). Est. 80
50.-

OTRAS EFEMÉRIDES
2381 (1797). Beato Juan de Ribera. Valencia. Medalla. (Cru.Medalles 206a). Sin anilla. Latón. Ø29 mm. 

8,24 g. MBC. Est. 30
15.-

2382 1812. Victorias de Wellington sobre Napoleón en España y Portugal. (V. 732) (V.Q. 14197). Rayitas en 
anverso. Bronce. 7,94 g. Ø27 mm. MBC+. Est. 25

15.-
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2383 1846. Isabel II. Barcelona. Boda de Isabel II y su hermana con los príncipes Francisco y Antonio. (V. 
384) (V.Q. 14293) (Cru.Medalles 555). Golpecitos. Parte de brillo original. Plata. 7,39 g. Ø23 mm. 
MBC+. Est. 70

60.-

2384 1846. Isabel II. Barcelona. Boda de Isabel II y su hermana con los príncipes Francisco y Antonio. (V. 
385) (V.Q. 14293) (Cru.Medalles 555a). Golpecitos. Bronce. 6,26 g. Ø23 mm. MBC. Est. 30

20.-

2385 (c. 1860). Barcelona. Colegio de Farmacéuticos. Medalla al mérito. (Cru.Medalles 593b). Golpecito. 
Bella. Rara. Bronce. 17,04 g. Ø35 mm. EBC+. Est. 100

80.-

2386 1862. Isabel II. Sevilla. Visita real. (V. 434) (V.Q. 14359 var. metal). Golpecitos. Bronce. 5,19 g.       
Ø23 mm.  MBC+/MBC. Est. 14

8.-

2387 1874. Sevilla. Anv.: Exposición Bético-Extremeña en el Alcázar. Sin otorgar. Grabador: F. López. Bron-
ce. 73,59 g. Ø53 mm. EBC-. Est. 40

25.-

2388 1880. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 675c) (V. 851). Primer Congrés Catalanista. Sin anilla. Fir-
mado: Castells. Cobre. Ø30 mm. 11,89 g. EBC. Est. 30

15.-

2389 1882. Barcelona. Santa María del Mar. Bicentenario de la fundación de las 40 horas. (Cru.Medalles 
697). Anv.: Alegoría religiosa. Rev.: Escudo de la ciudad. Grabador: Castells. Golpecitos. Metal 
blanco. 14,37 g. Ø33 mm. MBC. Est. 30

20.-

2390 1888. Barcelona. Exposición Universal Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 773 var). Firmado: N.P. 
Monumento a JN. Prim. Enmarcado con anilla añadida. Rara. Cobre plateado. 28x28 mm.               
8,93 g. MBC+. Est. 30

18.-

2391 1892. Badajoz. Exposición Regional Extremeña. Premio al mérito. Rev.: Real Sociedad Económica de 
Amigos del País. Grabador: Castells. Golpecitos. Bronce. 56,97 g. Ø50 mm. MBC. Est. 40

30.-

2392 1895. Barcelona. Ley del 7 de febrero de 1895. (V. 568) (Cru.Medalles 873 var por dedicatoria). Anv.: 
Un genio ofrece un rollo a la Ciudad; plaza de Catalunya al fondo. Rev.: Dedicada a José Vilase-
ca y Mogas. Firmado: E. Arnau, Castells y Solà y Camats. Rara. Bronce. 295 g. Ø90 mm. EBC. 
Est. 200

125.-

2393 Talavera. N. S. del Prado. Con anilla. Gran medalla calada de dos caras. Estilo hispánico. Rara. Pla-
teada. 40,59 g. EBC. Est. 250

220.-

2394 (s. XIX). Cruz de caravaca. Con anilla. Latón. 101,84 g. 110x67 mm. MBC. Est. 35 25.-
2395 1902. Mossen Jascinto (sic) Verdaguer. Folgarolas 1845 - Vallvidrera 1902. (Cru.Medalles 957). Gra-

bador: Marlini. Rayitas. Limpiada. Bronce. 5,08 g. Ø24 mm. (MBC). Est. 25
20.-

2396 s/d. Jacint Verdaguer. (Cru.Medalles falta). Grabador: Vallmitjana. Bracteada. Unifaz. Bronce. 4,83 g. 
Ø51 mm. EBC. Est. 30

20.-

2397 1903. Alfonso XIII. (Barcelona). (Cru.Medalles 970) (V. 601). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Ángel 
pintando rodeado de implementos de la industria, comercio, etc. Alrededor leyenda. Grabadores: 
Pastells y Segura y Forcada. Bronce. 177,17 g. Ø68 mm. S/C. Est. 50

35.-

2398 1906. Barcelona. Festa de la Solidaritat Catalana. (Cru.Medalles 1012a y 1012c). 2 piezas con anilla. 
Grabador: J. Solà/F. Madurell. Cobre y cobre plateado. Ø31 mm. MBC+/EBC. Est. 40

20.-

2399 1908. III Centenario de la Fundación de la Universidad de Oviedo. (V. 640 var. metal). Grabador: B. 
Álvarez. Bronce. 60,59 g. Ø60 mm. S/C-. Est. 50

35.-

2400 1909. (Pérez-Guerra 792b). Centenario de los combates de Puente Sampayo (Pontevedra). Sin anilla. 
Bronce. 11,85 g. 30 mm. MBC-. Est. 25

15.-

2401 1911. Barcelona. VII Congreso Algodonero. (Cru.Medalles 1092 var). Grabador: Gargallo. Unifaz. Con 
anilla. Bronce plateado. 18,16 g. Ø35 mm. MBC+. Est. 50

35.-

2402 1911. Madrid. XXII Congreso Eucarístico Internacional. Grabador: Rodríguez. Leves golpecitos. Bron-
ce. 48,40 g. Ø50 mm. EBC-. Est. 40

25.-

2403 1912. Barcelona. 1r Congreso Español de Higiene Escolar. (Cru.Medalles 1104, mismo ejemplar). 
Grabador: Vallmitjana. Dedicada: Juan Grau. Con anilla. Rara. Bronce. 15,77 g. Ø34 mm. MBC+. 
Est. 75

60.-

2404 s/d (hacia 1920). Santiago de Compostela. Premio de la Sociedad Económica de Amigos del País, 
fundada en 1784. Grabador: Castells. Pátina. Muy rara. Plata. 13,05 g. Ø30 mm. MBC. Est. 60

40.-

2405 s/d (hacia 1920). Sevilla. Premio Escolar del Colegio de la 1ª y 2ª enseñanza de San Ramón. Estuvo 
montada. Muy rara. Plata. 11,77 g. Ø30 mm. MBC+. Est. 40

25.-

2406 1921. Barcelona. Primera Audició Passió de Bach, per l'Orfeó Català. (Cru.Medalles 1175a). Graba-
dor: Sunyer. Unifaz. Escasa. Bronce. 36,29 g. Ø45 mm. EBC. Est. 60

45.-

2407 1932. Barcelona. Orfeó Gracienc. Bodes d'Argent. (Cru.Medalles 1302 y falta). Lote de 2 medallas, en 
plata y bronce. Con anillas. Escasas. 36x22 mm. EBC-/EBC. Est. 60

40.-

2408 1932. Tarragona. Sociedad Colombófila de Cataluña. (A.N. 50 pág. 165, medalla 1, mismo ejem-
plar). Concurso de Palomas mensajeras. 2º Premi. Con anilla. Grabador: J. Muntañola. Dorada.     
27,80 g. EBC. Est. 30

18.-

2409 1934. Amposta. Sociedad Colombófila de Cataluña. (A.N. 50 pág. 166, medalla 2, mismo ejemplar). 
Concurso de Palomas Mensajeras. 3er Premi. Grabador: J Muntañola. Rara. Dorada. Ø37 mm. 
25,35 g. EBC. Est. 30

18.-

2410 s/d (hacia 1950). Barcelona. Premio Escolar del Colegio de la Bonanova de Barcelona. Con anilla. 
Rara. Bronce dorado. 18,67 g. 32x40 mm.  S/C-. Est. 20

10.-
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2411 1950. Madrid. Unión Postal de las Américas y España. Plata. 59,55 g. Ø51 mm. EBC. Est. 90 60.-
2412 1953 Fomento de las Artes Decorativas. Unifaz. Latón. 43,85 g. Ø45 mm. EBC. Est. 45 35.-
2413 1957. Primer Centenario del Practicante. Unifaz. Rara. Aluminio. 17,11 g. Ø51 mm. MBC. Est. 30 20.-
2414 1957. Barcelona. C. F. Barcelona. Inauguración del Estadio. 24 de septiembre. Golpecitos. Bronce. 

60,34 g. 50x50 mm. MBC+. Est. 40
30.-

2415 1960. Gregorio Marañón (1887-1960). Firmada JHV (en monograma). Bronce. 212,84 g. Ø80 mm. 
EBC. Est. 40

30.-

2416 1961. Barcelona. Cámara Oficial de Comercio y Navegación. 75º Aniversario. (Cru.Medalles falta). 
Grabadores: L. Granero, Masriera y Carreras. Escasa. Bronce. 110,28 g. Ø70 mm. EBC. Est. 70

60.-

2417 1966. (Berga). 50º Aniversario de la coronación canónica de Santa María de Queralt. (Cru.Medalles 
1913). Grabador: Riu Serra. Bronce. 92,25 g. 64x48 mm. EBC. Est. 35

25.-

2418 (1968). Zaragoza. Al Presidente del Concejo de Caracas. Estuche con 2 medallas y placa explicativa. 
Ø75 mm. S/C. Est. 90

60.-

2419 1979. Santiago de Compostela. Universidad Tecnológica Eugenio María de Hostos. Bronce plateado. 
25,02 g. Ø40 mm. EBC-. Est. 35

25.-

2420 (1980). Nombramiento de Salvador Espriu como hijo adoptivo de Arenys de Mar. (Cru.Medalles falta). 
Grabador: Subirachs. Bronce. 112,93 g. Ø60 mm. EBC-. Est. 40

25.-

2421 1984. Barcelona. Facultad de Medicina. Promoción 1944. (Cru.Medalles falta). Grabador: F. Calicó. 
Limpiada. Escasa. Plata. 60,90 g. Ø50 mm. (EBC-). Est. 110

90.-

2422 1992. Llegada de Colón a Guanahani e Islas Lucayas. Rayitas. Plata. 14,70 g. Ø30 mm. EBC. Est. 25 15.-
2423 1995. Madrid. 150º Aniversario de la Facultad de Farmacia de la Complutense. Bronce. 345,77 g.   

Ø78 mm. EBC-. Est. 35
25.-

MEDALLAS EXTRANJERAS
2424 ARGENTINA. 1907. Villa Casilda. Anv.: Busto de Carlos Casado, fundador. Rev.: Busto de Pedro 

Antonio Echagüe, gobernador. Con anilla. Grabador: Horta y Cía. Bronce. 19,20 g. 40x34 mm.  
EBC. Est. 12

9.-

2425 CUBA. s/d. Medalla masónica. Anv.: OBRERO DE LA RESPlLOGlHUMANIDAD Nl26ORlDE 
COLON. Anilla eliminada. Rara. Ø 26 mm. Plata. 6,48 g. EBC-. Est. 200

90.-

2426 FRANCIA. (1660). Luis XIV. París. Al Cardenal Mazarín. En referencia a su pesada responsabilidad 
de gobernar Francia.  Anv.: Su busto a derecha. Rev.: Dos colosos sujetando el mundo. Atribuida 
a Jean Warin. Restauración muy cercana a la original de buen calidad. Pequeñísimo agujerito de 
suspensión que no le resta belleza. Rara. Bronce. 218 g. Ø94 mm.  MBC+. Est. 200

100.-

2427 1661. Jetón. (F. 227). Anv.: NIL. NISI. CONSILIO. Escudo de Francia. Rev.: PACI. AETERNAE. PAC-
TISQVE. HYMENEIS. 1661. Arco de triunfo rematado en trofeo. Conmemorativo de la boda del 
rey y la Paz de los Pirineos en 1659. 4,83 g. MBC+. Est. 100

60.-

2428 s/d. Retorno de las cenizas de Napoleón a París. Grabador: Montagny. Golpes en canto. Bronce do-
rado. 76,14 g. Ø52 mm. (EBC). Est. 75

50.-

2429 1844. Seguros. Calvados. "LA MUTUELLE". Jetón. (Gadoury falta). Octogonal. Firmado: Lemarc. 
Hnos. Plata.  13 g. 32x32 mm. EBC. Est. 25

15.-

2430 1887. Societé Nationale et Centrale d'Horticulture. Grabador: A. Borrel. En estuche original. Plata. 
66,16 g. Ø51 mm. EBC. Est. 175

125.-

2431 (1916). II República. París. Defensa del fuerte de Belfort. Dedicada a sus defensores. Plaqueta. 
(Forrer VIII 56). Anv.: Busto femenino "Alsacienne". Grabador: Ernesto Robert Merignac. Muy 
escasa. Bronce. 114 g. 48x63 mm.  EBC. Est. 30

20.-

2432 África del Norte. Con cinta y pasador, inscrito MAROC. Bronce. 19,97 g. Ø30mm.  EBC. Est. 40 25.-
2433 ITALIA. s/d. 1914-1918. 1ª Guerra Mundial. Destructor italiano WW1. Rct. Audace. Con anilla.        

8,60 g. 25 mm. MBC. Est. 20
12.-

2434 SUECIA. Regimiento de husares del Príncipe de la Corona. En memoria de la batalla de Bronhöft, en 
1813. Grabador: C. G. Hallberg. Bronce. 28,24 g. Ø40 mm.  S/C-. Est. 25

15.-

2435 (s. XIX). Premio de Tiro. Grabador: L. A. Bronce. 12,29 g. Ø31 mm. EBC-. Est. 25 15.-
2436 VENEZUELA. 1976. Caracas. Fundación del Caribe para la Ciencia y la Cultura. Serie de 3 medallas 

en estuche. Plata. Total: 45,83 g. Prooflike. Est. 50
30.-

PONDERALES
2437 FRANCIA. Ponderal de 1 testón. (Dieudonné 32Bd). Anv.: Escudo coronado, con tres lises en su in-

terior, entre H y H coronadas. Rev.: !/TESTOð/VII D X GR/(lis). Contramarca torre en cartucho, 
en anverso. Latón. 9,19 g. MBC/MBC-. Est. 40

25.-

2438 Ponderal de 1/8 d'écu. (Dieudonné 38). Anv.: Cruz flordelisada. Rev.: III D XVIII G/!(lis)! bajo coro-
na. Contramarca flor de lis en anverso. Intento de perforación en reverso. Latón. 4,87 g. MBC.       
Est. 40

25.-
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2439 GRAN BRETAÑA. Lote de 2 pesas inglesas en latón: 1 dracma (cuadrada) y 2 dracmas (cuadrada). 
3,90 y 7,78 g. respectivamente. MBC+. Est. 35

25.-

2440 ITALIA. Ponderal de 4 reales o 4 escudos. (Dieudonné 152 sim). Anv.: DOPPIA SPAGNA. Escudo 
coronado, con castillos y leones cuartelados; escusón que imita el de los Borbones en el centro. 
Unifaz. Latón. 13,40 g. MBC+. Est. 60

35.-

2441 Anv.: SPAGNA DOPPIA. Escudo coronado, con castillos y leones cuartelados; escusón que imita el 
de los Borbones en el centro. Manipulado para reducir su peso. Contramarca NC en círculo, en 
reverso. Latón. 3,34 g. MBC. Est. 30

20.-

2442 Ponderal de 2 reales o 2 escudos. (Dieudonné 152 sim). Anv.: DOPPIA SPAGNA. Escudo coronado, 
con castillos y leones cuartelados; escusón que imita el de los Borbones en el centro. Unifaz. 
Latón. 6,71 g. EBC-. Est. 50

30.-

2443 Ponderal de 4 reales o 4 escudos. (Dieudonné 151). Anv.: MEZZA SPAGNA. Escudo coronado, con 
castillos y leones, a derecha, cuartelados; escusón que imita el de los Borbones en el centro. 
Unifaz. Latón. 13,48 g. MBC+. Est. 40

25.-

2444 Lote de veinte ponderales variados, una onza, 1/2 onza, etc. MBC+/EBC. Est. 200 125.-

SIGILOGRAFÍA
2445 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: Escudo apuntado demediado: elefante portando castillo a iz-

quierda, y cinco hojas a derecha; todo timbrado de yelmo con lambrequines. Desprovista de su 
ástil. Ovalado: 21x27 mm. 11,06 g. EBC-. Est. 150

90.-

2446 VATICANO. Juan XXII (1316-1334). Bula pontificia. Anv.: Cabezas afrontadas de los Apóstoles Pablo 
y Pedro. SjP1 SjPE. Rev.: IOh1/NNES/-!XXII. Plomo. 41,56 g. Ø38 mm. BC. Est. 30

20.-

2447 Lote de 7 precintos en plomo. A examinar. MBC-/MBC. Est. 30 20.-

VARIA
2448 1973. Centenario de la Revolución Cantonal. Reproducción de las 2 pesetas, 10 reales y 5 pesetas 

(Dos, reverso coincidente y no coincidente). En expositor circular. Proof. Est. 60
35.-

2449 Cenicero formado por 5 monedas de 8 reales y 2 de 1 real, todas de México tipo columnario, desde 
Felipe V a Carlos III. Muy interesante. 149,63 g. MBC+. Est. 500

250.-

2450 Cenicero montado con un 8 reales de Lima JM de 1766, tipo columnario. Limpiada. 59,22 g. (MBC+). 
Est. 200

90.-

2451 Cenicero montado con 1 real de Madrid A de 1725 y 5 pesetas de Barcelona de 1809. Limpiada.   
53,67 g. (MBC+). Est. 200

110.-

2451A Cenicero reproduciendo un billete de 100 pesetas del 1 de abril de 1880, Quevedo. Muy curioso. 
241,45 g. MBC+. Est. 50

30.-

2452 España. Juegos Olímpicos - Múnich '72. Lingote. En estuche con certificado. Plata. 53,82 g.              
45x23 mm. (Proof). Est. 30

15.-

LOTES DE CONJUNTO
2453 Lote de 4 medallas en plata. A examinar. Total: 62,43 g. S/C. Est. 50 30.-
2454 Lote de 5 jetones europeos de Edad Moderna (s. XVI-XVII), más una moneda escocesa 1689. Total 6 

piezas. A examinar. MBC-/MBC+ Est. 50
30.-

2455 6 insignias de entidades distintas, Sabadell y Barcelona. Dos con esmalte. A examinar. EBC. Est. 50 30.-
2456 7 insignias de congresos y temas culturales: Barcelona (3), Córdoba (2), Sabadell y Zaragoza. Dos 

con esmalte. A examinar. MBC/EBC. Est. 100
60.-

2457 Lote de 7 jetones europeos de edad moderna (s. XVII-XVIII). MBC-/EBC. Est. 50 30.-
2458 Lote de11 jetones italianos y franceses, más 1 piefort. Total 12 piezas. A examinar. BC/MBC+. Est. 30 18.-
2459 14 insignias de Orfeos Catalanes. De ellas con esmalte, tres. A examinar. MBC/EBC. Est. 150 75.-
2460 Lote de 31 fichas de cooperativas, medallas, insignias... A examinar. BC/EBC. Est. 100 60.-
2461 Lote formado por 152 medallas religiosas; la mayoria de latón y de los siglos XIX-XX. BC/EBC+.     

Est. 300
150.-

BILLETES
EMPRÈSTIT DE CATALUNYA

2462 1925. Estat Català. 25 pesetas. 23 de abril. "Bo del Govern Provisional de Catalunya". Firma de Fran-
cesc Macià. Con matriz. Raro. EBC+. Est. 300

150.-

2463 1925. Estat Català. 100 pesetas. Emisión del 23 de abril. Emprèstit "Pau Claris" reconegut amb 100 
pessetes or a la Instauració de l'Estat Català. Firma de Francesc Macià. Con matriz. Una esquina 
con ligeros dobleces. Raro. EBC. Est. 300

150.-
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2464 1925. Estat Català. 500 pesetas. Emisión del 23 de abril. Emprèstit "Pau Claris" reconegut amb 500 
pessetes or a la Instauració de l'Estat Català. Firma de Francesc Macià. Con matriz. Una esquina 
con ligero doblez. Raro. EBC. Est. 350

200.-

2465 1925. Estat Català. 1000 pesetas. Emisión del 23 de abril. Emprèstit "Pau Claris" reconegut amb 1000 
pessetes or a la Instauració de l'Estat Català. Firma de Francesc Macià. Con matriz. Esquinas 
con ligeros dobleces. Raro. EBC. Est. 400

250.-

BANCO DE ESPAÑA
2466 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a) (Ed. 315a). 24 de septiembre. Serie B. MBC-. Est. 30 18.-
2467 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a) (Ed. 315a).  24 de septiembre. Serie C. BC+. Est. 20 12.-
2468 1907. 25 pesetas. (Ed. B102) (Ed. 318). 15 de julio. Leves dobleces. Escaso. MBC+. Est. 100 60.-
2469 1907. 50 pesetas. (Ed. B103) (Ed. 319). 15 de julio. Leve doblez central. Buen ejemplar. Escaso así. 

EBC-. Est. 150
75.-

2470 1925. 100 pesetas. (Ed. B107) (Ed. 323). 1 de julio, Felipe II. Sin serie y sin sello en seco. MBC-. 
Est. 15

10.-

2471 1925. 100 pesetas. (Ed. B107) (Ed. 323). 1 de julio, Felipe II. Pareja correlativa, sin serie. Numeración 
baja: 0233233/4. Mínima suciedad en borde. Extraordinarios. Todo el apresto. Muy raros así. 
S/C-. Est. 500

300.-

2472 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a) (Ed. 325a). 12 de octubre, San Francisco Javier. Pareja correlativa, 
serie B. Raros así. S/C. Est. 250

125.-

2473 1927. 50 pesetas. (Ed. B122) (Ed. 339). 17 de mayo, Alfonso XIII. Pareja correlativa con sello en seco 
del GOBIERNO PROVISIONAL; uno con parte de otro resello. Uno de los billetes con leve doblez 
central. Raros así. EBC+/S/C-. Est. 300

150.-

2474 1925. 100 pesetas. (Ed. C1) (Ed. 350). 1 de julio, Felipe II. 6 billetes (1 pareja y 4 correlativos), serie 
F. S/C. Est. 40

25.-

2475 1928. 25 pesetas. (Ed. C4) (Ed. 353). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Serie A. Doblez central. 
EBC. Est. 6

4.-

2476 1928. 50 pesetas. (Ed. C5) (Ed. 354). 15 de agosto, Velázquez. 100 billetes, serie E. Varios correla-
tivos. S/C-/S/C. Est. 350

200.-

2477 1928. 100 pesetas. (Ed. C6a) (Ed. 355a). 15 de agosto, Cervantes. Pareja correlativa, serie A. Esqui-
nas rozadas. S/C-. Est. 30

18.-

2478 1928. 500 pesetas. (Ed. C7) (Ed. 356). 15 de agosto, Cisneros. S/C. Est. 50 30.-
2479 1928. 1000 pesetas. (Ed. C8) (Ed. 357). 15 de agosto, San Fernando. Mínimo doblez. EBC+. Est. 60 40.-
2480 1931. 25 pesetas. (Ed. C9) (Ed. 358). 25 de abril, Vicente López. Pareja correlativa. Escasos así. S/C. 

Est. 200
110.-

2481 1931. 50 pesetas. (Ed. C10) (Ed. 359). 25 de abril, Rosales. 4 billetes correlativos. S/C. Est. 70 40.-
2482 1931. 100 pesetas. (Ed. C11) (Ed. 360). 25 de abril, Fernández de Córdoba. 31 billetes (treinta corre-

lativos). S/C-/S/C. Est. 150
90.-

2483 1931. 500 pesetas. (Ed. C12) (Ed. 361). 25 de abril, Elcano. S/C-. Est. 40 25.-
2484 1931. 500 pesetas. (Ed. C12) (Ed. 361). 25 de abril, Elcano. Pareja correlativa. S/C-. Est. 70 40.-
2485 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a) (Ed. 363a). 38 billetes, series C (3, una pareja correlativa) y D (35, tres 

parejas, 12 y 14 billetes correlativos). S/C-/S/C. Est. 150
90.-

2486 Prueba calcográfica de un busto de Cervantes, en color violeta, grabado por Camilo Delhom. S/C. 
Est. 900

700.-

2487 1935. 500 pesetas. (Ed. C16) (Ed. 365). 7 de enero, Hernán Cortés. Pareja correlativa. Extraordina-
rios ejemplares, con pleno apresto. Raros así. S/C. Est. 1.500

900.-

2488 1935. 50 pesetas. (Ed. C17) (Ed. 366). 22 de julio, Ramón y Cajal. Pareja correlativa, sin serie. S/C-. 
Est. 40

25.-

2489 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a) (Ed. 367a). 31 de agosto, Sorolla. Serie A. Escaso. S/C. Est. 250 150.-
2490 1936. Bilbao. 5 (sin serie y serie A), 25, 50 y 100 pesetas. (Ed. C19b, C19Aa, C20a, C21b y C22e) 

(Ed. 368b, 368Aa, 369a, 370b y 371g). 5 billetes, con antefirmas distintas. MBC-/EBC-. Est. 50
30.-

2491 1936. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C35) (Ed. 384). 5 de noviembre. Mínimo doblez pero extraordinario 
ejemplar para este billete. Raro así. EBC. Est. 225

110.-

2492 1937. Bilbao. 10 pesetas. (Ed. C38 var) (Ed. 387c). 1 de enero. Pareja correlativa. Escasos así. S/C-. 
Est. 25

15.-

2493 1937. Bilbao. 25 pesetas. (Ed. C39a) (Ed. 388a). 1 de enero. Pareja correlativa. Escasos así. S/C-. 
Est. 25

15.-

2494 1937. 50 céntimos. (Ed. C42) (Ed. 391). 4 billetes, dos parejas correlativas. Serie B. S/C. Est. 20 12.-
2495 1937. 50 céntimos. (Ed. C42a) (Ed. 391a). Pareja correlativa. Serie C. S/C. Est. 25 15.-
2496 Asturias y León. 25, 40, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (Ed. C45 a C49) (Ed. 394 a 398). 5 billetes, serie 

completa. Raros así. S/C-/S/C. Est. 300
150.-
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2497 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50) (Ed. 399). Emisión septiembre. Sin serie, numerado. S/C-. Est. 25 15.-
2498 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18na) (Ed. 417T). 21 de noviembre. Pareja correlativa. Un taladro. 

Dos perforaciones de grapa. Raros. EBC+. Est. 700
450.-

2499 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a) (Ed. 420a). 21 de noviembre. Serie N. Esquinas algo rozadas. 
Raro. S/C-. Est. 200

110.-

2500 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22) (Ed. 421). 21 de noviembre. Trío correlativo, serie A. Leve do-
blez. Apresto. EBC+. Est. 150

90.-

2501 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a) (Ed. 421a). 21 de noviembre. Serie B. EBC+. Est. 100 60.-
2502 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a) (Ed. 424a). 18 de julio. Pareja correlativa, serie C, última emitida. 

Uno con una esquina ligeramente rozada. Raros. S/C-/S/C. Est. 500
250.-

2503 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25n) (Ed. 424T). 18 de julio. Pareja correlativa, serie C. Un taladro. 
Dos perforaciones de grapa. Tampón INUTILIZADO en reverso. S/C-. Est. 200

110.-

2504 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a) (Ed. 425a). 12 de octubre. Serie B. Una esquina rozada. S/C-. 
Est. 50

30.-

2505 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27) (Ed. 426). 12 de octubre. Serie A. Una esquina rozada. Raro. 
S/C-. Est. 250

150.-

2506 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27) (Ed. 426). 12 de octubre. Serie A. Una esquina rozada. Raro. 
S/C-. Est. 250

150.-

2507 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a) (Ed. 426a). 12 de octubre. Serie B. Una esquina rozada. Raro. 
S/C-. Est. 300

200.-

2508 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a) (Ed. 426a). 12 de octubre. Trío correlativo, serie B. Alguna es-
quina rozada. Pleno apresto. Muy raros así. S/C-. Est. 1.000

600.-

2509 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28b) (Ed. 427b). 28 de febrero. Serie G. EBC+. Est. 40 25.-
2510 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a) (Ed. 429a). 30 de abril. Trío correlativo, serie G. Esquinas roza-

das. S/C-. Est. 100
60.-

2511 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a) (Ed. 429a). 30 de abril. Pareja correlativa, serie H. Esquinas 
rozadas. S/C-. Est. 70

40.-

2512 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a) (Ed. 430a). 20 de mayo. Serie B. Esquinas levemente rozadas. 
Escaso así. S/C-. Est. 125

75.-

2513 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a) (Ed. 431a). 20 de mayo. Serie B. Raro así. S/C-. Est. 225 125.-
2514 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a) (Ed. 431a). 20 de mayo. Serie C. Leve doblez. Escaso. EBC-. 

Est. 100
60.-

2515 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a) (Ed. 431a). 20 de mayo. Serie D. Leve doblez. Escaso. EBC+. 
Est. 150

90.-

2516 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34) (Ed. 433). 20 de mayo. Pareja correlativa, serie A. Insignificante 
doblez central. Magníficos ejemplares, con todo el apresto. Raros así. S/C-. Est. 2.000

1.200.-

2517 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35) (Ed. 434). 20 de mayo. Pareja correlativa. Levísimo doblez, 
pero extraordinarios ejemplares, con todo el apresto. Muy raros así. S/C-. Est. 4.000

2.500.-

2518 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a) (Ed. 435a). 10 de agosto. Pareja correlativa, serie L. S/C.         
Est. 125

75.-

2519 1940. 25 pesetas. (Ed. D37) (Ed. 436). 9 de enero, Juan de Herrera. Pareja correlativa, serie A. Nº: 
0002617 y 0002618. Extraordinarios. Pleno apresto. Muy raros así. S/C. Est. 400

250.-

2520 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a) (Ed. 436a). 9 de enero, Juan de Herrera. Serie B. Esquinas algo roza-
das. Escaso. S/C-. Est. 150

90.-

2521 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a) (Ed. 437a). 9 de enero, Menéndez Pelayo. Pareja correlativa, serie B. 
S/C-. Est. 150

90.-

2522 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a) (Ed. 438a). 9 de enero, Colón. Serie C. S/C-. Est. 150 75.-
2523 1940. 500 pesetas. (Ed. D40) (Ed. 439). 9 de enero, Juan de Austria. Leve doblez, pero extraordinario 

ejemplar. Raro así. EBC+. Est. 500
300.-

2524 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41) (Ed. 440). 9 de enero, Murillo. Raro. MBC+. Est. 300 200.-
2525 1940. 1 peseta. (Ed. D42) (Ed. 441). 1 de junio, Hernán Cortés. Trío correlativo, sin serie. Escasos. 

S/C. Est. 150
90.-

2526 1940. 1 peseta. (Ed. D43) (Ed. 442). 4 de septiembre, Santa María. Sin serie. Una esquina rozada. 
Escaso. S/C-. Est. 70

40.-

2527 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a) (Ed. 443a). 4 de septiembre, Alcázar de Segovia. Trío correlativo, serie 
H. Alguna esquina rozada. S/C-/S/C. Est. 150

90.-

2528 1940. 500 pesetas. (Ed. D45) (Ed. 444). 21 de octubre, El Entierro del Conde Orgaz. Leve doblez, 
pero extraordinario ejemplar, con apresto. EBC. Est. 400

250.-

2529 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46) (Ed. 445). 21 de octubre, Carlos I. Extraordinario ejemplar. Pleno 
apresto. Muy raro así. S/C-. Est. 1.200

800.-
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2529A 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a) (Ed. 446a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Trío correlativo, serie E; dos 
con una pequeña manchita de tinta de impresión. S/C-. Est. 100

60.-

2529B 1943. 1 peseta. (Ed. D48) (Ed. 447). 21 de mayo, Fernando el Católico. Sin serie. S/C-. Est. 25 15.-
2530 1945. 1 peseta. (Ed. D49 y D49a) (Ed. 448 y 448a). 15 de junio, Isabel la Católica. 8 billetes, sin serie, 

serie G (2), I (4, dos parejas correlativas) y M. S/C-/S/C. Est. 40
25.-

2531 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a) (Ed. 449a). 15 de junio, Isabel y Colón. Pareja correlativa, serie F. S/C. 
Est. 40

25.-

2532 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a) (Ed. 450a). 19 de febrero, Flórez Estrada. Serie A. S/C-. Est. 30 18.-
2533 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54) (Ed. 453). 19 de febrero, Luis Vives. Leve doblez, pero buen ejemplar. 

Raro. EBC. Est. 350
200.-

2534 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a) (Ed. 454a). 12 de abril, Séneca. Serie A. Una esquina rozada. S/C-.     
Est. 50

30.-

2535 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a) (Ed. 455a). 5 de marzo, Elcano. Serie A. S/C. Est. 50 30.-
2536 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a) (Ed. 455a). 5 de marzo, Elcano. Trío correlativo, serie B. Esquinas roza-

das. S/C-. Est. 25
18.-

2537 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a) (Ed. 456a). 2 de mayo, Bayeu. Serie H. S/C-. Est. 60 40.-
2538 1948. 1 peseta. (Ed. D58) (Ed. 457). 19 de junio, Dama de Elche. Pareja correlativa, sin serie. S/C-. 

Est. 15
9.-

2539 1948. 1 peseta. (Ed. D58a) (Ed. 457a). 19 de junio, Dama de Elche. 37 billetes, series: A, H (10 corre-
lativos), K (8, dos parejas) y Ñ (18, cuatro tríos y una pareja). S/C-/S/C. Est. 90

45.-

2540 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59) (Ed. 458). 4 de noviembre, Santillán. Escaso. MBC-. Est. 70 45.-
2541 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a) (Ed. 459a). 16 de agosto, Balmes. 8 billetes, series: A (pareja correlativa 

de números impares), M, P, Y (dos), 1C y 1D. S/C-/S/C. Est. 40
25.-

2542 1951. 500 pesetas. (Ed. D61) (Ed. 460). 15 de noviembre, Benlliure. Sin serie. Una esquina rozada. 
Raro. S/C-. Est. 300

175.-

2543 1951. 1 peseta. (Ed. D62a) (Ed. 461a). 19 de noviembre, Don Quijote. 29 billetes, series: E, F (2), G 
(5), H (11, una pareja correlativa), J (2) , K (5), L, P y R. S/C-/S/C. Est. 150

75.-

2544 1951. 50 pesetas. (Ed. D63) (Ed. 462). 31 de diciembre, Rusiñol. Pareja correlativa, sin serie. Leve 
doblez central. Pleno apresto. Raros. (S/C-). Est. 250

125.-

2545 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie A, nº 0006508. Escaso. S/C. 
Est. 70

40.-

2546 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie A, nº 0006512. Una esquina 
rozada. Escaso. S/C-. Est. 50

30.-

2547 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie B. Leve doblez en una es-
quina. Apresto. Escaso. S/C-. Est. 50

30.-

2548 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie B. Una esquina rozada. 
Apresto. Escaso. S/C-. Est. 70

40.-

2549 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie B. Ligera ondulación. Apres-
to. Escaso. S/C-. Est. 70

40.-

2550 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Pareja correlativa, serie B. Ligero 
pliegue lateral. Escasos así. S/C-. Est. 150

75.-

2551 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Pareja correlativa, serie B. Raros 
así. S/C. Est. 200

90.-

2552 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Trío correlativo, serie B. Raros 
así. S/C. Est. 200

130.-

2553 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a) (Ed. 462a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie C, última con firma del ca-
jero. Ligera ondulación. Apresto. S/C-. Est. 50

30.-

2554 1953. 100 pesetas. (Ed. D65) (Ed. 464). 7 de abril, Romero de Torres. Pareja correlativa, sin serie. 
Doblez central y esquina con dobleces. Apresto. Escasos. EBC. Est. 200

125.-

2555 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a) (Ed. 464a). 7 de abril, Romero de Torres. Pareja correlativa, serie A, 
numeración de 6 dígitos. Leve doblez central. Todo el apresto. Escasos. EBC+. Est. 200

90.-

2556 1953. 1 peseta. (Ed. D66 y D66a) (Ed. 465 y 465a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. 89 billetes, 
sin serie (85), serie A (2), E y J. Varios correlativos. S/C-/S/C. Est. 250

150.-

2557 1954. 5 pesetas. (Ed. D67) (Ed. 466). 22 de julio, Alfonso X. Pareja correlativa, sin serie. S/C-. Est. 10 6.-
2558 1954. 5 pesetas. (Ed. D67) (Ed. 466). 22 de julio, Alfonso X. 9 billetes, sin serie (una pareja y un trío 

correlativo). S/C-/S/C. Est. 50
30.-

2559 1954. 25 pesetas. (Ed. D68) (Ed. 467). 22 de julio, Albéniz. Sin serie. Escaso. S/C. Est. 70 40.-
2560 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a) (Ed. 467a). 22 de julio, Albéniz. 3 billetes, series: B (pareja correlativa) 

y L. Esquinas rozadas. S/C-. Est. 20
12.-

2561 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a) (Ed. 469b). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Serie 1C. S/C-. Est. 70 45.-
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2562 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72) (Ed. 471). 19 de noviembre, San Isidoro. Sin serie. Una esquina roza-
da. Escaso. S/C-. Est. 125

75.-

2563 1970. 100 pesetas. (Ed. D73) (Ed. 472). 17 de noviembre, Falla. Sin serie, nº 0001009. S/C. Est. 20 12.-
2564 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b) (Ed. 474c). 17 de septiembre, Echegaray. Serie 6Z. Error en la nume-

ración superior 62810-939. Ondulación lateral. Raro. EBC+. Est. 125
75.-

2565 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a) (Ed. 475a). 6 de febrero, Carlos III. Serie T. S/C. Est. 60
Ex Colección Pérez Galdós 13/02/2019, nº 3656.

40.-

2566 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3) (Ed. 477). 23 de octubre, Pérez Galdós. Sin serie, nº 003773. S/C.     
Est. 30

18.-

2567 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4) (Ed. 478). 23 de octubre, Juan Carlos I. Pareja correlativa, sin serie. 
S/C-. Est. 90

65.-

2568 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5) (Ed. 479). 22 de julio, Juan Ramón Jiménez. Sin serie, nº 0001593. Dos 
esquinas algo rozadas. S/C-. Est. 40

25.-

2569 1980. 200 pesetas. (Ed. E6) (Ed. 480). 16 de septiembre, Clarín. 2  billetes con la misma numeración: 
0003363. S/C. Est. 25

15.-

2570 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7a) (Ed. 481a). 24 de septiembre, Juan Carlos I / Felipe. Serie 1P. S/C. 
Est. 80

65.-

2571 (1985). 20000 pesetas. Marzo. Colón en anverso, Picasso y Pardo Bazán en reverso. Numeración 
1A0000000. Pruebas no adoptadas de anverso y reverso. Proyecto Descubrimiento. En expositor 
de la FNMT. Rarísimas. S/C. Est. 5.000

No figuraba en la Colección Cervantes.

3.000.-

2572 1992. 2000 pesetas. (Ed. 482P). 24 de abril, Mutis. Prueba calcográfica en negro. Montada en pas-
partú. Rara. S/C. Est. 1.200

600.-

2573 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8e) (Ed. 482Ab). 24 de abril, Mutis. Pareja correlativa, serie 9B, de repo-
sición. Escasos. S/C-. Est. 100

60.-

2574 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10) (Ed. 484). 12 de octubre, Colón. Sin serie. Numeración muy baja 
001230. S/C. Est. 50

30.-

2575 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11b var) (Ed. 485b). 12 de octubre, Juan Carlos I. Serie 9B. Leve doblez. 
Escaso. S/C-. Est. 100

60.-

2576 1992. Dos billetes: 2000 pesetas 24 de abril, Mutis y 10000 pesetas 12 de octubre Juan Carlos I con 
la misma numeración: 008274. S/C. Est. 150

90.-

2577 Lote de 20 billetes, todos españoles salvo dos. A examinar. BC/MBC. Est. 30 18.-
2578 Lote de 65 billetes españoles. A examinar. BC-/EBC-. Est. 40 25.-

EMISIONES LOCALES
CATALUNYA

2579 Aigüesbones de Montbui. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 40, 41, 42d y 43a). 4 cartones (dos 
ovalados), todos los de la localidad. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 200

90.-

2580 Barcelona. Cooperativa Siglo XX. 0,50, 1, 2 y 10 pesetas. 4 cupones. MBC+/EBC. Est. 20 15.-
2581 Barcelona. Cooperativa Siglo XX. 0,50, 1, 2 y 10 pesetas. 4 cupones. MBC+/EBC. Est. 20 15.-
2582 Barcelona. Cooperativa Siglo XX. 0,50, 1, 2 y 10 pesetas. 4 cupones. MBC+/EBC. Est. 20 15.-
2583 Manresa. Ferretería Sol Germans i Cia. 50 céntimos y 1 peseta. (AL. 3173 y 3174). 2 billetes. EBC+. 

Est. 20
12.-

2584 Passanant. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2067, 2067a y 2068a). 3 billetes, una serie completa. 
Raros. BC/BC+. Est. 100

Ex Colección Olabarría 14/02/2019, nº 5467.

60.-

2585 Pla de Ter, el. 1 peseta. (T. 2148a). Único billete de esta localidad. Escaso. MBC+. Est. 25
Ex Colección Olabarría 14/02/2019, nº 5489.

15.-

2586 Premià. 5, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2309c, 2310, 2311a y 2312d). 4 billetes, todos los de la 
localidad. S/C-. Est. 30

18.-

2587 Rialb de Noguera. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2417 y 2418). 2 cartones. Raros. BC/MBC-. Est. 50
Ex Colección Olabarría 14/02/2019, nº 5546.

30.-

2588 Roquetes. 25 y 50 céntimos. (T. 2542 y 2544). 2 cartones. Raros. BC/MBC-. Est. 70
Ex Colección Olabarría 14/02/2019, nº 5576.

40.-

2589 Teià. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2840 y 2841). 4 billetes, dos series completas; todos los 
de la localidad. Escasos. MBC+/EBC-. Est. 100

Ex Colección Olabarría 14/02/2019, nº 5628.

60.-

2590 Ullastrell. 50 céntimos. (T. 3028). Muy raro y más así. EBC+. Est. 125
Ex Colección Olabarría 14/02/2019, nº 5660.

75.-

2591 Viloví d'Onyar. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3366 y 3367). 2 billetes, todos los de la localidad. Raros. 
BC/MBC-. Est. 70

45.-
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OTROS MUNICIPIOS
2592 GRANADA. Guadix. 50 céntimos. (KG. 398a). Error en fecha: 1838. Resto de imprenta. Raro. S/C. 

Est. 40
25.-

2593 Guadix. 50 céntimos. (KG. 398a). Error: "pugará" en lugar de "pagará". Resto de imprenta. Raro. S/C. 
Est. 30

18.-

2594 Guadix. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 398a). Serie completa de 3 billetes. Restos de imprenta. 
S/C. Est. 50

30.-

2595 HUESCA. Tamarite. Colectividad. 5, 10 céntimos y 1 peseta. (T. 358, 361 y 362) (KG. 720a, sólo 
menciona los valores de 5 y 25 céntimos). 3 cartones. Raros. MBC/MBC+. Est. 150

90.-

2596 VALENCIA. Sagunto. 1 peseta. (T. 1281) (KG. 657). BC. Est. 30 15.-

BILLETES EXTRANJEROS
2597 ALEMANIA. 1933. Reichsbank. 50 reichsmark. (Pick 182b). 30 de marzo, David Hansemann. Sin la 

letra estampillada en anverso. S/C-. Est. 25
12.-

2598 Alemania. 1977. Banco Federal. 20 marcos. (Pick 32b). 1 de junio, Elsbeth Tucher. Escaso. S/C-.   
Est. 30

18.-

2599 BAHRÉIN. 1964. Caja de Conversión. 1/2 dinar. (Pick 3s). S/C. Est. 30
Ex Colección Suleiman 20/09/2018, nº 107.

18.-

2600 CHECOSLOVAQUIA. s/d (1946). 1 corona. (Pick 58a). Sello estampillado en anverso Protectorado 
Bohemia & Moravia. S/C. Est. 25

15.-

2601 Checoslovaquia. 1953 a 1998. 10, 20 (dos), 25 (tres), 50 y 100 coronas. 8 billetes distintos. S/C-/S/C. 
Est. 70

40.-

2602 CHINA. 1948. 5 yuanes. (Pick 802). Certificado BBJD 08537746. Manchitas. EBC. Est. 40 25.-
2603 DINAMARCA. 1954. Banco Nacional. 10 coronas. (Pick 44d). Una esquina rozada. Raro. S/C-.     

Est. 100
60.-

2604 ECUADOR. 1979 a 1994. Banco Central. 5, 10 (dos), 50 y 100 sucres (cuatro). (Pick 113c, 114b, 121 
a 123 y 123AC). 8 billetes. S/C-/S/C. Est. 60

40.-

2605 FRANCIA. 1915. Pas de Calais. Ayuntamiento de Harnes. 5 francos. Fecha de deliberación 13 mayo. 
Numerado, serie G y con sello tampón en anverso. MBC-. Est. 20

12.-

2606 Francia. 1915. Pas de Calais. Ayuntamiento de Harnes. 5 francos. Fecha de deliberación 17 septiem-
bre. Numerado, serie BB, con sello tamón rojo en anverso. MBC-. Est. 15

9.-

2607 Francia. 1915. Chauny. Fondo de Ahorro y Previsión. 5 francos. 15 de septiembre. Tres firmas manus-
critas, numerado y sello tampón en negro. Serie Y. MBC. Est. 20

12.-

2608 Francia. 1973. Banco de Francia. 10 francos. (Pick 147d). 2 de agosto, Palacio de las Tullerías-Vol-
taire. Trío correlativo. EBC+. Est. 70

45.-

2609 LIBIA. s/d. Banco Central. 5 dinars. (Pick 36b). MBC+. Est. 15
Ex Colección Suleiman 20/09/2018, nº 572.

8.-

2610 Libia. s/d (2002). Banco Central. 5 dinars. (Pick 65a). S/C. Est. 15
Ex Colección Suleiman 20/09/2018, nº 586.

9.-

2611 MARRUECOS. 1987/AH 1407. Banco Al-Magrib. 50 dirhams. (Pick 61b). Rey Hassan II. S/C. Est. 10 6.-
2612 MÉXICO. Chihuahua. 1915. El Estado de Chihuahua. 1 peso. (Pick S530b). Emisión de junio. Fran-

cisco I. Madero / A. González. MBC. Est. 9
6.-

2613 México. Chihuahua. 1915. El Estado de Chihuahua. 5 pesos. (Pick S532a). Emisión de enero. Serie 
H. Francisco I. Madero / A. González. BC+. Est. 9

6.-

2614 México. Mérida, Yucatán. 1892. El Banco Yucateco. 1 peso. Tres firmas. Serie BZ. Nº 003303. Man-
chitas. BC. Est. 20

12.-

2615 México. Sinaloa. 1915. El Estado Libre y Soberano de Sinaloa. 50 pesos. (Pick S1047). Pablo Benito 
Juárez / Francisco I. Madero. Serie I. Dobleces, pero buen ejemplar, con apresto. MBC+. Est. 40

25.-

2616 México. Veracruz. 1915. Gobierno Provisional de México. 1 peso. (Pick S1101c). 2 de febrero. Serie 
A. Numerado en anverso, sello en reverso. Esquina rota. MBC-. Est. 15

9.-

2617 México. 1915. Estado Libre y Soberano de México, Toluca. 1 peso. (Pick S881). Cristóbal Colón. Serie 
E. BC+. Est. 9

6.-

2618 OMÁN. 1989/AH 1409. Banco Central. 1/4 rial. (Pick 24). Sultán Qaboos bin Sa'id. S/C. Est. 15
Ex Colección Suleiman 20/09/2018, nº 726.

8.-

2619 PORTUGAL. 1904. Banco de Portugal. 500 reis. (Pick 105a). 27 de diciembre. Con sello tampón 
REPUBLICA en anverso. MBC+. Est. 30

18.-

2620 Portugal. 1920. Banco de Portugal. 1 escudo. (Pick 113a). Lisboa, 25 de junio. Doblez central. Buen 
ejemplar, con apresto. MBC+. Est. 30

18.-

2621 Portugal. 1922. Banco de Portugal. 2 escudos 50 centavos. (Pick 127). Lisboa, 17 de noviembre. M. 
da Silveira. Doblez central. Con apresto. Escaso. MBC+. Est. 100

60.-
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2622 YUGOSLAVIA. 2001. Banco Nacional. 1000 dinara. (Pick 158a). Djordje Vaifert. S/C. Est. 30
Ex Colección Suleiman 20/09/2018, nº 853.

18.-

ACCIONES
2623 1885. Compañía de los Ferrocarriles de Mallorca. 25 pesetas. 1 de julio. Serie A, con matriz. Sin fir-

mas. EBC. Est. 50
30.-

2623A 1928. Minas del Rif. 50 pesetas. 12 de enero. Lote de 5 acciones (dos parejas correlativas). EBC. 
Est. 20

12.-

BIBLIOGRAFÍA NUMISMÁTICA
2624 "Catàleg de Bitllets dels Ajuntaments Catalans 1936-38". En fotocopias. 9.-
2625 BARRERA CORONADO, Luis: "1936-1939. La Moneda de Necesidad de la Provincia de Sevilla". 

(Madrid, 1989).
10.-

2626 CALICÓ, X. & F.: "La Medalla, Instrumento Moderno Propagandístico". (Barcelona, 1969). 9.-
2627 CLUB COLON: "Catálogo de las Reacuñaciones y Medallas Conmemorativas Españolas de Te-

mas Numismáticos. 1949-1973". (Madrid, 1973).
9.-

2628 GRAEBER, Kenneth: "Local Paper Money Issued during the Spanish Civil War". En fotocopias. 12.-
2629 MAISON PLATT: "Jetons et Medailles du XIXème et XXème siècle". (París, 1993). 12.-
2630 MONTANER AMORÓS, Juan y GARÍ, Andreu: "Los Billetes. Billetes Municipales. Guerra Civil. 

1936-1939". (2002).
12.-

2631 NUMCO: "Felipe V a Juan Carlos I. Desde 1700 hasta hoy. Onzas-Duros y Centenario". (Sabadell, 
1980).

9.-

2632 PAZ BERNARDO, J.: "Las Monedas Acuñadas en Galicia". (Barcelona, 1991). 10.-
2633 PETIT, R. y ALEDÓN, J. Mª.: "Catálogo de las Monedas Valencianas". (Valencia, 1982). 9.-
2634 SANZ, Blas: "1479-1989. V Siglos de Monedas Españolas. Reyes Católicos - Juan Carlos I". 

(Madrid, 1988).
9.-

2635 TURRÓ, Antoni: "El Paper Moneda del País Valencià 1936-1939". (Barcelona, 1995). 15.-
2636 VALLS, José María: "Catálogo de Variantes y Errores en las Acuñaciones del Estado Español. 

1936-1975". (Madrid, 1979).
15.-

2637 VILLARONGA, L.: "Corpvs Nvmmvm Hispaniae Ante Avgvsti Aetatem". 2ª edición. 2 volúmenes: 
catálogo y anexo (Madrid, 2002).

40.-
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LOS PAGOS DE LAS FACTURAS PUEDEN REALIZARSE:
INVOICES MAY BE PAID BY MEANS OF:

TALÓN NOMINATIVO:
(sólo nacional / inside Spain only)

ÁUREO & CALICÓ, S.L.
Plaza del Ángel, 2
08002 BARCELONA
B-58623158

TRANSFERENCIA A:
WIRE TRANSFER TO:

SANTANDER / BANESTO
Avda. Francesc Cambó, 15	 IBAN: ES06 0030 2011 2400 0084 2271
08003 BARCELONA	 BIC-SWIFT: ESPC ESMMXXX

BBVA
Avda. Diagonal, 662-664	 IBAN: ES82 0182 3247 2102 0801 2654
08034 BARCELONA	 BIC-SWIFT: BBVA ESMM XXX

SABADELL ATLÁNTICO
Via Laietana, 47	 IBAN: ES31 0081 0057 3700 0156 8162
08003 BARCELONA	 BIC-SWIFT: BSAB ESBB XXX

LA CAIXA
Ciutat, 1	 IBAN: ES77 2100 3000 1622 0180 3891
08002 BARCELONA

TARJETA DE CRÉDITO / CREDIT CARD:

En cualquiera de los casos es imprescindible indicar el
Nª FACTURA o NOMBRE que figura en la factura

Whatecer the option selected, please indicate either the
invoice number or the name in which the invoice was made

Nuestra firma NO ACEPTA
como forma de pago

Our firm DOES NOT ACCEPT
as a payment form
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